
                                                      
                

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
УРЮПИНСКАЯ   ГОРОДСКАЯ   ДУМА

Волгоградская   область

Р Е Ш Е Н И Е  

от 25.02.2022 г. № 49/288

О внесении изменений в Решение Урюпинской городской Думы
от  16.12.2021 г. № 45/269  «О бюджете городского округа город

Урюпинск Волгоградской области на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов»  (в редакции решения Урюпинской городской Думы

от 21.01.2021 г. №47/280, от 27.01.2022г. № 48/287)

Урюпинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Урюпинской городской Думы от 16.12.2021 г. № 45/269
«О бюджете городского округа город Урюпинск Волгоградской области на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решения
Урюпинской городской Думы от 21.01.2021 г.  №47/280, от 27.01.2022г.  №
48/287) следующие изменения:  

 

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  городского  округа

город Урюпинск Волгоградской области (далее – бюджет городского округа)
на 2022год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в
сумме 727253,9 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению,
в  том  числе  безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной
системы Российской Федерации в сумме 412692,1 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 734317,9
тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета городского округа в сумме  7063,7
тыс. рублей, или 4,2 процентов к объему доходов бюджета городского округа
без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений
налоговых доходов по дополнительным нормативам.



2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на
2023 год и на 2024 год в следующих размерах:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа на
2023 год в сумме 743143,8 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему
решению,  в  том  числе  безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 421471,7 тыс. рублей;

прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа на
2024 год в сумме 752920,1 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему
решению,  в  том  числе  безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 422054,6 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа на 2023 год в сумме
732143,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
7766,8 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 743320,1 тыс. рублей, в том числе
условно утвержденные расходы в сумме 16063,3 тыс. рублей;

прогнозируемый профицит бюджета городского округа на 2023 год – в
сумме 11000,0 тыс. рублей и на 2024 год – в сумме 9600,0 тыс. рублей.».

1.2. Пункт 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга
городского  округа  город  Урюпинск Волгоградской  области  на  2022  год  в
сумме 1626,2 тыс. рублей, на 2023 год – 1384,9 тыс. рублей, на 2024 год –
828,2 тыс. рублей.».

1.3. Приложение  №  1 « Прогноз  поступления  доходов  в  бюджет
городского округа в 2022 году»  изложить в новой редакции.

1.4. Приложение  №  2 «  Прогноз  поступления  доходов  в  бюджет
городского округа в 2023-2024 годах»  изложить в новой редакции.

1.5. Приложение №  3 «Распределение  бюджетных ассигнований по
разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского округа
на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024  годов»  изложить в новой
редакции. 

1.6. Приложение №  4 «Распределение  бюджетных ассигнований по
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации
расходов   бюджета  городского  округа  на  2022 год»  изложить  в  новой
редакции. 

1.7. Приложение №  5 «Распределение  бюджетных ассигнований по
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации
расходов   бюджета  городского  округа  на плановый  период  2023  и  2024
годов» изложить в новой редакции. 

1.8. Приложение  №  6 «Распределение бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальных программ  городского  округа  город Урюпинск
Волгоградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
изложить в новой редакции. 



1.9. Приложение  №  7 «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам,  подразделам,  целевым  статьям  и  видам  расходов  бюджета  в
составе  ведомственной  структуры  расходов  бюджета  городского  округа
город Урюпинск на 2022 год» изложить в новой редакции. 

1.10. Приложение  №  8 «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам,  подразделам,  целевым  статьям  и  видам  расходов  бюджета  в
составе  ведомственной  структуры  расходов  бюджета  городского  округа
город Урюпинск на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой
редакции. 

1.11. Приложение № 12 «Дорожный фонд городского  округа на 2022
год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

   1.12.     Приложение  №  13 « Источники внутреннего  финансирования
дефицита  бюджета  городского  округа  на  2022 год» изложить  в  новой
редакции.

2. Контроль   за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
председателя  постоянной  комиссии  по  экономике,  муниципальному
имуществу,  финансам,  бюджетной и налоговой политике,  по развитию
предпринимательства – Юхневича А.В.

Председатель Урюпинской 
городской Думы                                                                      Э. Г. Чермашенцева

Глава городского округа
город Урюпинск
Волгоградской области                                                      Ю.Н.Хорошеньков

Разослано:  Урюпинской  межрайонной  прокуратуре,  КСП,  администрации  городского  округа
г. Урюпинск,  МАУ  «Урюпинск–медиа»,  отдел  регистра  МНПА  государственно-правового
управления аппарата Губернатора и Администрации Волгоградской области 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Урюпинской 
городской Думы от 
16.12.2021 г. №45/269 (в 
редакции решения 
Урюпинской городской 
Думы от 25.02.2022 г.  
 №49/ 288)        

Прогноз поступления доходов в бюджет 
городского округа в 2022 году                                                                                                                                                                                  

                                                                                                     
 (тыс. рублей)

Код бюджетной
классификации

Наименование Изменения Сумма

1 2 3 4
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ +897,0 314934,5
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 233551,5
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 233551,5
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории 
Российской Федерации 7263,9

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы  по  подакцизным  товарам
(продукции),  производимым  на
территории Российской Федерации 7263,9

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 16788,0
000 1 05 01000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 
налогообложения 4346,0

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для
отдельных видов деятельности 300,0

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5927,0
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 
налогообложения 6215,0

000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городских округов 6215,0

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 25665,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5542,0
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам,  применяемым
к  объектам  налогообложения,
расположенным в границах городских
округов 5542,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 20123,0
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 5165,0
000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы  от  использования 14575,7



имущества,  находящегося  в
государственной  и  муниципальной
собственности

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
либо  иной  платы  за  передачу  в
возмездное  пользование
государственного  и  муниципального
имущества  (за  исключением
имущества  бюджетных и автономных
учреждений,  а  также  имущества
государственных  и  муниципальных
унитарных предприятий,  в  том числе
казенных) 14067,5

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на
которые  не  разграничена,  а  также
средства  от  продажи  права  на
заключение  договоров  аренды
указанных земельных участков 10672,2

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на
которые  не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  городских
округов, а также средства от продажи
права  на  заключение  договоров
аренды указанных земельных участков 10672,2

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы  за  земли  после  разграничения
государственной  собственности  на
землю,  а  также  средства  от  продажи
права  на  заключение  договоров
аренды указанных земельных участков
(за  исключением  земельных  участков
бюджетных  и  автономных
учреждений) 526,9

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы,  а  также  средства  от  продажи
права  на  заключение  договоров
аренды  за  земли,  находящиеся  в
собственности  городских  округов  (за
исключением  земельных  участков
муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений) 526,9

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
составляющего  государственную
(муниципальную)  казну  (за
исключением земельных участков) 2868,4

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
составляющего  казну  городских
округов  (за  исключением  земельных
участков) 2868,4

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи  от  государственных  и
муниципальных  унитарных

135,7



предприятий
000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы  от  перечисления  части

прибыли  государственных  и
муниципальных  унитарных
предприятий,  остающейся  после
уплаты  налогов  и  обязательных
платежей 135,7

000 1 11 07014 04 0000 120 Доходы  от  перечисления  части
прибыли,  остающейся  после  уплаты
налогов  и  иных  обязательных
платежей  муниципальных  унитарных
предприятий,  созданных  городскими
округами 135,7

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие  доходы  от  использования
имущества  и  прав,  находящихся  в
государственной  и  муниципальной
собственности  (за  исключением
имущества  бюджетных и автономных
учреждений,  а  также  имущества
государственных  и  муниципальных
унитарных предприятий,  в  том числе
казенных) 372,5

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования
имущества,  находящегося  в
государственной  и  муниципальной
собственности  (за  исключением
имущества  бюджетных и автономных
учреждений,  а  также  имущества
государственных  и  муниципальных
унитарных предприятий,  в  том числе
казенных) 372,5

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования
имущества,  находящегося  в
собственности  городских  округов  (за
исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 372,5

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи  при  пользовании
природными ресурсами 3864,9

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата  за  негативное  воздействие  на
окружающую среду 3864,9

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг
(работ)  и  компенсации  затрат
государства 1089,1

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы  от  компенсации  затрат
государства 1089,1

000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке
возмещения  расходов,  понесенных  в
связи с эксплуатацией имущества 1089,1

000 1 13 02064 04 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке
возмещения  расходов,  понесенных  в
связи  с  эксплуатацией  имущества
городских округов 1089,1



000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов +897,0 4914,4

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы  от  реализации  имущества,
находящегося  в  государственной  и
муниципальной  собственности  (за
исключением  движимого  имущества
бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества
государственных  и  муниципальных
унитарных предприятий,  в  том числе
казенных) +897,0 4130,6

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы  от  реализации  имущества,
находящегося  в  собственности
городских  округов  (за  исключением
движимого  имущества
муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в
части реализации основных средств по
указанному имуществу +897,0 4130,6

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы  от  реализации  иного
имущества,  находящегося  в
собственности  городских  округов  (за
исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в
части реализации основных средств по
указанному имуществу +897,0 4130,6

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков,  находящихся  в
государственной  и  муниципальной
собственности 783,8

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков,  государственная
собственность  на  которые  не
разграничена 783,8

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков,  государственная
собственность  на  которые  не
разграничена и которые расположены
в границах городских округов 783,8

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы,  санкции,  возмещение
ущерба 1696,6

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 360,4

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 360,4

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы
бюджетов городских округов 360,4

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ +12228,4 412319,4

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от +12601,1 412692,1



других  бюджетов  бюджетной
системы Российской Федерации

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  бюджетной
системы  Российской  Федерации
(межбюджетные субсидии) +9669,3 72767,1

000 2 02 20041 00 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство,
модернизацию,  ремонт  и  содержание
автомобильных  дорог  общего
пользования,  в  том  числе  дорог  в
поселениях  (за  исключением
автомобильных  дорог  федерального
значения) 11803,0

000 2 02 20041 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских
округов  на  строительство,
модернизацию,  ремонт  и  содержание
автомобильных  дорог  общего
пользования,  в  том  числе  дорог  в
поселениях  (за  исключением
автомобильных  дорог  федерального
значения) 11803,0

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  организацию
бесплатного  горячего  питания
обучающихся, получающих начальное
общее образование в государственных
и  муниципальных  образовательных
организациях +330,8 16340,9

000 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских
округов  на  организацию  бесплатного
горячего  питания  обучающихся,
получающих  начальное  общее
образование  в  государственных  и
муниципальных  образовательных
организациях +330,8 16340,9

000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  реализацию
мероприятий по обеспечению жильем
молодых семей +6393,6 6393,6

000 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских
округов  на  реализацию  мероприятий
по  обеспечению  жильем  молодых
семей +6393,6 6393,6

000 2 02 25511 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  проведение
комплексных кадастровых работ +1037,1 1037,1

000 2 02 25511 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских
округов  на  проведение  комплексных
кадастровых работ +1037,1 1037,1

000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на   реализацию
программ формирования современной
городской среды 14063,9

000 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских
округов  на   реализацию  программ
формирования современной городской
среды 14063,9

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии +1907,8 23128,6

000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских
округов +1907,8 23128,6



000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  субъектов
Российской  Федерации  и
муниципальных образований +1011,8 323943,4

000 2 02 30022 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных
образований  на  предоставление
гражданам субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг 85856,3

000 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции  бюджетам  городских
округов на предоставление гражданам
субсидий  на  оплату  жилого
помещения и коммунальных услуг 85856,3

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции  местным  бюджетам  на
выполнение  передаваемых
полномочий  субъектов  Российской
Федерации +1011,8 225292,8

000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции  бюджетам  городских
округов на выполнение передаваемых
полномочий  субъектов  Российской
Федерации +1011,8 225292,8

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  на  содержание
ребенка  в  семье опекуна  и  приемной
семье,  а  также  вознаграждение,
причитающееся приемному родителю 10022,0

000 2 02 30027 04 0000 150 Субвенции  бюджетам  городских
округов  на  содержание  ребенка  в
семье  опекуна  и  приемной  семье,  а
также   вознаграждение,
причитающееся приемному родителю 10022,0

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию
части  платы,  взимаемой  с  родителей
(законных  представителей)  за
присмотр  и  уход  за  детьми,
посещающими  образовательные
организации,  реализующие
образовательные  программы
дошкольного образования 664,4

000 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции  бюджетам  городских
округов на компенсацию части платы,
взимаемой  с  родителей  (законных
представителей) за присмотр и уход за
детьми,  посещающими
образовательные  организации,
реализующие  образовательные
программы дошкольного образования 664,4

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  на
осуществление  полномочий  по
составлению  (изменению)  списков
кандидатов  в  присяжные  заседатели
федеральных  судов  общей
юрисдикции в Российской Федерации 197,8



000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции  бюджетам  городских
округов  на  осуществление
полномочий  по  составлению
(изменению)  списков  кандидатов  в
присяжные  заседатели  федеральных
судов  общей  юрисдикции  в
Российской Федерации 197,8

000 2 02 35930 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  на
государственную  регистрацию  актов
гражданского состояния 1910,1

000 2 02 35930 04 0000 150 Субвенции  бюджетам  городских
округов  на  государственную
регистрацию  актов  гражданского
состояния 1910,1

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты +1920,0 15981,6

000 2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные  трансферты
бюджетам  на  ежемесячное  денежное
вознаграждение  за  классное
руководство  педагогическим
работникам  государственных  и
муниципальных общеобразовательных
организаций 14061,6

000 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные  трансферты
бюджетам  городских  округов  на
ежемесячное  денежное
вознаграждение  за  классное
руководство  педагогическим
работникам  государственных  и
муниципальных общеобразовательных
организаций 14061,6

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые бюджетам +1920,0 1920,0

000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  городских
округов +1920,0 1920,0

000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат  остатков  субсидий,
субвенций  и  иных  межбюджетных
трансфертов,  имеющих  целевое
назначение, прошлых лет -372,7 -372,7

000 2 19 00000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций
и  иных  межбюджетных  трансфертов,
имеющих  целевое  назначение,
прошлых лет  из  бюджетов  городских
округов -372,7 -372,7

000 2 19 60010 04 0000 150 Возврат  прочих  остатков  субсидий,
субвенций  и  иных  межбюджетных
трансфертов,  имеющих  целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов
городских округов -372,7 -372,7

ВСЕГО ДОХОДОВ +13125,4 727253,9



Председатель Урюпинской 
городской Думы                                                                      Э. Г. Чермашенцева

Глава городского округа
город Урюпинск
Волгоградской области                                                      Ю.Н. Хорошеньков



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Урюпинской 
городской Думы от 
16.12.2021 г. №45/269 (в 
редакции решения 
Урюпинской городской 
Думы от 25.02.2022 г.  
 № 49/288)          

  
Прогноз поступления доходов в бюджет городского округа 

в 2023-2024 годах                                                                                                                                                                                  

(тыс. рублей)

Код бюджетной
классификации

Наименование Плановый период

2023 год 2024 год

1 2 3 4
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 321672,1 330865,5
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 239572,1 246020,7
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 239572,1 246020,7
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 
Федерации 7265,5 7406,2

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы  по  подакцизным  товарам
(продукции), производимым на территории
Российской Федерации 7265,5 7406,2

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 17308,0 18064,0
000 1 05 01000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 4520,0 4701,0
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 6324,0 6640,0
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 6464,0 6723,0
000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городских округов 6464,0 6723,0

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 26161,0 27429,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 6038,0 7306,0
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог  на  имущество  физических  лиц,

взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам  налогообложения,
расположенным  в  границах  городских
округов 6038,0 7306,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 20123,0 20123,0
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 5372,0 5587,0
000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы  от  использования  имущества,

находящегося  в  государственной  и
муниципальной собственности 14703,3 14843,7

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо
иной  платы  за  передачу  в  возмездное
пользование  государственного  и

14316,0 14440,7



муниципального  имущества  (за
исключением  имущества  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также
имущества  государственных  и
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы  за  земельные  участки,
государственная собственность на которые
не  разграничена,  а  также  средства  от
продажи  права  на  заключение  договоров
аренды указанных земельных участков 10672,2 10672,2

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы  за  земельные  участки,
государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в
границах  городских  округов,  а  также
средства  от  продажи права на  заключение
договоров  аренды  указанных  земельных
участков 10672,2 10672,2

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы  за  земли  после  разграничения
государственной собственности на землю, а
также  средства  от  продажи  права  на
заключение  договоров  аренды  указанных
земельных  участков  (за  исключением
земельных  участков  бюджетных  и
автономных учреждений) 526,9 526,9

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся  в  собственности  городских
округов  (за  исключением  земельных
участков  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений) 526,9 526,9

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего  государственную
(муниципальную)  казну  (за  исключением
земельных участков) 3116,9 3241,6

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего казну городских округов (за
исключением земельных участков) 3116,9 3241,6

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие  доходы  от  использования
имущества  и  прав,  находящихся  в
государственной  и  муниципальной
собственности (за исключением имущества
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а
также  имущества  государственных  и
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных) 387,3 403,0

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие  поступления  от  использования
имущества,  находящегося  в
государственной  и  муниципальной
собственности (за исключением имущества
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а

387,3 403,0



также  имущества  государственных  и
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие  поступления  от  использования
имущества,  находящегося  в  собственности
городских  округов  (за  исключением
имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе казенных) 387,3 403,0

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи  при пользовании  природными
ресурсами 4061,9 4224,4

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата  за  негативное  воздействие  на
окружающую среду 4061,9 4224,4

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы  от  оказания  платных  услуг
(работ)  и  компенсации  затрат
государства 1219,8 1342,4

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1219,8 1342,4
000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке

возмещения расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества 1219,8 1342,4

000 1 13 02064 04 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке
возмещения расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией  имущества  городских
округов 1219,8 1342,4

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы  от  продажи  материальных  и
нематериальных активов 3956,4 3896,0

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы  от  реализации  имущества,
находящегося  в  государственной  и
муниципальной  собственности  (за
исключением  движимого  имущества
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а
также  имущества  государственных  и
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных) 3172,6 3112,2

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы  от  реализации  имущества,
находящегося  в  собственности  городских
округов  (за  исключением  движимого
имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных  унитарных
предприятий,  в  том  числе  казенных),  в
части  реализации  основных  средств  по
указанному имуществу 3172,6 3112,2

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы  от  реализации  иного  имущества,
находящегося  в  собственности  городских
округов  (за  исключением  имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений,  а  также  имущества
муниципальных унитарных предприятий, в
том  числе  казенных),  в  части  реализации
основных  средств  по  указанному
имуществу 3172,6 3112,2



000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,
находящихся  в  государственной  и
муниципальной собственности 783,8 783,8

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,
государственная собственность на которые
не разграничена 783,8 783,8

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,
государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в
границах городских округов 783,8 783,8

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1691,7 1691,7

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 360,4 360,4

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 360,4 360,4

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов
городских округов 360,4 360,4

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 421471,7 422054,6
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от  других

бюджетов  бюджетной  системы
Российской Федерации 421471,7 422054,6

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  бюджетной  системы
Российской  Федерации  (межбюджетные
субсидии) 59627,0 68485,0

000 2 02 20041 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  строительство,
модернизацию,  ремонт  и  содержание
автомобильных дорог общего пользования,
в  том  числе  дорог  в  поселениях  (за
исключением  автомобильных  дорог
федерального значения) 11503,0 11503,0

000 2 02 20041 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на
строительство,  модернизацию,  ремонт  и
содержание  автомобильных  дорог  общего
пользования,  в  том  числе  дорог  в
поселениях  (за  исключением
автомобильных  дорог  федерального
значения) 11503,0 11503,0

000 2 02 25097 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  создание  в
общеобразовательных  организациях,
расположенных  в  сельской  местности  и
малых  городах,  условий  для  занятий
физической культурой и спортом 1439,5

000 2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на
создание  в  общеобразовательных
организациях,  расположенных  в  сельской
местности  и  малых  городах,  условий  для
занятий физической культурой и спортом 1439,5

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  организацию
бесплатного  горячего  питания
обучающихся,  получающих  начальное
общее  образование  в  государственных  и
муниципальных  образовательных
организациях 16231,6 16687,4

000 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на
организацию бесплатного горячего питания

16231,6 16687,4



обучающихся,  получающих  начальное
общее  образование  в  государственных  и
муниципальных  образовательных
организациях

000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на   реализацию
программ  формирования  современной
городской среды 14063,9 15626,6

000 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на
реализацию  программ  формирования
современной городской среды 14063,9 15626,6

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 17828,5 23228,5

000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие  субсидии  бюджетам  городских
округов 17828,5 23228,5

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  субъектов
Российской  Федерации  и  муниципальных
образований 347783,1 337844,9

000 2 02 30022 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований на предоставление гражданам
субсидий  на  оплату  жилого  помещения  и
коммунальных услуг 76723,6 75326,1

000 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на
предоставление  гражданам  субсидий  на
оплату жилого помещения и коммунальных
услуг 76723,6 75326,1

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции  местным  бюджетам  на
выполнение  передаваемых  полномочий
субъектов Российской Федерации 254529,2 245919,2

000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на
выполнение  передаваемых  полномочий
субъектов Российской Федерации 254529,2 245919,2

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  на  содержание
ребенка в семье опекуна и приемной семье,
а  также  вознаграждение,  причитающееся
приемному родителю 13951,9 13951,9

000 2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на
содержание  ребенка  в  семье  опекуна  и
приемной семье, а также  вознаграждение,
причитающееся приемному родителю 13951,9 13951,9

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  на  компенсацию
части  платы,  взимаемой  с  родителей
(законных  представителей)  за  присмотр  и
уход  за  детьми,  посещающими
образовательные  организации,
реализующие  образовательные  программы
дошкольного образования 664,4 664,4

000 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на
компенсацию  части  платы,  взимаемой  с
родителей  (законных  представителей)  за
присмотр и уход за детьми, посещающими
образовательные  организации,
реализующие  образовательные  программы
дошкольного образования 664,4 664,4



000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  на  осуществление
полномочий  по  составлению  (изменению)
списков  кандидатов  в  присяжные
заседатели  федеральных  судов  общей
юрисдикции в Российской Федерации 8,5 7,5

000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на
осуществление  полномочий  по
составлению  (изменению)  списков
кандидатов  в  присяжные  заседатели
федеральных  судов  общей  юрисдикции  в
Российской Федерации 8,5 7,5

000 2 02 35930 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  на  государственную
регистрацию актов гражданского состояния 1905,5 1975,8

000 2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на
государственную  регистрацию  актов
гражданского состояния 1905,5 1975,8

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 14061,6 15724,7

000 2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные  трансферты  бюджетам  на
ежемесячное  денежное  вознаграждение  за
классное  руководство  педагогическим
работникам  государственных  и
муниципальных  общеобразовательных
организаций 14061,6 15724,7

000 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные  трансферты  бюджетам
городских  округов  на  ежемесячное
денежное  вознаграждение  за  классное
руководство  педагогическим  работникам
государственных  и  муниципальных
общеобразовательных организаций 14061,6 15724,7

ВСЕГО ДОХОДОВ 743143,8 752920,1

Председатель Урюпинской 
городской Думы                                                                      Э. Г. Чермашенцева

Глава городского округа
город Урюпинск
Волгоградской области                                                      Ю.Н. Хорошеньков



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Урюпинской 
городской Думы от 
16.12.2021 г. №45/269 
(в редакции решений 
Урюпинской городской 
Думы от 21.01.2022г. 
№ 47/280, от 27.01.2022г.
№ 48/287, от 25.02.2022г.
№ 49/288)           

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджета городского округа на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. рублей)
Разде

л,
подра
здел Наименование показателя

2022 2023 2024

1 2 3 4 5
0100 Общегосударственные вопросы 72 357,7 78 162,1 86 743,9

0102

Функционирование  высшего  должностного  лица
субъекта  Российской  Федерации  и  муниципального
образования 1 546,4 1 546,4 1 546,4

0103

Функционирование законодательных (представительных)
органов  государственной  власти  и  представительных
органов муниципальных образований 2 083,7 2 083,7 2 083,7

0104

Функционирование  Правительства  Российской
Федерации,  высших  исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации, местных администраций 29 597,6 29 597,6 29 597,6

0106

Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых  и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 7 307,6 7 307,6 7 307,6

0111 Резервные фонды 673,4 673,4 673,4
0113 Другие общегосударственные вопросы 31 149,0 36 953,4 45 535,2

0300
Национальная  безопасность  и  правоохранительная
деятельность 2 289,8 2 129,7 1 822,7

0310

Защита  населения  и  территории  от  чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная
безопасность 2 148,0 2 129,7 1 822,7

0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 141,8 0,0 0,0

0400 Национальная экономика 18 395,6 16 159,9 16 243,6
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 16 337,1 16 039,1 16 179,8
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 2 058,5 120,8 63,8
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 53 063,3 49 501,8 49 464,2
0501 Жилищное хозяйство 476,0 40,7 0,0
0502 Коммунальное хозяйство 15 007,0 15 007,0 15 007,0
0503 Благоустройство 35 936,4 34 454,1 34 457,2



0505
Другие  вопросы  в  области  жилищно-коммунального
хозяйства 1 643,9 0,0 0,0

0700 Образование 135 783,9 129 071,4 130 843,6
0701 Дошкольное образование 53 352,1 55 609,4 55 609,4
0702 Общее образование 28 771,3 27 400,5 27 560,4
0703 Дополнительное образование детей 36 384,6 30 581,3 32 193,6
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 7 435,6 6 686,9 6 686,9
0709 Другие вопросы в области образования 9 840,3 8 793,3 8 793,3
0800 Культура, кинематография 22 632,0 20 961,2 22 018,2
0801 Культура 17 803,1 16 292,3 17 349,3
0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4 828,9 4 668,9 4 668,9
1000 Социальная политика 3 072,9 1 461,1 1 461,1
1001 Пенсионное обеспечение 1 005,6 972,3 972,3
1003 Социальное обеспечение населения 505,5 488,8 488,8
1004 Охрана семьи и детства 1 561,8 0,0 0,0
1100 Физическая культура и спорт 10 609,3 10 098,2 10 098,2
1101 Физическая культура 10 463,6 9 958,2 9 958,2
1102 Массовый спорт 145,7 140,0 140,0
1200 Средства массовой информации 1 795,1 1 741,8 1 741,8
1202 Периодическая печать и издательства 185,7 185,7 185,7
1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 1 609,4 1 556,1 1 556,1

1300
Обслуживание  государственного  и  муниципального
долга 1 626,2 1 384,9 828,2

1301
Обслуживание  внутреннего  государственного  и
муниципального долга 1 626,2 1 384,9 828,2

  ИТОГО РАСХОДОВ 321 625,8 310 672,1 321 265,5
  СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ 323 943,4 347 783,1 337 844,9

0100 Общегосударственные вопросы 3 251,1 2 964,5 3 007,7
0104 Функционирование местных администраций 1 143,2 1 050,5 1 024,4
0113 Другие общегосударственные вопросы 2 107,9 1 914,0 1 983,3
0400 Национальная экономика 225,6 225,6 225,6
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 225,6 225,6 225,6
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 659,1 1 613,1 1 599,5
0502 Коммунальное хозяйство 943,9 925,4 911,8

0505
Другие  вопросы  в  области  жилищно-коммунального
хозяйства 715,2 687,7 687,7

0700 Образование 219 842,6 250 392,7 241 867,1
0701 Дошкольное образование 104 091,3 105 419,0 105 419,0
0702 Общее образование 115 751,3 144 973,7 136 448,1
1000 Социальная политика 98 965,0 92 587,2 91 145,0
1003 Социальное обеспечение населения 81 887,2 72 975,5 71 578,0
1004 Охрана семьи и детства 11 698,2 14 616,3 14 616,3
1006 Другие вопросы в области социальной политики 5 379,6 4 995,4 4 950,7

  СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ 72 767,1 59 627,0 68 485,0
0400 Национальная экономика 12 840,1 11 503,0 11 503,0
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 803,0 11 503,0 11 503,0
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1 037,1    
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 19 814,7 19 814,7 21 377,4
0503 Благоустройство 19 814,7 19 814,7 21 377,4



0700 Образование 32 047,3 26 637,9 33 933,2
0701 Дошкольное образование 2 069,9 0,0 0,0
0702 Общее образование 24 571,1 21 231,6 28 526,9
0703 Дополнительное образование детей 1 027,2 1 027,2 1 027,2
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 4 379,1 4 379,1 4 379,1
1000 Социальная политика 6 393,6 0,0 0,0
1004 Охрана семьи и детства 6 393,6 0,0 0,0
1200 Средства массовой информации 1 671,4 1 671,4 1 671,4
1202 Периодическая печать и издательства 1 671,4 1 671,4 1 671,4

  ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАСФЕРТЫ 15 981,6 14 061,6 15 724,7
0100 Общегосударственные вопросы 1 920,0 0,0 0,0
0113 Другие общегосударственные вопросы 1 920,0 0,0 0,0
0700 Образование 14 061,6 14 061,6 15 724,7
0702 Общее образование 14 061,6 14 061,6 15 724,7

  ИТОГО РАСХОДОВ 734 317,9 732 143,8 743 320,1

Председатель Урюпинской 
городской Думы                                                                      Э. Г. Чермашенцева

Глава городского округа
город Урюпинск
Волгоградской области                                                      Ю.Н. Хорошеньков



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Урюпинской 
городской Думы 
от 16.12.2021 г. № 45/269
(в редакции решений 
Урюпинской городской 
Думы от 21.01.2022г. 
№ 47/280, от 27.01.2022г.
№ 48/287, от 25.02.2022г.
№ 49/288)                

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям  и группам видов расходов классификации расходов

бюджета городского округа на 2022 год

(тыс. рублей)

Наименование 

Р
аз

де
л

,
п

од
р

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья
 

Г
р

уп
п

а 
ви

да
р

ас
хо

до
в

Сумма

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     72 357,7
Функционирование  высшего  должностного  лица
субъекта  Российской  Федерации  и  муниципального
образования

0102     1 546,4

Непрограммные направления обеспечения деятельности
муниципальных органов городского округа г.Урюпинск

0102 90 0 00 00000   1 546,4

Глава городского округа 0102 90 0 00 10010   1 546,4
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами,  казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0102 90 0 00 10010 100 1 546,4

Функционирование  законодательных
(представительных)  органов  государственной  власти  и
представительных органов муниципальных образований

0103     2 083,7

Непрограммные направления обеспечения деятельности
муниципальных органов городского округа г.Урюпинск

0103 90 0 00 00000   2 083,7

Аппарат Урюпинской городской Думы 0103 90 0 00 10030   912,4
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами,  казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0103 90 0 00 10030 100 912,4

Председатель Урюпинской городской Думы 0103 90 0 00 10100   1 171,3
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами,  казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0103 90 0 00 10100 100 1 171,3

Функционирование  Правительства  Российской
Федерации,  высших  исполнительных  органов

0104     29 597,6



государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации, местных администраций

Непрограммные направления обеспечения деятельности
муниципальных органов городского округа г.Урюпинск

0104 90 0 00 00000   29 597,6

Аппарат администрации городского округа 0104 90 0 00 10060   26 820,8
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами,  казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0104 90 0 00 10060 100 24 408,7

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0104 90 0 00 10060 200 2 412,1

Аппарат отдела по имуществу 0104 90 0 00 10080   2 776,5
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами,  казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0104 90 0 00 10080 100 2 679,8

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0104 90 0 00 10080 200 96,7

Уплата  налогов  и  сборов  органами  местного
самоуправления и казенными учреждениями

0104 90 0 00 80010   0,3

Иные бюджетные ассигнования 0104 90 0 00 80010 800 0,3
Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и  органов  финансового
(финансово-бюджетного) надзора

0106     7 307,6

Непрограммные направления обеспечения деятельности
муниципальных органов городского округа г.Урюпинск

0106 90 0 00 00000   7 307,6

Руководитель  контрольно-счетной  палаты  городского
округа

0106 90 0 00 10040   795,8

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами,  казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0106 90 0 00 10040 100 795,8

Аппарат комитета по финансам 0106 90 0 00 10090   6 511,8
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами,  казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0106 90 0 00 10090 100 6 282,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0106 90 0 00 10090 200 229,8

Резервные фонды 0111     673,4

Муниципальная  программа "Обеспечение  безопасности
жизнедеятельности  населения  городского  округа  город
Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы

0111 04 0 00 00000   673,4

Резервный фонд администрации городского округа 0111 04 0 00 80050   673,4
Иные бюджетные ассигнования 0111 04 0 00 80050 800 673,4
Другие общегосударственные вопросы 0113     31 149,0
Муниципальная  программа  "О  предоставлении
поддержки  социально  ориентированным
некоммерческим  организациям,  осуществляющим
деятельность  на  территории  городского  округа  город
Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы

0113 01 0 00 00000   1 381,6

Предоставление субсидий организациям ТОС 0113 01 0 00 60300   1 381,6



Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0113 01 0 00 60300 600 1 381,6

Муниципальная  программа  "Противодействие
коррупции  в  городском  округе  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

0113 02 0 00 00000   14,3

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих
мероприятий муниципальной программы

0113 02 0 00 20050   14,3

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0113 02 0 00 20050 200 14,3

Муниципальная  программа  "Развитие  муниципальной
службы  администрации  городского  округа  город
Урюпинск Волгоградской области" на 2020-2022 годы

0113 03 0 00 00000   296,9

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих
мероприятий муниципальной программы

0113 03 0 00 20050   296,9

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0113 03 0 00 20050 200 296,9

Муниципальная  программа  "Управление
муниципальной собственностью городского округа город
Урюпинск Волгоградской области"  на 2021-2023 годы

0113 25 0 00 00000   2 754,9

Обеспечение приватизации и проведение предпродажной
подготовки объектов приватизации

0113 25 0 00 20010   573,8

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0113 25 0 00 20010 200 424,3

Иные бюджетные ассигнования 0113 25 0 00 20010 800 149,5
Оценка недвижимости 0113 25 0 00 20020   67,4
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0113 25 0 00 20020 200 67,4

Содержание  и  обслуживание  муниципального
имущества,  не  закреплённого  за  муниципальными
предприятиями и учреждениями

0113 25 0 00 20030   2 113,7

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0113 25 0 00 20030 200 2 113,7

Муниципальная  программа  "Обеспечение
функционирования  жилищно-коммунального  хозяйства
и развитие капитального  строительства на территории
городского  округа  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2021-2023 годы

0113 29 0 00 00000   2 156,0

Предоставление  услуг  (работ)  МАУ  "Проектно-
архитектурное бюро городского округа город Урюпинск
Волгоградской области"

0113 29 0 00 60020   2 156,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0113 29 0 00 60020 600 2 156,0

Непрограммные  расходы  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

0113 99 0 00 00000   24 545,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ХЭС" 0113 99 0 00 10300   17 412,2
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами,  казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0113 99 0 00 10300 100 7 617,8

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0113 99 0 00 10300 200 9 794,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "МЦБ" 0113 99 0 00 10330   6 245,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения 0113 99 0 00 10330 100 5 980,7



выполнения функций государственными (муниципальными)
органами,  казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0113 99 0 00 10330 200 264,3

Уплата  налогов  и  сборов  органами  местного
самоуправления и казенными учреждениями

0113 99 0 00 80010   101,1

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 00 80010 800 101,1
Прочие выплаты по обязательствам городского округа 0113 99 0 00 80020   740,6
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0113 99 0 00 80020 200 373,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 99 0 00 80020 300 67,4
Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 00 80020 800 300,0

Членские взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных
образований Волгоградской области"

0113 99 0 00 80040   46,4

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 00 80040 800 46,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ  И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300     2 289,8

Защита  населения  и  территории  от  чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техногенного  характера,
пожарная безопасность

0310     2 148,0

Муниципальная  программа "Обеспечение  безопасности
жизнедеятельности  населения  городского  округа  город
Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы

0310 04 0 00 00000   2 148,0

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)  МКУ
"ЕДДС-112"

0310 04 0 00 10310   1 885,1

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами,  казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0310 04 0 00 10310 100 1 641,3

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0310 04 0 00 10310 200 243,8

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих
мероприятий муниципальной программы

0310 04 0 00 20050   262,9

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами,  казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0310 04 0 00 20050 100 200,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0310 04 0 00 20050 200 62,9

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

0314     141,8

Муниципальная  программа  "Профилактика
правонарушений на территории городского округа город
Урюпинск Волгоградской области" на 2020-2022 годы

0314 05 0 00 00000   141,8

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих
мероприятий муниципальной программы

0314 05 0 00 20050   141,8

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0314 05 0 00 20050 200 141,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     18 395,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     16 337,1
Муниципальная  программа  "Дороги  Урюпинска  на
2021-2029 годы"

0409 06 0 00 00000   16 337,1



Предоставление  услуг  (работ)  МУ  "Благоустройство  и
озеленение"

0409 06 0 00 60030   8 954,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0409 06 0 00 60030 600 8 954,0

Расходы дорожного фонда 0409 06 0 00 90010   7 263,9

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0409 06 0 00 90010 600 7 263,9

Реализация мероприятий в сфере дорожной деятельности 0409 06 0 00 S1740   119,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0409 06 0 00 S1740 600 119,2

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     2 058,5
Муниципальная  программа  "Развитие  сферы
потребительского  рынка  городского  округа  город
Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы

0412 07 0 00 00000   93,2

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих
мероприятий муниципальной программы

0412 07 0 00 20050   93,2

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами,  казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0412 07 0 00 20050 100 4,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0412 07 0 00 20050 200 19,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0412 07 0 00 20050 300 69,7
Муниципальная  программа  "Продвижение  бренда
"Столица  российской  провинции"   посредством
развития и поддержки туризма в городском округе город
Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы

0412 19 0 00 00000   1 742,1

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих
мероприятий муниципальной программы

0412 19 0 00 20050   1 742,1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0412 19 0 00 20050 200 42,1

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0412 19 0 00 20050 600 1 700,0

Муниципальная  программа  "Управление
муниципальной собственностью городского округа город
Урюпинск Волгоградской области"  на 2021-2023 годы

0412 25 0 00 00000   164,2

Проведение комплексных кадастровых работ 0412 25 0 00 L5110   164,2
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0412 25 0 00 L5110 200 164,2

Муниципальная  программа   «Развитие  и  поддержка
малого   предпринимательства   в   городском  округе
город  Урюпинск  Волгоградской  области»  на  2021-2023
годы

0412 27 0 00 00000   59,0

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих
мероприятий муниципальной программы

0412 27 0 00 20050   59,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0412 27 0 00 20050 200 59,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     53 063,3
Жилищное хозяйство 0501     476,0
Муниципальная  программа  "Обеспечение
муниципального  жилищного  контроля  и  содержания
муниципального жилищного фонда" на 2021-2023 годы

0501 28 0 00 00000   42,1

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих 0501 28 0 00 20050   42,1



мероприятий муниципальной программы
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0501 28 0 00 20050 200 42,1

Муниципальная  программа  "Обеспечение
функционирования  жилищно-коммунального  хозяйства
и развитие капитального  строительства на территории
городского  округа  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2021-2023 годы

0501 29 0 00 00000   433,9

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих
мероприятий муниципальной программы

0501 29 0 00 20050   433,9

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0501 29 0 00 20050 200 433,9

Коммунальное хозяйство 0502     15 007,0
Непрограммные  расходы  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

0502 99 0 00 00000   15 007,0

Предоставление муниципальной гарантии 0502 99 0 00 80150   15 007,0
Иные бюджетные ассигнования 0502 99 0 00 80150 800 15 007,0
Благоустройство 0503     35 936,4
Муниципальная  программа  "Энергосбережение  в
городском  округе  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2022-2024 годы

0503 08 0 00 00000   9 980,6

Предоставление  услуг  (работ)  МУ  "Благоустройство  и
озеленение"

0503 08 0 00 60030   9 980,6

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0503 08 0 00 60030 600 9 980,6

Муниципальная  программа  "Благоустройство
территории  городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2021-2025 годы

0503 30 0 00 00000   25 927,6

Предоставление  услуг  (работ)  МУ  "Благоустройство  и
озеленение"

0503 30 0 00 60030   25 288,6

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0503 30 0 00 60030 600 25 288,6

Содержание объектов благоустройства 0503 30 0 00 S2270   639,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0503 30 0 00 S2270 600 639,0

Муниципальная  программа  "Формирование
современной городской среды" на 2018-2024 годы

0503 31 0 00 00000   28,2

Федеральный проект "Формирование комфортной 
городской среды"

0503 31 0 F2 00000   28,2

Реализация программ формирования современной 
городской среды

0503 31 0 F2 55550   28,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0503 31 0 F2 55550 600 28,2

Другие  вопросы  в  области  жилищно-коммунального
хозяйства

0505     1 643,9

Муниципальная  программа  "Обеспечение
функционирования  жилищно-коммунального  хозяйства
и развитие капитального  строительства на территории
городского  округа  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2021-2023 годы

0505 29 0 00 00000   1 643,9

Предоставление  субсидии  (финансовой  помощи)  МУП
«Санитарная  очистка»  для  восстановления
платежеспособности предприятия

0505 29 0 00 80110   1 643,9



Иные бюджетные ассигнования 0505 29 0 00 80110 800 1 643,9
ОБРАЗОВАНИЕ 0700     135 783,9
Дошкольное образование 0701     53 352,1
Муниципальная  программа  "Развитие  дошкольного
образования  на  территории  городского  округа  город
Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы

0701 11 0 00 00000   53 352,1

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих
мероприятий муниципальной программы

0701 11 0 00 20050   2 968,5

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0701 11 0 00 20050 200 536,9

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0701 11 0 00 20050 600 2 431,6

Предоставление  услуг  (работ)  муниципальными
дошкольными образовательными учреждениями 

0701 11 0 00 60040   50 274,7

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0701 11 0 00 60040 600 50 274,7

Проведение капитального ремонта и (или) 
перепрофилирование групп и (или) приобретение 
оборудования и (или) оснащение образовательных  
организаций, реализующих программы дошкольного 
образования, в которых планируется открытие мест для 
детей в возрасте от 1,5 до 3 лет

0701 11 0 P2 S1790   108,9

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0701 11 0 P2 S1790 600 108,9

Общее образование 0702     28 771,3
Муниципальная  программа  "Развитие  образования  в
городском  округе  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2019-2022 годы

0702 17 0 00 00000   28 771,3

Предоставление  услуг  (работ)  муниципальными
общеобразовательными учреждениями

0702 17 0 00 60050   23 084,4

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 17 0 00 60050 600 23 084,4

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных 
организациях

0702 17 0 00 L3040   5 325,6

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 17 0 00 L3040 600 5 325,6

Приобретение и замена оконных блоков и выполнение 
необходимых для этого работ в зданиях муниципальных 
образовательных организациях Волгоградской области 

0702 17 0 00 S0980   45,5

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 17 0 00 S0980 600 45,5

Замена кровли и выполнение необходимых для этого 
работ в зданиях муниципальных  образовательных 
организаций Волгоградской области

0702 17 0 00 S1850   263,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 17 0 00 S1850 600 263,2

Благоустройство площадок для проведения праздничных
линеек  и  других  мероприятий  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях  Волгоградской
области

0702 17 0 00 S1890   52,6



Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 17 0 00 S1890 600 52,6

Дополнительное образование детей 0703     36 384,6
Муниципальная программа "Развитие дополнительного
образования  в  городском  округе  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2020-2022 годы

0703 13 0 00 00000   22 221,4

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих
мероприятий муниципальной программы

0703 13 0 00 20050   35,5

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0703 13 0 00 20050 600 35,5

Предоставление  услуг  (работ)  муниципальными
образовательными  учреждениями  дополнительного
образования

0703 13 0 00 60060   18 496,1

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0703 13 0 00 60060 600 18 496,1

Предоставление услуг (работ) МАУ "Урюпинск-медиа" 0703 13 0 00 60140   3 689,8

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0703 13 0 00 60140 600 3 689,8

Муниципальная  программа  "Развитие  образования  в
городском  округе  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2019-2022 годы

0703 17 0 00 00000   114,2

Решение отдельных вопросов местного значения в сфере
дополнительного образования детей

0703 17 0 00 S1170   114,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0703 17 0 00 S1170 600 114,2

Муниципальная  программа  "Сохранение  и  развитие
культуры и искусства на территории городского округа
город  Урюпинск  Волгоградской  области"  на  2022-2024
годы

0703 18 0 00 00000   14 049,0

Предоставление  услуг  (работ)  муниципальными
образовательными  учреждениями  дополнительного
образования

0703 18 0 00 60060   14 049,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0703 18 0 00 60060 600 14 049,0

Молодежная политика 0707     7 435,6
Муниципальная  программа  "Реализация  молодёжной
политики  на  территории  городского  округа  город
Урюпинск" на 2022-2024 годы

0707 14 0 00 00000   6 948,7

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих
мероприятий муниципальной программы

0707 14 0 00 20050   243,6

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0707 14 0 00 20050 600 243,6

Предоставление услуг (работ) МБУ МЦ "Максимум" 0707 14 0 00 60070   4 481,3

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0707 14 0 00 60070 600 4 481,3

Предоставление услуг (работ) МБУ ДОЛ "Хопер" 0707 14 0 00 60080   2 223,8

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0707 14 0 00 60080 600 2 223,8

Муниципальная  программа  "Развитие  образования  в
городском  округе  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2019-2022 годы

0707 17 0 00 00000   486,9



Организация  отдыха  детей  в  каникулярный  период  в
лагерях  дневного  пребывания  на  базе  муниципальных
образовательных организаций

0707 17 0 00 S0390   486,9

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0707 17 0 00 S0390 600 486,9

Другие вопросы в области образования 0709     9 840,3
МП "Обеспечение комплексной безопасности 
муниципальных образовательных учреждений в 
городском округе город Урюпинск Волгоградской 
области" на 2021-2023 годы 

0709 15 0 00 00000   50,0

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих
мероприятий муниципальной программы

0709 15 0 00 20050   50,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0709 15 0 00 20050 600 50,0

Муниципальная  программа  "Комплексные  меры
противодействия наркомании на территории городского
округа  город  Урюпинск  Волгоградской   области"  на
2022-2024 годы

0709 16 0 00 00000   16,9

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих
мероприятий муниципальной программы

0709 16 0 00 20050   16,9

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0709 16 0 00 20050 200 16,9

Муниципальная  программа  "Развитие  образования  в
городском  округе  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2019-2022 годы

0709 17 0 00 00000   689,8

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих
мероприятий муниципальной программы

0709 17 0 00 20050   689,8

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами,  казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0709 17 0 00 20050 100 70,9

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0709 17 0 00 20050 200 212,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 17 0 00 20050 300 134,8

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0709 17 0 00 20050 600 271,2

Непрограммные  расходы  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

0709 99 0 00 00000   9 083,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ХЭС" 0709 99 0 00 10300   9 083,6
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами,  казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0709 99 0 00 10300 100 9 083,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     22 632,0
Культура 0801     17 803,1
Муниципальная  программа  "Сохранение  и  развитие
культуры и искусства на территории городского округа
город  Урюпинск  Волгоградской  области"  на  2022-2024
годы

0801 18 0 00 00000   17 761,0

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих
мероприятий муниципальной программы

0801 18 0 00 20050   352,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0801 18 0 00 20050 200 2,1



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0801 18 0 00 20050 300 22,7

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0801 18 0 00 20050 600 327,2

Предоставление  услуг  (работ)  МАУК  «Урюпинский
городской центр культуры»

0801 18 0 00 60100   11 978,5

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0801 18 0 00 60100 600 11 978,5

Предоставление  услуг  (работ)  МБУ  "Урюпинский
художественно-краеведческий музей"

0801 18 0 00 60110   3 997,5

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0801 18 0 00 60110 600 3 997,5

Предоставление  услуг  (работ)  МБУ   "Городская
библиотека № 1"

0801 18 0 00 60120   1 433,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0801 18 0 00 60120 600 1 433,0

Муниципальная  программа  "Сохранение  и  развитие
народных художественных промыслов  и  национальной
казачьей  культуры  на  территории  городского  округа
город  Урюпинск  Волгоградской  области"  на  2022-2024
годы

0801 20 0 00 00000   42,1

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих
мероприятий муниципальной программы

0801 20 0 00 20050   42,1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0801 20 0 00 20050 200 42,1

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804     4 828,9
Непрограммные  расходы  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

0804 99 0 00 00000   4 828,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ХЭС" 0804 99 0 00 10300   4 828,9
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами,  казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0804 99 0 00 10300 100 4 828,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     3 072,9
Пенсионное обеспечение 1001     1 005,6
Муниципальная  программа  "Развитие  муниципальной
службы  администрации  городского  округа  город
Урюпинск Волгоградской области" на 2020-2022 годы

1001 03 0 00 00000   1 005,6

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 03 0 00 30010   1 005,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 03 0 00 30010 300 1 005,6
Социальное обеспечение населения 1003     505,5
Муниципальная  программа  "Программа  мер
социальной  поддержки  населения  на  территории
городского  округа  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2022-2024 годы

1003 22 0 00 00000   505,5

Выплаты лицам, имеющим звания "Заслуженный…" 1003 22 0 00 30020   202,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 22 0 00 30020 300 202,2
Выплаты  лицам,  имеющим  звания  "Почетный
гражданин г. Урюпинска"

1003 22 0 00 30030   303,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 22 0 00 30030 300 303,3
Охрана семьи и детства 1004     1 561,8

Муниципальная  программа  "Обеспечение  жильём
молодых семей на территории городского округа город

1004  21 0 00 00000   1 561,8



Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

1004  21 0 00 L4970   1 561,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004  21 0 00 L4970 300 1 561,8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     10 609,3
Физическая культура 1101     10 463,6
Муниципальная  программа  "Развитие  физической
культуры и спорта в городском округе город Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

1101 24 0 00 00000   10 463,6

Предоставление услуг (работ) МАУ ФОК "Дельфин" 1101 24 0 00 60130   10 463,6

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1101 24 0 00 60130 600 10 463,6

Массовый спорт 1102     145,7
Муниципальная  программа  "Развитие  физической
культуры и спорта в городском округе город Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

1102 24 0 00 00000   145,7

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих
мероприятий муниципальной программы

1102 24 0 00 20050   145,7

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами,  казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

1102 24 0 00 20050 100 60,6

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1102 24 0 00 20050 600 85,1

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     1 795,1
Периодическая печать и издательства 1202     185,7
Муниципальная  программа  "Сохранение  и  развитие
культуры и искусства на территории городского округа
город  Урюпинск  Волгоградской  области"  на  2022-2024
годы

1202 18 0 00 00000   185,7

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих в связи с доведением до сведения жителей 
муниципальных районов и (или) городских округов 
Волгоградской области официальной информации

1202 18 0 00 S0840   185,7

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1202 18 0 00 S0840 600 185,7

Другие вопросы в области средств массовой информации 1204     1 609,4
Муниципальная  программа  "Сохранение  и  развитие
культуры и искусства на территории городского округа
город  Урюпинск  Волгоградской  области"  на  2022-2024
годы

1204 18 0 00 00000   1 609,4

Предоставление услуг (работ) МАУ "Урюпинск-медиа" 1204 18 0 00 60140   1 609,4

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1204 18 0 00 60140 600 1 609,4

ОБСЛУЖИВАНИЕ  ГОСУДАРСТВЕННОГО  И
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

1300     1 626,2

Обслуживание  внутреннего  государственного  и
муниципального долга

1301     1 626,2

Непрограммные  расходы  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

1301 99 0 00 00000   1 626,2

Выплаты  процентных  платежей  по  долговым
обязательствам

1301 99 0 00 80080   1 626,2



Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 99 0 00 80080 700 1 626,2
ИТОГО РАСХОДОВ       321 625,8
СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ       323 943,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     3 251,1
Функционирование  Правительства  Российской
Федерации,  высших  исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации, местных администраций

0104     1 143,2

Муниципальная  программа  "Профилактика
правонарушений на территории городского округа город
Урюпинск Волгоградской области" на 2020-2022 годы

0104 05 0 00 00000   331,2

Организационное  обеспечение  деятельности
территориальных административных комиссий

0104 05 0 00 70010   331,2

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами,  казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0104 05 0 00 70010 100 331,2

Муниципальная  программа  "Развитие  образования  в
городском  округе  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2019-2022 годы

0104 17 0 00 00000   367,9

Создание,  исполнение  функций  и  обеспечение
деятельности  муниципальных  комиссий  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

0104 17 0 00 70030   367,9

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами,  казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0104 17 0 00 70030 100

335,5
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0104 17 0 00 70030 200 32,4

Непрограммные направления обеспечения деятельности
муниципальных органов городского округа г.Урюпинск

0104 90 0 00 00000   444,1

Осуществление  государственных  полномочий
Волгоградской  области  по  хранению,  комплектованию,
учету  и  использованию  архивных  документов  и
архивных  фондов,  отнесенных  к  составу  архивного
фонда Волгоградской области

0104 90 0 00 70040   444,1

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами,  казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0104 90 0 00 70040 100 307,1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0104 90 0 00 70040 200 137,0

Другие общегосударственные вопросы 0113     2 107,9

Непрограммные направления обеспечения деятельности
муниципальных органов городского округа г.Урюпинск

0113 90 0 00 00000   1 910,1

Осуществление  переданных  органам  государственной
власти субъектов Российской Федерации в соответствии
с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября
1997 года N 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния"
полномочий Российской Федерации на государственную
регистрацию актов гражданского состояния (переданных
органам местного самоуправления)

0113 90 0 00 59320   1 910,1

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения 0113 90 0 00 59320 100 1 632,6



выполнения функций государственными (муниципальными)
органами,  казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0113 90 0 00 59320 200 277,5

Непрограммные  расходы  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

0113 99 0 00 00000   197,8

Осуществление  полномочий  по  составлению
(изменению)  списков  кандидатов  в  присяжные
заседатели  федеральных  судов  общей  юрисдикции  в
Российской Федерации

0113 99 0 00 51200   197,8

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0113 99 0 00 51200 200 197,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     225,6
Сельское хозяйство и рыболовство 0405     225,6
Муниципальная  программа  "Благоустройство
территории  городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2021-2025 годы

0405 30 0 00 00000   225,6

Осуществление  полномочий  Волгоградской  области,
переданных органам местного самоуправления в области
обращения  с  животными  в  части  реализации
мероприятий  при  осуществлении  деятельности  по
обращению с животными без владельцев

0405 30 0 00 70270   225,6

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0405 30 0 00 70270 600 225,6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     1 659,1
Коммунальное хозяйство 0502     943,9
Муниципальная  программа  "Обеспечение
функционирования  жилищно-коммунального  хозяйства
и развитие капитального  строительства на территории
городского  округа  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2021-2023 годы

0502 29 0 00 00000   943,9

Компенсация  (возмещение)  выпадающих  доходов
ресурсоснабжающих  организаций,  связанных  с
применением  льготных  тарифов  на  коммунальные
ресурсы  (услуги)  и  техническую  воду,  поставляемые
населению

0502 29 0 00 70510   943,9

Иные бюджетные ассигнования 0502 29 0 00 70510 800 943,9
Другие  вопросы  в  области  жилищно-коммунального
хозяйства

0505     715,2

Муниципальная  программа  "Обеспечение
муниципального  жилищного  контроля  и  содержания
муниципального жилищного фонда" на 2021-2023 годы

0505 28 0 00 00000   715,2

Организация  и  осуществление  государственного
жилищного надзора и лицензионного контроля

0505 28 0 00 70290   715,2

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами,  казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0505 28 0 00 70290 100 715,2

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     219 842,6
Дошкольное образование 0701     104 091,3

Муниципальная  программа  "Развитие  дошкольного
образования  на  территории  городского  округа  город

0701 11 0 00 00000   104 091,3



Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
Осуществление  образовательного  процесса  по
реализации  образовательных  программ  дошкольного
образования  муниципальными  дошкольными
образовательными организациями

0701 11 0 00 70350   93 682,8

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0701 11 0 00 70350 600 93 682,8

Осуществление  образовательного  процесса  по
реализации  образовательных  программ  дошкольного
образования  муниципальными  общеобразовательными
организациями

0701 11 0 00 71490   10 408,5

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0701 11 0 00 71490 600 10 408,5

Общее образование 0702     115 751,3
Муниципальная  программа  "Развитие  образования  в
городском  округе  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2019-2022 годы

0702 17 0 00 00000   115 751,3

Осуществление  образовательного  процесса  по
реализации  образовательных  программ  начального
общего, основного общего, среднего общего образования
муниципальными  общеобразовательными
организациями

0702 17 0 00 70360   106 689,4

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 17 0 00 70360 600 106 689,4

Реализация Закона Волгоградской области от 10 ноября
2005  г.  N  1111-ОД  "Об  организации  питания
обучающихся  (1  -  11  классы)  в  общеобразовательных
организациях Волгоградской области"

0702 17 0 00 70370   9 061,9

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 17 0 00 70370 600 9 061,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     98 965,0
Социальное обеспечение населения 1003     81 887,2
Муниципальная  программа  "Программа  мер
социальной  поддержки  населения  на  территории
городского  округа  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2022-2024 годы

1003 22 0 00 00000   81 887,2

Предоставление субсидий гражданам на оплату жилого
помещения  и  коммунальных  услуг  в  соответствии  с
Законом Волгоградской области от 12.12.2015 N 1145-ОД
"О  наделении  органов  местного  самоуправления
муниципальных  районов  и  городских  округов
государственными  полномочиями  Волгоградской
области  по  оказанию  мер  социальной  поддержки
населению  по  оплате  жилого  помещения  и
коммунальных услуг"

1003 22 0 00 70530   81 887,2

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

1003 22 0 00 70530 200 810,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 22 0 00 70530 300 81 076,4
Охрана семьи и детства 1004     11 698,2
Муниципальная  программа  "Развитие  дошкольного
образования  на  территории  городского  округа  город
Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы

1004 11 0 00 00000   664,4

Выплата  компенсации  части  родительской  платы  за 1004 11 0 00 70340   664,4



присмотр  и  уход  за  детьми  в  образовательных
организациях,  реализующих  образовательную
программу дошкольного образования
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

1004 11 0 00 70340 200 6,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 11 0 00 70340 300 657,8
Муниципальная  программа  "Развитие  образования  в
городском  округе  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2019-2022 годы

1004 17 0 00 00000   10 022,0

Предоставление  мер  социальной  поддержки  детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам  из  числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения родителей

1004 17 0 00 70400   7 318,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 17 0 00 70400 300 7 318,6
Осуществление  государственных  полномочий  по
выплате  вознаграждения  за  труд,  причитающегося
приемным  родителям,  патронатным  воспитателям,  и
предоставлению  приемным  родителям  мер  социальной
поддержки

1004 17 0 00 70410   2 703,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 17 0 00 70410 300 2 703,4
МП «"Обеспечение муниципального жилищного 
контроля и содержания муниципального жилищного 
фонда" на 2021-2023 годы 

1004 28 0 00 00000   1 011,8

Финансовое обеспечение отдельных государственных 
полномочий Волгоградской области по обеспечению 
жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей,  лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей

1004 28 0 00 72300   1 011,8

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

1004 28 0 00 72300 200 1 011,8

Другие вопросы в области социальной политики 1006     5 379,6
Муниципальная  программа  "Развитие  образования  в
городском  округе  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2019-2022 годы

1006 17 0 00 00000   1 410,5

Организация и осуществление деятельности по опеке и
попечительству

1006 17 0 00 70020   1 410,5

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами,  казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

1006 17 0 00 70020 100 1 208,6

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

1006 17 0 00 70020 200 201,9

Муниципальная  программа  "Программа  мер
социальной  поддержки  населения  на  территории
городского  округа  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2022-2024 годы

1006 22 0 00 00000   3 969,1

Предоставление субсидий гражданам на оплату жилого
помещения  и  коммунальных  услуг  в  соответствии  с
Законом Волгоградской области от 12.12.2015 N 1145-ОД
"О  наделении  органов  местного  самоуправления
муниципальных  районов  и  городских  округов
государственными  полномочиями  Волгоградской
области  по  оказанию  мер  социальной  поддержки
населению  по  оплате  жилого  помещения  и

1006 22 0 00 70530   3 969,1



коммунальных услуг"
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами,  казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

1006 22 0 00 70530 100 3 413,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

1006 22 0 00 70530 200 556,1

СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ       72 767,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     12 840,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     11 803,0
Муниципальная  программа  "Дороги  Урюпинска  на
2021-2029 годы" 0409

06 0 00 00000
 

11 803,0

Реализация мероприятий в сфере дорожной деятельности 0409 06 0 00 S1740   11 803,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0409 06 0 00 S1740 600 11 803,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     1 037,1
Муниципальная  программа  "Управление
муниципальной собственностью городского округа город
Урюпинск Волгоградской области"  на 2021-2023 годы

0412 25 0 00 00000   1 037,1

Проведение комплексных кадастровых работ 0412 25 0 00 L5110   1 037,1
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

0412 25 0 00 L5110 200 1 037,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     19 814,7
Благоустройство 0503     19 814,7
Муниципальная  программа  "Благоустройство
территории  городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2021-2025 годы

0503 30 0 00 00000
 

5 750,8

Содержание объектов благоустройства 0503 30 0 00 S2270   5 750,8

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0503 30 0 00 S2270 600 5 750,8

Муниципальная  программа  "Формирование
современной городской среды" на 2018-2024 годы

0503 31 0 00 00000   14 063,9

Федеральный проект "Формирование комфортной 
городской среды"

0503 31 0 F2 00000   14 063,9

Реализация программ формирования современной 
городской среды

0503 31 0 F2 55550   14 063,9

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0503 31 0 F2 55550 600 14 063,9

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     32 047,3
Дошкольное образование 0701     2 069,9
Муниципальная  программа  "Развитие  дошкольного
образования  на  территории  городского  округа  город
Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы

0701 11 0 00 00000   2 069,9

Проведение капитального ремонта и (или) 
перепрофилирование групп и (или) приобретение 
оборудования и (или) оснащение образовательных  
организаций, реализующих программы дошкольного 
образования, в которых планируется открытие мест для 
детей в возрасте от 1,5 до 3 лет

0701 11 0 P2 S1790   2 069,9

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0701 11 0 P2 S1790 600 2 069,9

Общее образование 0702     24 571,1



Муниципальная  программа  "Развитие  образования  в
городском  округе  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2019-2022 годы

0702 17 0 00 00000   24 571,1

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных 
организациях

0702 17 0 00 L3040   16 340,9

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 17 0 00 L3040 600 16 340,9

Приобретение и замена оконных блоков и выполнение 
необходимых для этого работ в зданиях муниципальных 
образовательных организациях Волгоградской области 

0702 17 0 00 S0980   2 230,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 17 0 00 S0980 600 2 230,2

Замена кровли и выполнение необходимых для этого 
работ в зданиях муниципальных  образовательных 
организаций 

0702 17 0 00 S1850   5 000,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 17 0 00 S1850 600 5 000,0

Благоустройство площадок для проведения праздничных
линеек  и  других  мероприятий  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях  Волгоградской
области

0702 17 0 00 S1890   1 000,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 17 0 00 S1890 600 1 000,0

Дополнительное образование детей 0703     1 027,2
Муниципальная  программа  "Развитие  образования  в
городском  округе  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2019-2022 годы

0703 17 0 00 00000   1 027,2

Решение отдельных вопросов местного значения в сфере
дополнительного образования детей

0703 17 0 00 S1170   1 027,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0703 17 0 00 S1170 600 1 027,2

Молодежная политика 0707     4 379,1
Муниципальная  программа  "Развитие  образования  в
городском  округе  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2019-2022 годы

0707 17 0 00 00000   4 379,1

Организация  отдыха  детей  в  каникулярный  период  в
лагерях  дневного  пребывания  на  базе  муниципальных
образовательных организаций

0707 17 0 00 S0390   4 379,1

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0707 17 0 00 S0390 600 4 379,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     6 393,6
Охрана семьи и детства 1004     6 393,6
Муниципальная  программа  "Обеспечение  жильём
молодых семей на территории городского округа город
Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы

1004  21 0 00 00000   6 393,6

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

1004  21 0 00 L4970   6 393,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004  21 0 00 L4970 300 6 393,6
Периодическая печать и издательства 1202     1 671,4

Муниципальная  программа  "Сохранение  и  развитие 1202 18 0 00 00000   1 671,4



культуры и искусства на территории городского округа
город  Урюпинск  Волгоградской  области"  на  2022-2024
годы
Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих в связи с доведением до сведения жителей 
муниципальных районов и (или) городских округов 
Волгоградской области официальной информации

1202 18 0 00 S0840   1 671,4

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1202 18 0 00 S0840 600 1 671,4

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАСФЕРТЫ       15 981,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     1 920,0
Другие общегосударственные вопросы 0113     1 920,0
Непрограммные  расходы  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

0113 99 0 00 00000   1 920,0

Резервный фонд Администрации Волгоградской области 0113 99 0 00 80670   1 920,0
Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 00 80670 800 1 920,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0700     14 061,6
Общее образование 0702     14 061,6
Муниципальная  программа  "Развитие  образования  в
городском  округе  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2019-2022 годы

0702 17 0 00 00000   14 061,6

Ежемесячное  денежное  вознаграждение  за  классное
руководство  педагогическим  работникам
государственных  и  муниципальных
общеобразовательных организаций

0702 17 0 00 53030   14 061,6

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 17 0 00 53030 600 14 061,6

ИТОГО РАСХОДОВ       734 317,9

Председатель Урюпинской 
городской Думы                                                                      Э. Г. Чермашенцева

Глава городского округа
город Урюпинск
Волгоградской области                                                      Ю.Н. Хорошеньков



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Урюпинской 
городской Думы 
от 16.12.2021 г. № 45/269
(в редакции решений 
Урюпинской городской 
Думы от 21.01.2022г. 
№ 47/280, от 27.01.2022г.
№ 48/287, от 25.02.2022г.
№ 49/288)                

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям  и группам видов расходов классификации расходов

бюджета городского округа на плановый период  2023 и 2024 годов

(тыс. рублей)

Наименование 
Р

аз
де

л
,

п
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья
 

Г
р

уп
п

а 
ви

да
р

ас
хо

до
в

2023 2024

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     78 162,1 86 743,9

Функционирование  высшего  должностного
лица  субъекта  Российской  Федерации  и
муниципального образования

0102     1 546,4 1 546,4

Непрограммные  направления  обеспечения
деятельности  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

0102 90 0 00 00000   1 546,4 1 546,4

Глава городского округа 0102 90 0 00 10010   1 546,4 1 546,4
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0102 90 0 00 10010 100 1 546,4 1 546,4

Функционирование  законодательных
(представительных)  органов  государственной
власти  и  представительных  органов
муниципальных образований

0103     2 083,7 2 083,7

Непрограммные  направления  обеспечения
деятельности  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

0103 90 0 00 00000   2 083,7 2 083,7

Аппарат Урюпинской городской Думы 0103 90 0 00 10030   912,4 912,4
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0103 90 0 00 10030 100 912,4 912,4

Председатель Урюпинской городской Думы 0103 90 0 00 10100   1 171,3 1 171,3

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях 0103 90 0 00 10100 100 1 171,3 1 171,3



обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами
Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов  государственной
власти  субъектов  Российской  Федерации,
местных администраций

0104     29 597,6 29 597,6

Непрограммные  направления  обеспечения
деятельности  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

0104 90 0 00 00000   29 597,6 29 597,6

Аппарат администрации городского округа 0104 90 0 00 10060   26 820,8 26 820,8
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0104 90 0 00 10060 100 24 408,7 24 408,7

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

0104 90 0 00 10060 200 2 412,1 2 412,1

Аппарат отдела по имуществу 0104 90 0 00 10080   2 776,5 2 776,5
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0104 90 0 00 10080 100 2 679,8 2 679,8

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

0104 90 0 00 10080 200 96,7 96,7

Уплата  налогов  и  сборов  органами  местного
самоуправления и казенными учреждениями

0104 90 0 00 80010   0,3 0,3

Иные бюджетные ассигнования 0104 90 0 00 80010 800 0,3 0,3
Обеспечение  деятельности  финансовых,
налоговых  и  таможенных органов  и  органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106     7 307,6 7 307,6

Непрограммные  направления  обеспечения
деятельности  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

0106 90 0 00 00000   7 307,6 7 307,6

Руководитель  контрольно-счетной  палаты
городского округа

0106 90 0 00 10040   795,8 795,8

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0106 90 0 00 10040 100 795,8 795,8

Аппарат комитета по финансам 0106 90 0 00 10090   6 511,8 6 511,8
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0106 90 0 00 10090 100 6 282,0 6 282,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

0106 90 0 00 10090 200 229,8 229,8

Резервные фонды 0111     673,4 673,4



Муниципальная  программа  "Обеспечение
безопасности  жизнедеятельности  населения
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2021-2023 годы

0111 04 0 00 00000   673,4 0,0

Резервный  фонд  администрации  городского
округа

0111 04 0 00 80050   673,4 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 04 0 00 80050 800 673,4 0,0

Непрограммные  расходы  муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

0111 99 0 00 00000   0,0 673,4

Резервный  фонд  администрации  городского
округа

0111 99 0 00 80050   0,0 673,4

Иные бюджетные ассигнования 0111 99 0 00 80050 800 0,0 673,4
Другие общегосударственные вопросы 0113     36 953,4 45 535,2

Муниципальная  программа  "О
предоставлении  поддержки  социально
ориентированным   некоммерческим
организациям, осуществляющим деятельность
на  территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на  2022-
2024 годы

0113 01 0 00 00000   1 300,0 1 300,0

Предоставление субсидий организациям ТОС 0113 01 0 00 60300   1 300,0 1 300,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0113 01 0 00 60300 600 1 300,0 1 300,0

Муниципальная  программа
"Противодействие  коррупции  в  городском
округе  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2022-2024 годы

0113 02 0 00 00000   17,0 17,0

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих
мероприятий муниципальной программы

0113 02 0 00 20050   17,0 17,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

0113 02 0 00 20050 200 17,0 17,0

Муниципальная  программа  "Управление
муниципальной  собственностью  городского
округа  город  Урюпинск  Волгоградской
области"  на 2021-2023 годы

0113 25 0 00 00000   2 354,5 0,0

Обеспечение  приватизации  и  проведение
предпродажной  подготовки  объектов
приватизации

0113 25 0 00 20010   81,5 0,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

0113 25 0 00 20010 200 81,5 0,0

Оценка недвижимости 0113 25 0 00 20020   65,2 0,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

0113 25 0 00 20020 200 65,2 0,0

Содержание и обслуживание муниципального
имущества,  не  закреплённого  за
муниципальными  предприятиями  и
учреждениями

0113 25 0 00 20030   2 207,8 0,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

0113 25 0 00 20030 200 2 207,8 0,0



Муниципальная  программа  "Обеспечение
функционирования  жилищно-коммунального
хозяйства  и  развитие  капитального
строительства  на  территории  городского
округа  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2021-2023 годы

0113 29 0 00 00000   2 084,5 0,0

Предоставление  услуг  (работ)  МАУ
"Проектно-архитектурное  бюро  городского
округа  город  Урюпинск  Волгоградской
области"

0113 29 0 00 60020   2 084,5 0,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0113 29 0 00 60020 600 2 084,5 0,0

Непрограммные  расходы  муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

0113 99 0 00 00000   31 197,4 44 218,2

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)
МКУ "ХЭС"

0113 99 0 00 10300   16 525,5 16 650,6

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0113 99 0 00 10300 100 7 202,6 7 327,7

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

0113 99 0 00 10300 200 9 322,9 9 322,9

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)
МКУ "МЦБ"

0113 99 0 00 10330   6 038,1 6 038,1

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0113 99 0 00 10330 100 5 782,6 5 782,6

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

0113 99 0 00 10330 200 255,5 255,5

Содержание и обслуживание муниципального
имущества,  не  закреплённого  за
муниципальными  предприятиями  и
учреждениями

0113 99 0 00 20030   0,0 2 514,7

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

0113 99 0 00 20030 200 0,0 2 514,7

Предоставление  услуг  (работ)  МАУ
"Проектно-архитектурное  бюро  городского
округа  город  Урюпинск  Волгоградской
области"

0113 99 0 00 60020   0,0 2 084,5

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0113 99 0 00 60020 600 0,0 2 084,5

Уплата  налогов  и  сборов  органами  местного
самоуправления и казенными учреждениями

0113 99 0 00 80010   96,0 96,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 00 80010 800 96,0 96,0

Прочие  выплаты  по  обязательствам
городского округа

0113 99 0 00 80020   726,1 726,1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

0113 99 0 00 80020 200 360,9 360,9



Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

0113 99 0 00 80020 300 65,2 65,2

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 00 80020 800 300,0 300,0
Условно утвержденные расходы 0113 99 0 00 80030   7 766,8 16 063,3
Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 00 80030 800 7 766,8 16 063,3

Членские  взносы  в  Ассоциацию  "Совет
муниципальных  образований  Волгоградской
области"

0113 99 0 00 80040   44,9 44,9

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 00 80040 800 44,9 44,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ  И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300     2 129,7 1 822,7

Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера,  пожарная
безопасность

0310     2 129,7 1 822,7

Муниципальная  программа  "Обеспечение
безопасности  жизнедеятельности  населения
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2021-2023 годы

0310 04 0 00 00000   2 129,7 0,0

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)
МКУ "ЕДДС-112"

0310 04 0 00 10310   1 822,7 0,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0310 04 0 00 10310 100 1 586,9 0,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

0310 04 0 00 10310 200 235,8 0,0

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих
мероприятий муниципальной программы

0310 04 0 00 20050   307,0 0,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0310 04 0 00 20050 100 200,0 0,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

0310 04 0 00 20050 200 107,0 0,0

Непрограммные  расходы  муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

0310 99 0 00 00000   0,0 1 822,7

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)
МКУ "ЕДДС-112"

0310 99 0 00 10310   0,0 1 822,7

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0310 99 0 00 10310 100 0,0 1 586,9

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

0310 99 0 00 10310 200 0,0 235,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     16 159,9 16 243,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     16 039,1 16 179,8
Муниципальная  программа  "Дороги 0409 06 0 00 00000   16 039,1 16 179,8



Урюпинска на 2021-2029 годы"
Предоставление  услуг  (работ)  МУ
"Благоустройство и озеленение"

0409 06 0 00 60030   8 657,4 8 657,4

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0409 06 0 00 60030 600 8 657,4 8 657,4

Расходы дорожного фонда 0409 06 0 00 90010   7 265,5 7 406,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0409 06 0 00 90010 600 7 265,5 7 406,2

Реализация  мероприятий  в  сфере  дорожной
деятельности

0409 06 0 00 S1740   116,2 116,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0409 06 0 00 S1740 600 116,2 116,2

Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

0412     120,8 63,8

Муниципальная программа "Развитие сферы
потребительского  рынка  городского  округа
город  Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы

0412 07 0 00 00000   23,1 23,1

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих
мероприятий муниципальной программы

0412 07 0 00 20050   23,1 23,1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

0412 07 0 00 20050 200 23,1 23,1

Муниципальная  программа  "Продвижение
бренда  "Столица  российской  провинции"
посредством развития и поддержки туризма в
городском  округе  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

0412 19 0 00 00000   40,7 40,7

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих
мероприятий муниципальной программы

0412 19 0 00 20050   40,7 40,7

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

0412 19 0 00 20050 200 40,7 40,7

Муниципальная  программа   «Развитие  и
поддержка  малого   предпринимательства   в
городском  округе   город  Урюпинск
Волгоградской области» на 2021-2023 годы

0412 27 0 00 00000   57,0 0,0

Возмещение  части  затрат  субъектам  малого
предпринимательства  на  ведение
предпринимательской деятельности 

0412 27 0 00 80090   57,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0412 27 0 00 80090 800 57,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

0500     49 501,8 49 464,2

Жилищное хозяйство 0501     40,7 0,0
Муниципальная  программа  "Обеспечение
муниципального  жилищного  контроля  и
содержания  муниципального  жилищного
фонда" на 2021-2023 годы

0501 28 0 00 00000   40,7 0,0

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих
мероприятий муниципальной программы

0501 28 0 00 20050   40,7 0,0



Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

0501 28 0 00 20050 200 40,7 0,0

Коммунальное хозяйство 0502     15 007,0 15 007,0

Непрограммные  расходы  муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

0502 99 0 00 00000   15 007,0 15 007,0

Предоставление муниципальной гарантии 0502 99 0 00 80150   15 007,0 15 007,0
Иные бюджетные ассигнования 0502 99 0 00 80150 800 15 007,0 15 007,0
Благоустройство 0503     34 454,1 34 457,2

Муниципальная  программа
"Энергосбережение  в  городском округе город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на  2022-
2024 годы

0503 08 0 00 00000   9 650,0 9 650,0

Предоставление  услуг  (работ)  МУ
"Благоустройство и озеленение"

0503 08 0 00 60030   9 650,0 9 650,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0503 08 0 00 60030 600 9 650,0 9 650,0

Муниципальная программа "Благоустройство
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на  2021-
2025 годы

0503 30 0 00 00000   24 775,9 24 775,9

Предоставление  услуг  (работ)  МУ
"Благоустройство и озеленение"

0503 30 0 00 60030   24 136,9 24 136,9

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0503 30 0 00 60030 600 24 136,9 24 136,9

Содержание объектов благоустройства 0503 30 0 00 S2270   639,0 639,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0503 30 0 00 S2270 600 639,0 639,0

Муниципальная  программа  "Формирование
современной  городской  среды"  на  2018-2024
годы

0503 31 0 00 00000   28,2 31,3

Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

0503 31 0 F2 00000   28,2 31,3

Реализация программ формирования 
современной городской среды

0503 31 0 F2 55550   28,2 31,3

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0503 31 0 F2 55550 600 28,2 31,3

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     129 071,4 130 843,6
Дошкольное образование 0701     55 609,4 55 609,4

Муниципальная  программа  "Развитие
дошкольного  образования  на  территории
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

0701 11 0 00 00000   55 609,4 55 609,4

Предоставление  услуг  (работ)
муниципальными  дошкольными
образовательными учреждениями 

0701 11 0 00 60040   55 609,4 55 609,4



Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0701 11 0 00 60040 600 55 609,4 55 609,4

Общее образование 0702     27 400,5 27 560,4

Непрограммные  расходы  муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

0702 99 0 00 00000   27 400,5 27 560,4

Предоставление  услуг  (работ)
муниципальными  общеобразовательными
учреждениями

0702 99 0 00 60050   21 847,3 21 782,8

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0702 99 0 00 60050 600 21 847,3 21 782,8

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях

0702 99 0 00 L3040   5 290,0 5 438,6

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0702 99 0 00 L3040 600 5 290,0 5 438,6

Замена кровли и выполнение необходимых 
для этого работ в зданиях муниципальных  
образовательных организаций Волгоградской 
области

0702 99 0 00 S1850   263,2 263,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0702 99 0 00 S1850 600 263,2 263,2

Федеральный  проект  "Успех  каждого
ребенка""

0702 99 0 Е2 00000   0,0 75,8

Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий для 
занятий физической культурой и спортом

0702 99 0 Е2 50970   0,0 75,8

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0702 99 0 Е2 50970 600 0,0 75,8

Дополнительное образование детей 0703     30 581,3 32 193,6

Муниципальная  программа  "Сохранение  и
развитие культуры и искусства на территории
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

0703 18 0 00 00000   12 583,7 13 583,7

Предоставление  услуг  (работ)
муниципальными  образовательными
учреждениями дополнительного образования

0703 18 0 00 60060   12 583,7 13 583,7

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0703 18 0 00 60060 600 12 583,7 13 583,7

Непрограммные  расходы  муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

0703 99 0 00 00000   17 997,6 18 609,9

Предоставление  услуг  (работ) 0703 99 0 00 60060   16 883,4 17 883,4



муниципальными  образовательными
учреждениями дополнительного образования

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0703 99 0 00 60060 600 16 883,4 17 883,4

Предоставление  услуг  (работ)  МАУ
"Урюпинск-медиа"

0703 99 0 00 60140   1 000,0 612,3

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0703 99 0 00 60140 600 1 000,0 612,3

Решение  отдельных  вопросов  местного
значения  в  сфере  дополнительного
образования детей

0703 99 0 00 S1170   114,2 114,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0703 99 0 00 S1170 600 114,2 114,2

Молодежная политика 0707     6 686,9 6 686,9

Муниципальная  программа  "Реализация
молодёжной  политики  на  территории
городского округа город Урюпинск" на 2022-
2024 годы

0707 14 0 00 00000   6 200,0 6 200,0

Предоставление  услуг  (работ)  МБУ  МЦ
"Максимум"

0707 14 0 00 60070   4 300,0 4 300,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0707 14 0 00 60070 600 4 300,0 4 300,0

Предоставление  услуг  (работ)  МБУ  ДОЛ
"Хопер"

0707 14 0 00 60080   1 900,0 1 900,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0707 14 0 00 60080 600 1 900,0 1 900,0

Непрограммные  расходы  муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

0707 99 0 00 00000   486,9 486,9

Организация  отдыха  детей  в  каникулярный
период в лагерях дневного пребывания на базе
муниципальных  образовательных
организаций

0707 99 0 00 S0390   486,9 486,9

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0707 99 0 00 S0390 600 486,9 486,9

Другие вопросы в области образования 0709     8 793,3 8 793,3
Муниципальная  программа  "Комплексные
меры  противодействия  наркомании  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской   области"  на  2022-
2024 годы

0709 16 0 00 00000   10,0 10,0

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих
мероприятий муниципальной программы

0709 16 0 00 20050   10,0 10,0



Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

0709 16 0 00 20050 200 10,0 10,0

Непрограммные  расходы  муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

0709 99 0 00 00000   8 783,3 8 783,3

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)
МКУ "ХЭС"

0709 99 0 00 10300   8 783,3 8 783,3

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0709 99 0 00 10300 100 8 783,3 8 783,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     20 961,2 22 018,2
Культура 0801     16 292,3 17 349,3

Муниципальная  программа  "Сохранение  и
развитие культуры и искусства на территории
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

0801 18 0 00 00000   16 251,6 17 308,6

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих
мероприятий муниципальной программы

0801 18 0 00 20050   419,3 419,3

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

0801 18 0 00 20050 300 20,0 20,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0801 18 0 00 20050 600 399,3 399,3

Предоставление  услуг  (работ)  МАУК
«Урюпинский городской центр культуры»

0801 18 0 00 60100   10 581,7 11 638,7

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0801 18 0 00 60100 600 10 581,7 11 638,7

Предоставление  услуг  (работ)  МБУ
"Урюпинский  художественно-краеведческий
музей"

0801 18 0 00 60110   3 865,1 3 865,1

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0801 18 0 00 60110 600 3 865,1 3 865,1

Предоставление  услуг  (работ)  МБУ
"Городская библиотека № 1"

0801 18 0 00 60120   1 385,5 1 385,5

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0801 18 0 00 60120 600 1 385,5 1 385,5

Муниципальная  программа  "Сохранение  и
развитие  народных  художественных
промыслов  и  национальной  казачьей
культуры  на  территории  городского  округа
город  Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы

0801 20 0 00 00000   40,7 40,7

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих
мероприятий муниципальной программы

0801 20 0 00 20050   40,7 40,7



Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

0801 20 0 00 20050 200 40,7 40,7

Другие  вопросы  в  области  культуры,
кинематографии

0804     4 668,9 4 668,9

Непрограммные  расходы  муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

0804 99 0 00 00000   4 668,9 4 668,9

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)
МКУ "ХЭС"

0804 99 0 00 10300   4 668,9 4 668,9

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0804 99 0 00 10300 100 4 668,9 4 668,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     1 461,1 1 461,1
Пенсионное обеспечение 1001     972,3 972,3

Непрограммные  расходы  муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

1001 99 0 00 00000   972,3 972,3

Доплаты  к  пенсиям  муниципальных
служащих

1001 99 0 00 30010   972,3 972,3

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

1001 99 0 00 30010 300 972,3 972,3

Социальное обеспечение населения 1003     488,8 488,8
Муниципальная  программа  "Программа  мер
социальной  поддержки  населения  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на  2022-
2024 годы

1003 22 0 00 00000   488,8 488,8

Выплаты  лицам,  имеющим  звания
"Заслуженный…" 

1003 22 0 00 30020   195,5 195,5

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

1003 22 0 00 30020 300 195,5 195,5

Выплаты лицам, имеющим звания "Почетный
гражданин г. Урюпинска"

1003 22 0 00 30030   293,3 293,3

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

1003 22 0 00 30030 300 293,3 293,3

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     10 098,2 10 098,2
Физическая культура 1101     9 958,2 9 958,2

Муниципальная  программа  "Развитие
физической  культуры  и  спорта  в  городском
округе  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2022-2024 годы

1101 24 0 00 00000   9 958,2 9 958,2

Предоставление  услуг  (работ)  МАУ  ФОК
"Дельфин"

1101 24 0 00 60130   9 958,2 9 958,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

1101 24 0 00 60130 600 9 958,2 9 958,2

Массовый спорт 1102     140,0 140,0



Муниципальная  программа  "Развитие
физической  культуры  и  спорта  в  городском
округе  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2022-2024 годы

1102 24 0 00 00000   140,0 140,0

Финансовое  обеспечение  реализации  прочих
мероприятий муниципальной программы

1102 24 0 00 20050   140,0 140,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

1102 24 0 00 20050 100 58,0 58,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

1102 24 0 00 20050 600 82,0 82,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     1 741,8 1 741,8
Периодическая печать и издательства 1202     185,7 185,7

Муниципальная  программа  "Сохранение  и
развитие культуры и искусства на территории
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

1202 18 0 00 00000   185,7 185,7

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих в связи с доведением до 
сведения жителей муниципальных районов и 
(или) городских округов Волгоградской 
области официальной информации

1202 18 0 00 S0840   185,7 185,7

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

1202 18 0 00 S0840 600 185,7 185,7

Другие  вопросы  в  области  средств  массовой
информации

1204     1 556,1 1 556,1

Муниципальная  программа  "Сохранение  и
развитие культуры и искусства на территории
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

1204 18 0 00 00000   1 556,1 1 556,1

Предоставление  услуг  (работ)  МАУ
"Урюпинск-медиа"

1204 18 0 00 60140   1 556,1 1 556,1

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

1204 18 0 00 60140 600 1 556,1 1 556,1

ОБСЛУЖИВАНИЕ  ГОСУДАРСТВЕННОГО
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

1300     1 384,9 828,2

Обслуживание  внутреннего  государственного
и муниципального долга

1301     1 384,9 828,2

Непрограммные  расходы  муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

1301 99 0 00 00000   1 384,9 828,2

Выплаты процентных платежей по долговым
обязательствам

1301 99 0 00 80080   1 384,9 828,2

Обслуживание  государственного
(муниципального) долга

1301 99 0 00 80080 700 1 384,9 828,2

ИТОГО РАСХОДОВ       310 672,1 321 265,5



СУБВЕНЦИИ  ИЗ  БЮДЖЕТОВ  ДРУГИХ
УРОВНЕЙ       347 783,1 337 844,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     2 964,5 3 007,7
Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов  государственной
власти  субъектов  Российской  Федерации,
местных администраций

0104     1 050,5 1 024,4

Непрограммные  направления  обеспечения
деятельности  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

0104 90 0 00 00000   1 050,5 1 024,4

Организационное  обеспечение  деятельности
территориальных  административных
комиссий

0104 90 0 00 70010   320,0 320,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0104 90 0 00 70010 100 320,0 320,0

Создание, исполнение функций и обеспечение
деятельности  муниципальных  комиссий  по
делам несовершеннолетних и защите их прав

0104 90 0 00 70030   325,2 313,6

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0104 90 0 00 70030 100 325,2 313,6

Осуществление  государственных  полномочий
Волгоградской  области  по  хранению,
комплектованию,  учету  и  использованию
архивных  документов  и  архивных  фондов,
отнесенных  к  составу  архивного  фонда
Волгоградской области

0104 90 0 00 70040   405,3 390,8

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0104 90 0 00 70040 100 307,1 307,1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

0104 90 0 00 70040 200 98,2 83,7

Другие общегосударственные вопросы 0113     1 914,0 1 983,3

Непрограммные  направления  обеспечения
деятельности  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

0113 90 0 00 00000   1 905,5 1 975,8

Осуществление  переданных  органам
государственной власти субъектов Российской
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи
4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года
N 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния"
полномочий  Российской  Федерации  на
государственную  регистрацию  актов
гражданского состояния (переданных органам
местного самоуправления)

0113 90 0 00 59320   1 905,5 1 975,8



Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0113 90 0 00 59320 100 1 632,6 1 632,6

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

0113 90 0 00 59320 200 272,9 343,2

Непрограммные  расходы  муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

0113 99 0 00 00000   8,5 7,5

Осуществление  полномочий  по  составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели  федеральных  судов  общей
юрисдикции в Российской Федерации

0113 99 0 00 51200   8,5 7,5

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

0113 99 0 00 51200 200 8,5 7,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     225,6 225,6
Сельское хозяйство и рыболовство 0405     225,6 225,6
Муниципальная программа "Благоустройство
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на  2021-
2025 годы

0405 30 0 00 00000   225,6 225,6

Осуществление  полномочий  Волгоградской
области,  переданных  органам  местного
самоуправления  в  области  обращения  с
животными в части реализации мероприятий
при  осуществлении  деятельности  по
обращению с животными без владельцев

0405 30 0 00 70270   225,6 225,6

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0405 30 0 00 70270 600
225,6 225,6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

0500     1 613,1 1 599,5

Коммунальное хозяйство 0502     925,4 911,8

Муниципальная  программа  "Обеспечение
функционирования  жилищно-коммунального
хозяйства  и  развитие  капитального
строительства  на  территории  городского
округа  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2021-2023 годы

0502 29 0 00 00000   925,4 0,0

Компенсация  (возмещение)  выпадающих
доходов  ресурсоснабжающих  организаций,
связанных с  применением льготных тарифов
на  коммунальные  ресурсы  (услуги)  и
техническую воду, поставляемые населению

0502 29 0 00 70510   925,4 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0502 29 0 00 70510 800 925,4 0,0

Непрограммные  расходы  муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

0502 99 0 00 00000   0,0 911,8



Компенсация  (возмещение)  выпадающих
доходов  ресурсоснабжающих  организаций,
связанных с  применением льготных тарифов
на  коммунальные  ресурсы  (услуги)  и
техническую воду, поставляемые населению

0502 99 0 00 70510   0,0 911,8

Иные бюджетные ассигнования 0502 99 0 00 70510 800 0,0 911,8
Другие  вопросы  в  области  жилищно-
коммунального хозяйства

0505     687,7 687,7

Муниципальная  программа  "Обеспечение
муниципального  жилищного  контроля  и
содержания  муниципального  жилищного
фонда" на 2021-2023 годы

0505 28 0 00 00000   687,7 0,0

Организация  и  осуществление
государственного  жилищного  надзора  и
лицензионного контроля

0505 28 0 00 70290   687,7 0,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0505 28 0 00 70290 100 687,7 0,0

Непрограммные  направления  обеспечения
деятельности  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

0505 90 0 00 00000   0,0 687,7

Организация  и  осуществление
государственного  жилищного  надзора  и
лицензионного контроля

0505 90 0 00 70290   0,0 687,7

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

0505 90 0 00 70290 100 0,0 687,7

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     250 392,7 241 867,1
Дошкольное образование 0701     105 419,0 105 419,0

Муниципальная  программа  "Развитие
дошкольного  образования  на  территории
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

0701 11 0 00 00000   105 419,0 105 419,0

Осуществление образовательного процесса по
реализации  образовательных  программ
дошкольного  образования  муниципальными
дошкольными  образовательными
организациями

0701 11 0 00 70350   94 877,7 94 877,7

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0701 11 0 00 70350 600 94 877,7 94 877,7

Осуществление образовательного процесса по
реализации  образовательных  программ
дошкольного  образования  муниципальными
общеобразовательными организациями

0701 11 0 00 71490   10 541,3 10 541,3



Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0701 11 0 00 71490 600 10 541,3 10 541,3

Общее образование 0702     144 973,7 136 448,1

Непрограммные  расходы  муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

0702 99 0 00 00000   144 973,7 136 448,1

Осуществление образовательного процесса по
реализации  образовательных  программ
начального  общего,  основного  общего,
среднего  общего  образования
муниципальными  общеобразовательными
организациями

0702 99 0 00 70360   135 740,5 127 155,9

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0702 99 0 00 70360 600 135 740,5 127 155,9

Реализация Закона Волгоградской области от
10 ноября 2005 г. N 1111-ОД "Об организации
питания  обучающихся  (1  -  11  классы)  в
общеобразовательных  организациях
Волгоградской области"

0702 99 0 00 70370   9 233,2 9 292,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0702 99 0 00 70370 600 9 233,2 9 292,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     92 587,2 91 145,0
Социальное обеспечение населения 1003     72 975,5 71 578,0
Муниципальная  программа  "Программа  мер
социальной  поддержки  населения  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на  2022-
2024 годы

1003 22 0 00 00000   72 975,5 71 578,0

Предоставление  субсидий  гражданам  на
оплату  жилого  помещения  и  коммунальных
услуг в соответствии с Законом Волгоградской
области от 12.12.2015 N 1145-ОД "О наделении
органов  местного  самоуправления
муниципальных районов и городских округов
государственными  полномочиями
Волгоградской  области  по  оказанию  мер
социальной  поддержки  населению  по  оплате
жилого помещения и коммунальных услуг"

1003 22 0 00 70530   72 975,5 71 578,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

1003 22 0 00 70530 200 722,6 708,7

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

1003 22 0 00 70530 300 72 252,9 70 869,3

Охрана семьи и детства 1004     14 616,3 14 616,3

Муниципальная  программа  "Развитие
дошкольного  образования  на  территории
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

1004 11 0 00 00000   664,4 664,4



Выплата  компенсации  части  родительской
платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в
образовательных организациях,  реализующих
образовательную  программу  дошкольного
образования

1004 11 0 00 70340   664,4 664,4

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

1004 11 0 00 70340 200 6,6 6,6

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

1004 11 0 00 70340 300 657,8 657,8

Непрограммные  расходы  муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

1004 99 0 00 00000   13 951,9 13 951,9

Предоставление  мер  социальной  поддержки
детям-сиротам  и  детям,  оставшимся  без
попечения  родителей,  лицам  из  числа  детей-
сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения
родителей

1004 99 0 00 70400   10 127,2 10 127,2

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

1004 99 0 00 70400 300 10 127,2 10 127,2

Осуществление  государственных  полномочий
по  выплате  вознаграждения  за  труд,
причитающегося  приемным  родителям,
патронатным  воспитателям,  и
предоставлению  приемным  родителям  мер
социальной поддержки

1004 99 0 00 70410   3 824,7 3 824,7

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

1004 99 0 00 70410 300 3 824,7 3 824,7

Другие  вопросы  в  области  социальной
политики

1006     4 995,4 4 950,7

Непрограммные  направления  обеспечения
деятельности  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

1006 90 0 00 00000   1 247,3 1 202,6

Организация  и  осуществление  деятельности
по опеке и попечительству

1006 17 0 00 70020   1 247,3 1 202,6

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

1006 17 0 00 70020 100 1 208,6 1 202,6

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

1006 17 0 00 70020 200 38,7 0,0

Муниципальная  программа  "Программа  мер
социальной  поддержки  населения  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на  2022-
2024 годы

1006 22 0 00 00000   3 748,1 3 748,1

Предоставление  субсидий  гражданам  на
оплату  жилого  помещения  и  коммунальных
услуг в соответствии с Законом Волгоградской
области от 12.12.2015 N 1145-ОД "О наделении
органов  местного  самоуправления
муниципальных районов и городских округов
государственными  полномочиями

1006 22 0 00 70530   3 748,1 3 748,1



Волгоградской  области  по  оказанию  мер
социальной  поддержки  населению  по  оплате
жилого помещения и коммунальных услуг"
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами

1006 22 0 00 70530 100 3 270,1 3 270,1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

1006 22 0 00 70530 200 478,0 478,0

СУБСИДИИ  ИЗ  БЮДЖЕТОВ  ДРУГИХ
УРОВНЕЙ       59 627,0 68 485,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     11 503,0 11 503,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     11 503,0 11 503,0
Муниципальная  программа  "Дороги
Урюпинска на 2021-2029 годы"

0409 06 0 00 00000
 

11 503,0 11 503,0

Реализация  мероприятий  в  сфере  дорожной
деятельности

0409 06 0 00 S1740   11 503,0 11 503,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0409 06 0 00 S1740 600 11 503,0 11 503,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

0500     19 814,7 21 377,4

Благоустройство 0503     19 814,7 21 377,4
Муниципальная программа "Благоустройство
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на  2021-
2025 годы

0503 30 0 00 00000

 

5 750,8 5 750,8

Содержание объектов благоустройства 0503 30 0 00 S2270   5 750,8 5 750,8

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0503 30 0 00 S2270 600 5 750,8 5 750,8

Муниципальная  программа  "Формирование
современной  городской  среды"  на  2018-2024
годы

0503 31 0 00 00000   14 063,9 15 626,6

Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

0503 31 0 F2 00000   14 063,9 15 626,6

Реализация программ формирования 
современной городской среды

0503 31 0 F2 55550   14 063,9 15 626,6

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0503 31 0 F2 55550 600 14 063,9 15 626,6

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     26 637,9 33 933,2
Общее образование 0702     21 231,6 28 526,9

Непрограммные  расходы  муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

0702 99 0 00 00000   21 231,6 28 526,9

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях

0702 99 0 00 L3040   16 231,6 16 687,4



Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0702 99 0 00 L3040 600 16 231,6 16 687,4

Замена кровли и выполнение необходимых 
для этого работ в зданиях муниципальных  
образовательных организаций 

0702 99 0 00 S1850   5 000,0 5 000,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0702 99 0 00 S1850 600 5 000,0 5 000,0

Модернизация  спортивных  площадок  в
общеобразовательных  организациях
Волгоградской области

0702 99 0 00 S1860   0,0 5 400,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0702 99 0 00 S1860 600 0,0 5 400,0

Федеральный  проект  "Успех  каждого
ребенка""

0702 99 0 Е2 00000   0,0 1 439,5

Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий для 
занятий физической культурой и спортом

0702 99 0 Е2 50970   0,0 1 439,5

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0702 99 0 Е2 50970 600 0,0 1 439,5

Дополнительное образование детей 0703     1 027,2 1 027,2

Непрограммные  расходы  муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

0703 99 0 00 00000   1 027,2 1 027,2

Решение  отдельных  вопросов  местного
значения  в  сфере  дополнительного
образования детей

0703 99 0 00 S1170   1 027,2 1 027,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0703 99 0 00 S1170 600 1 027,2 1 027,2

Молодежная политика 0707     4 379,1 4 379,1

Непрограммные  расходы  муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

0707 99 0 00 00000   4 379,1 4 379,1

Организация  отдыха  детей  в  каникулярный
период в лагерях дневного пребывания на базе
муниципальных  образовательных
организаций

0707 99 0 00 S0390   4 379,1 4 379,1

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0707 99 0 00 S0390 600 4 379,1 4 379,1

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     1 671,4 1 671,4
Периодическая печать и издательства 1202     1 671,4 1 671,4

Муниципальная  программа  "Сохранение  и
развитие культуры и искусства на территории
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

1202 18 0 00 00000   1 671,4 1 671,4



Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих в связи с доведением до 
сведения жителей муниципальных районов и 
(или) городских округов Волгоградской 
области официальной информации

1202 18 0 00 S0840   1 671,4 1 671,4

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

1202 18 0 00 S0840 600 1 671,4 1 671,4

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАСФЕРТЫ       14 061,6 15 724,7
ОБРАЗОВАНИЕ 0700     14 061,6 15 724,7
Общее образование 0702     14 061,6 15 724,7

Непрограммные  расходы  муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

0702 99 0 00 00000   14 061,6 15 724,7

Ежемесячное  денежное  вознаграждение  за
классное  руководство  педагогическим
работникам  государственных  и
муниципальных  общеобразовательных
организаций

0702 99 0 00 53030   14 061,6 15 724,7

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

0702 99 0 00 53030 600 14 061,6 15 724,7

ИТОГО РАСХОДОВ       732 143,8 743 320,1

Председатель Урюпинской 
городской Думы                                                                      Э. Г. Чермашенцева

Глава городского округа
город Урюпинск
Волгоградской области                                                      Ю.Н. Хорошеньков



ПРИЛОЖЕНИЕ  №  6
к решению Урюпинской 
городской Думы 
от 16.12.2021 г. № 45/269
(в редакции решений 
Урюпинской городской 
Думы от 21.01.2022г. 
№ 47/280, от 27.01.2022г.
№ 48/287, от 25.02.2022г.
№ 49/288)           
         

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальных программ городского округа город Урюпинск

Волгоградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов

(тыс. рублей)

Наименование Программа 2022 год

Плановый период

2023 год 2024 год

1 2 3 4 5
Муниципальная  программа  "О  предоставлении
поддержки  социально  ориентированным
некоммерческим  организациям,
осуществляющим  деятельность  на  территории
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

01 0 00 00000 1 381,6 1 300,0 1 300,0

Муниципальная  программа  "Противодействие
коррупции в городском округе город Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

02 0 00 00000 14,3 17,0 17,0

Муниципальная  программа  "Развитие
муниципальной  службы  администрации
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2020-2022 годы

03 0 00 00000 1 302,5 0,0 0,0

Муниципальная  программа  "Обеспечение
безопасности  жизнедеятельности  населения
городского  округа  город  Урюпинск"  на  2021-
2023 годы

04 0 00 00000 2 821,4 2 803,1 0,0

Муниципальная  программа  "Профилактика
правонарушений  на  территории  городского
округа город Урюпинск Волгоградской области"
на 2020-2022 годы

05 0 00 00000 473,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Дороги Урюпинска
на 2021-2029 годы"

06 0 00 00000 28 140,1 27 542,1 27 682,8

Муниципальная  программа  "Развитие  сферы
потребительского  рынка  городского  округа
город Урюпинск на 2022-2024 годы"

07 0 00 00000 93,2 23,1 23,1



Муниципальная  программа  "Энергосбережение
в  городском  округе  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

08 0 00 00000 9 980,6 9 650,0 9 650,0

Муниципальная  программа  "Развитие
дошкольного  образования  на  территории
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

11 0 00 00000 160 177,7 161 692,8 161 692,8

Муниципальная  программа  «Развитие
дополнительного  образования  в  городском
округе  город  Урюпинск  Волгоградской
области» на 2020-2022 годы

13 0 00 00000 22 221,4 0,0 0,0

Муниципальная  программа  "Реализация
молодёжной  политики  на  территории
городского  округа  город  Урюпинск"  на  2022-
2024 годы

14 0 00 00000 6 948,7 6 200,0 6 200,0

Муниципальная программа "Комплексные меры
противодействия  наркомании  на  территории
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской  области" на 2022-2024 годы

16 0 00 00000 16,9 10,0 10,0

Муниципальная  программа  "Развитие
образования  в  городском  округе  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на  2019-
2022 годы

17 0 00 00000 201 652,9 0,0 0,0

Муниципальная  программа  "Сохранение  и
развитие  культуры  и  искусства  на  территории
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

18 0 00 00000 35 276,5 32 248,5 34 305,5

Муниципальная  программа  "Продвижение
бренда  "Столица  российской  провинции"
посредством  развития  и  поддержки  туризма  в
городском  округе  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

19 0 00 00000 1 742,1 40,7 40,7

Муниципальная  программа  "Сохранение  и
развитие народных художественных промыслов
и  национальной  казачьей  культуры  на
территории городского округа город Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

20 0 00 00000 42,1 40,7 40,7

Муниципальная  программа  "Обеспечение
жильём  молодых  семей  на  территории
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

21 0 00 00000 7 955,4 0,0 0,0

Муниципальная  программа  "Программа  мер
социальной поддержки населения на территории
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

22 0 00 00000 86 361,8 77 212,4 75 814,9

Муниципальная  программа  "Развитие
физической  культуры  и  спорта  в  городском
округе город Урюпинск Волгоградской области"
на 2022-2024 годы

24 0 00 00000 10 609,3 10 098,2 10 098,2

Муниципальная  программа  "Управление
муниципальной  собственностью  городского
округа город Урюпинск Волгоградской области"
на 2021-2023 годы

25 0 00 00000 3 956,2 2 354,5 0,0

Муниципальная  программа   «Развитие  и 27 0 00 00000 59,0 57,0 0,0



поддержка  малого   предпринимательства   в
городском  округе   город  Урюпинск  
Волгоградской области» на 2021-2023 годы
Муниципальная  программа  "Обеспечение
муниципального  жилищного  контроля  и
содержания  муниципального  жилищного
фонда" на 2021-2023 годы

28 0 00 00000 1 769,1 728,4 0,0

Муниципальная  программа  "Обеспечение
функционирования  жилищно-коммунального
хозяйства  и  развитие  капитального
строительства на территории городского округа
город  Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2021-2023 годы

29 0 00 00000 5 177,7 3 009,9 0,0

Муниципальная  программа  "Благоустройство
территории городского округа город Урюпинск
Волгоградской области" на 2021-2025 годы

30 0 00 00000 31 904,0 30 752,3 30 752,3

Муниципальная  программа  "Формирование
современной  городской  среды"  на  2018-2024
годы

31 0 00 00000 14 092,1 14 092,1 15 657,9

ИТОГО   634 169,6 379 872,8 373 285,9

Председатель Урюпинской 
городской Думы                                                                      Э. Г. Чермашенцева

Глава городского округа
город Урюпинск
Волгоградской области                                                      Ю.Н. Хорошеньков



                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ  №  7
к решению Урюпинской 
городской Думы 
от 16.12.2021 г. № 45/269
(в редакции решений 
Урюпинской городской 
Думы от 21.01.2022г. 
№ 47/280, от 27.01.2022г.
№ 48/287, от 25.02.2022г.
№ 49/288)                          
         

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям  и группам видов расходов бюджета в составе
ведомственной структуры расходов бюджета городского округа

на 2022 год

(тыс. рублей)

Наименование 

В
ед

ом
ст

во

Р
аз

де
л

,
п

од
р

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья
 

Г
р

уп
п

а 
ви

да
р

ас
хо

до
в

И
зм

ен
ен

и
я

Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Орган  местного  самоуправления
муниципальное  казённое  учреждение
Урюпинская городская Дума

751       0,0 2 879,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 751 0100     0,0 2 879,5

Функционирование  законодательных
(представительных)  органов
государственной  власти  и
представительных  органов
муниципальных образований

751 0103     0,0 2 083,7

Непрограммные направления обеспечения
деятельности  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

751 0103 90 0 00 00000   0,0 2 083,7

Аппарат Урюпинской городской Думы 751 0103 90 0 00 10030   0,0 912,4
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

751 0103 90 0 00 10030 100   912,4

Председатель  Урюпинской  городской
Думы

751 0103 90 0 00 10100   0,0 1 171,3

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,

751 0103 90 0 00 10100 100   1 171,3



органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

Обеспечение  деятельности  финансовых,
налоговых  и  таможенных  органов  и
органов  финансового  (финансово-
бюджетного) надзора

751 0106     0,0 795,8

Непрограммные направления обеспечения
деятельности  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

751 0106 90 0 00 00000   0,0 795,8

Руководитель контрольно-счетной палаты
городского округа

751 0106 90 0 00 10040   0,0 795,8

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

751 0106 90 0 00 10040 100   795,8

Администрация  городского  округа  город
Урюпинск Волгоградской области

752       2 319,8 318 746,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 752 0100     641,6 69 478,2

Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта  Российской
Федерации и муниципального образования

752 0102     0,0 1 546,4

Непрограммные направления обеспечения
деятельности  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

752 0102 90 0 00 00000   0,0 1 546,4

Глава городского округа 752 0102 90 0 00 10010   0,0 1 546,4

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0102 90 0 00 10010 100   1 546,4

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных органов государственной
власти  субъектов  Российской  Федерации,
местных администраций

752 0104     0,0 29 597,6

Непрограммные направления обеспечения
деятельности  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

752 0104 90 0 00 00000   0,0 29 597,6

Аппарат  администрации  городского
округа

752 0104 90 0 00 10060   0,0 26 820,8

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0104 90 0 00 10060 100   24 408,7

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для 752 0104 90 0 00 10060 200   2 412,1



государственных (муниципальных) нужд
Аппарат отдела по имуществу 752 0104 90 0 00 10080   0,0 2 776,5
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0104 90 0 00 10080 100   2 679,8

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0104 90 0 00 10080 200   96,7

Уплата  налогов  и  сборов  органами
местного  самоуправления  и  казенными
учреждениями

752 0104 90 0 00 80010   0,0 0,3

Иные бюджетные ассигнования 752 0104 90 0 00 80010 800   0,3

Обеспечение  деятельности  финансовых,
налоговых  и  таможенных  органов  и
органов  финансового  (финансово-
бюджетного) надзора

752 0106     0,0 6 511,8

Непрограммные направления обеспечения
деятельности  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

752 0106 90 0 00 00000   0,0 6 511,8

Аппарат комитета по финансам 752 0106 90 0 00 10090   0,0 6 511,8

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0106 90 0 00 10090 100   6 282,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0106 90 0 00 10090 200   229,8

Резервные фонды 752 0111     0,0 673,4

Муниципальная программа "Обеспечение
безопасности  жизнедеятельности
населения  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2021-2023 годы

752 0111 04 0 00 00000   0,0 673,4

Резервный  фонд  администрации
городского округа

752 0111 04 0 00 80050   0,0 673,4

Иные бюджетные ассигнования 752 0111 04 0 00 80050 800   673,4
Другие общегосударственные вопросы 752 0113     641,6 31 149,0
Муниципальная  программа  "О
предоставлении  поддержки  социально
ориентированным   некоммерческим
организациям,  осуществляющим
деятельность  на  территории  городского
округа  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2022-2024 годы

752 0113 01 0 00 00000   0,0 1 381,6

Предоставление  субсидий  организациям
ТОС

752 0113 01 0 00 60300   0,0 1 381,6



Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0113 01 0 00 60300 600   1 381,6

Муниципальная  программа
"Противодействие коррупции в городском
округе  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2022-2024 годы

752 0113 02 0 00 00000   0,0 14,3

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0113 02 0 00 20050   0,0 14,3

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0113 02 0 00 20050 200   14,3

Муниципальная  программа  "Развитие
муниципальной  службы  администрации
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2020-2022 годы

752 0113 03 0 00 00000   0,0 296,9

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0113 03 0 00 20050   0,0 296,9

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0113 03 0 00 20050 200   296,9

Муниципальная  программа  "Управление
муниципальной  собственностью
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской  области"   на  2021-2023
годы

752 0113 25 0 00 00000   489,5 2 754,9

Обеспечение  приватизации  и  проведение
предпродажной  подготовки  объектов
приватизации

752 0113 25 0 00 20010   489,5 573,8

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0113 25 0 00 20010 200 340,0 424,3

Иные бюджетные ассигнования 752 0113 25 0 00 20010 800 149,5 149,5
Оценка недвижимости 752 0113 25 0 00 20020   0,0 67,4

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0113 25 0 00 20020 200   67,4

Содержание  и  обслуживание
муниципального  имущества,  не
закреплённого  за  муниципальными
предприятиями и учреждениями

752 0113 25 0 00 20030   0,0 2 113,7

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0113 25 0 00 20030 200   2 113,7

Муниципальная программа "Обеспечение
функционирования  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  развитие
капитального  строительства  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2021-2023 годы

752 0113 29 0 00 00000   0,0 2 156,0



Предоставление  услуг  (работ)  МАУ
"Проектно-архитектурное  бюро
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области"

752 0113 29 0 00 60020   0,0 2 156,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0113 29 0 00 60020 600   2 156,0

Непрограммные расходы муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

752 0113 99 0 00 00000   152,1 24 545,3

Обеспечение  деятельности  (оказание
услуг) МКУ "ХЭС"

752 0113 99 0 00 10300   152,1 17 412,2

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0113 99 0 00 10300 100   7 617,8

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0113 99 0 00 10300 200 152,1 9 794,4

Обеспечение  деятельности  (оказание
услуг) МКУ "МЦБ"

752 0113 99 0 00 10330   0,0 6 245,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0113 99 0 00 10330 100   5 980,7

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0113 99 0 00 10330 200   264,3

Уплата  налогов  и  сборов  органами
местного  самоуправления  и  казенными
учреждениями

752 0113 99 0 00 80010   0,0 101,1

Иные бюджетные ассигнования 752 0113 99 0 00 80010 800   101,1

Прочие  выплаты  по  обязательствам
городского округа

752 0113 99 0 00 80020   0,0 740,6

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0113 99 0 00 80020 200   373,2

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

752 0113 99 0 00 80020 300   67,4

Иные бюджетные ассигнования 752 0113 99 0 00 80020 800   300,0

Членские  взносы  в  Ассоциацию  "Совет
муниципальных  образований
Волгоградской области"

752 0113 99 0 00 80040   0,0 46,4

Иные бюджетные ассигнования 752 0113 99 0 00 80040 800   46,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ  И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

752 0300     0,0 2 289,8



Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера,  пожарная
безопасность

752 0310     0,0 2 148,0

Муниципальная программа "Обеспечение
безопасности  жизнедеятельности
населения  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2021-2023 годы

752 0310 04 0 00 00000   0,0 2 148,0

Обеспечение  деятельности  (оказание
услуг) МКУ "ЕДДС-112"

752 0310 04 0 00 10310   0,0 1 885,1

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0310 04 0 00 10310 100   1 641,3

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0310 04 0 00 10310 200   243,8

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0310 04 0 00 20050   0,0 262,9

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0310 04 0 00 20050 100   200,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0310 04 0 00 20050 200   62,9

Другие  вопросы  в  области  национальной
безопасности  и  правоохранительной
деятельности

752 0314     0,0 141,8

Муниципальная  программа
"Профилактика  правонарушений  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2020-2022 годы

752 0314 05 0 00 00000   0,0 141,8

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0314 05 0 00 20050   0,0 141,8

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0314 05 0 00 20050 200   141,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 752 0400     0,0 18 395,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 752 0409     0,0 16 337,1

Муниципальная  программа  "Дороги
Урюпинска на 2021-2029 годы"

752 0409 06 0 00 00000   0,0 16 337,1



Предоставление  услуг  (работ)  МУ
"Благоустройство и озеленение"

752 0409 06 0 00 60030   0,0 8 954,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0409 06 0 00 60030 600   8 954,0

Расходы дорожного фонда 752 0409 06 0 00 90010   0,0 7 263,9

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0409 06 0 00 90010 600   7 263,9

Реализация  мероприятий  в  сфере
дорожной деятельности

752 0409 06 0 00 S1740   0,0 119,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0409 06 0 00 S1740 600   119,2

Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

752 0412     0,0 2 058,5

Муниципальная  программа  "Развитие
сферы  потребительского  рынка
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

752 0412 07 0 00 00000   0,0 93,2

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0412 07 0 00 20050   0,0 93,2

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0412 07 0 00 20050 100   4,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0412 07 0 00 20050 200   19,5

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

752 0412 07 0 00 20050 300   69,7

Муниципальная  программа
"Продвижение  бренда  "Столица
российской  провинции"   посредством
развития  и  поддержки  туризма  в
городском  округе  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

752 0412 19 0 00 00000   0,0 1 742,1

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0412 19 0 00 20050   0,0 1 742,1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0412 19 0 00 20050 200   42,1

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0412 19 0 00 20050 600   1 700,0

Муниципальная  программа  "Управление
муниципальной  собственностью

752 0412 25 0 00 00000   0,0 164,2



городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской  области"   на  2021-2023
годы

Проведение  комплексных  кадастровых
работ

752 0412 25 0 00 L5110   0,0 164,2

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0412 25 0 00 L5110 200   164,2

Муниципальная  программа   «Развитие  и
поддержка  малого   предпринимательства
в   городском  округе   город  Урюпинск
Волгоградской области» на 2021-2023 годы

752 0412 27 0 00 00000   0,0 59,0

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0412 27 0 00 20050   0,0 59,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0412 27 0 00 20050 200   59,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

752 0500     1 746,1 53 063,3

Жилищное хозяйство 752 0501     102,2 476,0

Муниципальная программа "Обеспечение
муниципального  жилищного  контроля  и
содержания  муниципального  жилищного
фонда" на 2021-2023 годы

752 0501 28 0 00 00000   0,0 42,1

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0501 28 0 00 20050   0,0 42,1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0501 28 0 00 20050 200   42,1

Муниципальная программа "Обеспечение
функционирования  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  развитие
капитального  строительства  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2021-2023 годы

752 0501 29 0 00 00000   102,2 433,9

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0501 29 0 00 20050   102,2 433,9

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0501 29 0 00 20050 200 102,2 433,9

Коммунальное хозяйство 752 0502     0,0 15 007,0

Непрограммные расходы муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

752 0502 99 0 00 00000   0,0 15 007,0

Предоставление муниципальной гарантии 752 0502 99 0 00 80150   0,0 15 007,0
Иные бюджетные ассигнования 752 0502 99 0 00 80150 800   15 007,0
Благоустройство 752 0503     0,0 35 936,4

Муниципальная  программа
"Энергосбережение  в  городском  округе
город  Урюпинск  Волгоградской  области"
на 2022-2024 годы

752 0503 08 0 00 00000   0,0 9 980,6



Предоставление  услуг  (работ)  МУ
"Благоустройство и озеленение"

752 0503 08 0 00 60030   0,0 9 980,6

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0503 08 0 00 60030 600   9 980,6

Муниципальная  программа
"Благоустройство  территории  городского
округа  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2021-2025 годы

752 0503 30 0 00 00000   0,0 25 927,6

Предоставление  услуг  (работ)  МУ
"Благоустройство и озеленение"

752 0503 30 0 00 60030   0,0 25 288,6

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0503 30 0 00 60030 600   25 288,6

Содержание объектов благоустройства 752 0503 30 0 00 S2270   0,0 639,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0503 30 0 00 S2270 600   639,0

Муниципальная  программа
"Формирование  современной  городской
среды" на 2018-2024 годы

752 0503 31 0 00 00000   0,0 28,2

Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

752 0503 31 0 F2 00000   0,0 28,2

Реализация программ формирования 
современной городской среды

752 0503 31 0 F2 55550   0,0 28,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0503 31 0 F2 55550 600   28,2

Другие  вопросы  в  области  жилищно-
коммунального хозяйства

752 0505     1 643,9 1 643,9

Муниципальная программа "Обеспечение
функционирования  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  развитие
капитального  строительства  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2021-2023 годы

752 0505 29 0 00 00000   1 643,9 1 643,9

Предоставление  субсидии  (финансовой
помощи) МУП «Санитарная очистка» для
восстановления  платежеспособности
предприятия

752 0505 29 0 00 80110   1 643,9 1 643,9

Иные бюджетные ассигнования 752 0505 29 0 00 80110 800 1 643,9 1 643,9
ОБРАЗОВАНИЕ 752 0700     156,0 135 783,9
Дошкольное образование 752 0701     0,0 53 352,1

Муниципальная  программа  "Развитие
дошкольного  образования  на  территории
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

752 0701 11 0 00 00000   0,0 53 352,1



Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0701 11 0 00 20050   0,0 2 968,5

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0701 11 0 00 20050 200 -71,9 536,9

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0701 11 0 00 20050 600 71,9 2 431,6

Предоставление  услуг  (работ)
муниципальными  дошкольными
образовательными учреждениями 

752 0701 11 0 00 60040   0,0 50 274,7

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0701 11 0 00 60040 600   50 274,7

Федеральный  проект  "Содействие
занятости"

752 0701 11 0 P2 00000   0,0 108,9

Проведение капитального ремонта и (или) 
перепрофилирование групп и (или) 
приобретение оборудования и (или) 
оснащение образовательных  организаций,
реализующих программы дошкольного 
образования, в которых планируется 
открытие мест для детей в возрасте от 1,5 
до 3 лет

752 0701 11 0 P2 S1790   0,0 108,9

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0701 11 0 P2 S1790 600   108,9

Общее образование 752 0702     0,0 28 771,3

Муниципальная  программа  "Развитие
образования  в  городском  округе  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2019-2022 годы

752 0702 17 0 00 00000   0,0 28 771,3

Предоставление  услуг  (работ)
муниципальными  общеобразовательными
учреждениями

752 0702 17 0 00 60050   -107,6 23 084,4

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0702 17 0 00 60050 600 -107,6 23 084,4

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях

752 0702 17 0 00 L3040   107,6 5 325,6

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0702 17 0 00 L3040 600 107,6 5 325,6

Приобретение и замена оконных блоков и 
выполнение необходимых для этого работ 
в зданиях муниципальных 
образовательных организациях 
Волгоградской области 

752 0702 17 0 00 S0980   0,0 45,5



Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0702 17 0 00 S0980 600   45,5

Замена кровли и выполнение необходимых
для этого работ в зданиях муниципальных 
образовательных организаций 
Волгоградской области

752 0702 17 0 00 S1850   0,0 263,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0702 17 0 00 S1850 600   263,2

Благоустройство  площадок  для
проведения праздничных линеек и других
мероприятий  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях
Волгоградской области

752 0702 17 0 00 S1890   0,0 52,6

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0702 17 0 00 S1890 600   52,6

Дополнительное образование детей 752 0703     0,0 36 384,6

Муниципальная  программа  "Развитие
дополнительного образования в городском
округе  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2020-2022 годы

752 0703 13 0 00 00000   0,0 22 221,4

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0703 13 0 00 20050   0,0 35,5

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0703 13 0 00 20050 600   35,5

Предоставление  услуг  (работ)
муниципальными  образовательными
учреждениями  дополнительного
образования

752 0703 13 0 00 60060   0,0 18 496,1

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0703 13 0 00 60060 600   18 496,1

Предоставление  услуг  (работ)  МАУ
"Урюпинск-медиа"

752 0703 13 0 00 60140   0,0 3 689,8

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0703 13 0 00 60140 600   3 689,8

Муниципальная  программа  "Развитие
образования  в  городском  округе  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2019-2022 годы

752 0703 17 0 00 00000   0,0 114,2

Решение  отдельных  вопросов  местного
значения  в  сфере  дополнительного
образования детей

752 0703 17 0 00 S1170   0,0 114,2



Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0703 17 0 00 S1170 600   114,2

Муниципальная  программа  "Сохранение
и  развитие  культуры  и  искусства  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы

752 0703 18 0 00 00000   0,0 14 049,0

Предоставление  услуг  (работ)
муниципальными  образовательными
учреждениями  дополнительного
образования

752 0703 18 0 00 60060   0,0 14 049,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0703 18 0 00 60060 600   14 049,0

Молодежная политика 752 0707     156,0 7 435,6

Муниципальная  программа  "Реализация
молодёжной  политики  на  территории
городского  округа  город  Урюпинск"  на
2022-2024 годы

752 0707 14 0 00 00000   156,0 6 948,7

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0707 14 0 00 20050   0,0 243,6

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0707 14 0 00 20050 600   243,6

Предоставление  услуг  (работ)  МБУ  МЦ
"Максимум"

752 0707 14 0 00 60070   0,0 4 481,3

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0707 14 0 00 60070 600   4 481,3

Предоставление  услуг  (работ)  МБУ  ДОЛ
"Хопер"

752 0707 14 0 00 60080   156,0 2 223,8

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0707 14 0 00 60080 600 156,0 2 223,8

Муниципальная  программа  "Развитие
образования  в  городском  округе  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2019-2022 годы

752 0707 17 0 00 00000   0,0 486,9

Организация  отдыха  детей  в
каникулярный период в лагерях дневного
пребывания  на  базе  муниципальных
образовательных организаций

752 0707 17 0 00 S0390   0,0 486,9

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0707 17 0 00 S0390 600   486,9

Другие вопросы в области образования 752 0709     0,0 9 840,3



МП "Обеспечение комплексной 
безопасности муниципальных 
образовательных учреждений в городском 
округе город Урюпинск Волгоградской 
области" на 2021-2023 годы 

752 0709 15 0 00 00000   50,0 50,0

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0709 15 0 00 20050   50,0 50,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0709 15 0 00 20050 600 50,0 50,0

Муниципальная  программа
"Комплексные  меры  противодействия
наркомании  на  территории  городского
округа  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2022-2024 годы

752 0709 16 0 00 00000   0,0 16,9

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0709 16 0 00 20050   0,0 16,9

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0709 16 0 00 20050 200   16,9

Муниципальная  программа  "Развитие
образования  в  городском  округе  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2019-2022 годы

752 0709 17 0 00 00000   -50,0 689,8

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0709 17 0 00 20050   -50,0 689,8

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0709 17 0 00 20050 100   70,9

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0709 17 0 00 20050 200 -50,0 212,9

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

752 0709 17 0 00 20050 300   134,8

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0709 17 0 00 20050 600   271,2

Непрограммные расходы муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

752 0709 99 0 00 00000   0,0 9 083,6

Обеспечение  деятельности  (оказание
услуг) МКУ "ХЭС"

752 0709 99 0 00 10300   0,0 9 083,6



Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0709 99 0 00 10300 100   9 083,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 752 0800     0,0 22 632,0
Культура 752 0801     0,0 17 803,1
Муниципальная  программа  "Сохранение
и  развитие  культуры  и  искусства  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы

752 0801 18 0 00 00000   0,0 17 761,0

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0801 18 0 00 20050   0,0 352,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0801 18 0 00 20050 200   2,1

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

752 0801 18 0 00 20050 300   22,7

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0801 18 0 00 20050 600   327,2

Предоставление  услуг  (работ)  МАУК
«Урюпинский городской центр культуры»

752 0801 18 0 00 60100   0,0 11 978,5

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0801 18 0 00 60100 600   11 978,5

Предоставление  услуг  (работ)  МБУ
"Урюпинский  художественно-
краеведческий музей"

752 0801 18 0 00 60110   0,0 3 997,5

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0801 18 0 00 60110 600   3 997,5

Предоставление  услуг  (работ)  МБУ
"Городская библиотека № 1"

752 0801 18 0 00 60120   0,0 1 433,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0801 18 0 00 60120 600   1 433,0

Муниципальная  программа  "Сохранение
и  развитие  народных  художественных
промыслов  и  национальной  казачьей
культуры  на  территории  городского
округа  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2022-2024 годы

752 0801 20 0 00 00000   0,0 42,1

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0801 20 0 00 20050   0,0 42,1



Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0801 20 0 00 20050 200   42,1

Другие  вопросы  в  области  культуры,
кинематографии

752 0804     0,0 4 828,9

Непрограммные расходы муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

752 0804 99 0 00 00000   0,0 4 828,9

Обеспечение  деятельности  (оказание
услуг) МКУ "ХЭС"

752 0804 99 0 00 10300   0,0 4 828,9

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0804 99 0 00 10300 100   4 828,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 752 1000     169,5 3 072,9
Пенсионное обеспечение 752 1001     0,0 1 005,6

Муниципальная  программа  "Развитие
муниципальной  службы  администрации
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2020-2022 годы

752 1001 03 0 00 00000   0,0 1 005,6

Доплаты  к  пенсиям  муниципальных
служащих

752 1001 03 0 00 30010   0,0 1 005,6

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

752 1001 03 0 00 30010 300   1 005,6

Социальное обеспечение населения 752 1003     0,0 505,5
Муниципальная  программа  "Программа
мер  социальной  поддержки  населения  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы

752 1003 22 0 00 00000   0,0 505,5

Выплаты  лицам,  имеющим  звания
"Заслуженный…" 

752 1003 22 0 00 30020   0,0 202,2

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

752 1003 22 0 00 30020 300   202,2

Выплаты  лицам,  имеющим  звания
"Почетный гражданин г. Урюпинска"

752 1003 22 0 00 30030   0,0 303,3

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

752 1003 22 0 00 30030 300   303,3

Охрана семьи и детства 752 1004     169,5 1 561,8

Муниципальная программа "Обеспечение
жильём  молодых  семей  на  территории
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

752 1004 21 0 00 00000   169,5 1 561,8

Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

752 1004 21 0 00 L4970   169,5 1 561,8

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

752 1004 21 0 00 L4970 300 169,5 1 561,8

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 752 1100     164,2 10 609,3
Физическая культура 752 1101     164,2 10 463,6



Муниципальная  программа  "Развитие
физической  культуры  и  спорта  в
городском  округе  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

752 1101 24 0 00 00000   164,2 10 463,6

Предоставление  услуг  (работ)  МАУ ФОК
"Дельфин"

752 1101 24 0 00 60130   164,2 10 463,6

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 1101 24 0 00 60130 600 164,2 10 463,6

Массовый спорт 752 1102     0,0 145,7
Муниципальная  программа  "Развитие
физической  культуры  и  спорта  в
городском  округе  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

752 1102 24 0 00 00000   0,0 145,7

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 1102 24 0 00 20050   0,0 145,7

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 1102 24 0 00 20050 100   60,6

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 1102 24 0 00 20050 600   85,1

СРЕДСТВА  МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

752 1200     0,0 1 795,1

Периодическая печать и издательства 752 1202     0,0 185,7
Муниципальная  программа  "Сохранение
и  развитие  культуры  и  искусства  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы

752 1202 18 0 00 00000   0,0 185,7

Софинансирование расходных 
обязательств, возникающих в связи с 
доведением до сведения жителей 
муниципальных районов и (или) 
городских округов Волгоградской области 
официальной информации

752 1202 18 0 00 S0840   0,0 185,7

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 1202 18 0 00 S0840 600   185,7

Другие  вопросы  в  области  средств
массовой информации

752 1204     0,0 1 609,4

Муниципальная  программа  "Сохранение
и  развитие  культуры  и  искусства  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы

752 1204 18 0 00 00000   0,0 1 609,4



Предоставление  услуг  (работ)  МАУ
"Урюпинск-медиа"

752 1204 18 0 00 60140   0,0 1 609,4

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 1204 18 0 00 60140 600   1 609,4

ОБСЛУЖИВАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО  И
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

752 1300     -557,6 1 626,2

Обслуживание  внутреннего
государственного и муниципального долга

752 1301     -557,6 1 626,2

Непрограммные расходы муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

752 1301 99 0 00 00000   -557,6 1 626,2

Выплаты  процентных  платежей  по
долговым обязательствам

752 1301 99 0 00 80080   -557,6 1 626,2

Обслуживание  государственного
(муниципального) долга

752 1301 99 0 00 80080 700 -557,6 1 626,2

ИТОГО РАСХОДОВ         2 319,8 321 625,8

СУБВЕНЦИИ  ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ
УРОВНЕЙ        

1 011,8 323 943,4

Администрация  городского  округа  город
Урюпинск Волгоградской области

752       1 011,8 323 943,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 752 0100     -1 410,5 3 251,1

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных органов государственной
власти  субъектов  Российской  Федерации,
местных администраций

752 0104     -1 410,5 1 143,2

Муниципальная  программа
"Профилактика  правонарушений  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2020-2022 годы

752 0104 05 0 00 00000   0,0 331,2

Организационное  обеспечение
деятельности  территориальных
административных комиссий

752 0104 05 0 00 70010   0,0 331,2

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0104 05 0 00 70010 100   331,2

Муниципальная  программа  "Развитие
образования  в  городском  округе  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2019-2022 годы

752 0104 17 0 00 00000   -1 410,5 367,9

Организация  и  осуществление
деятельности по опеке и попечительству

752 0104 17 0 00 70020   -1 410,5 0,0



Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0104 17 0 00 70020 100 -1208,6 0,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0104 17 0 00 70020 200 -201,9 0,0

Создание,  исполнение  функций  и
обеспечение деятельности муниципальных
комиссий по делам несовершеннолетних и
защите их прав

752 0104 17 0 00 70030   0,0 367,9

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0104 17 0 00 70030 100  

335,5

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0104 17 0 00 70030 200   32,4

Непрограммные направления обеспечения
деятельности  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

752 0104 90 0 00 00000   0,0 444,1

Осуществление  государственных
полномочий  Волгоградской  области  по
хранению,  комплектованию,  учету  и
использованию  архивных  документов  и
архивных  фондов,  отнесенных  к  составу
архивного фонда Волгоградской области

752 0104 90 0 00 70040   0,0 444,1

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0104 90 0 00 70040 100   307,1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0104 90 0 00 70040 200   137,0

Другие общегосударственные вопросы 752 0113     0,0 2 107,9

Непрограммные направления обеспечения
деятельности  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

752 0113 90 0 00 00000   0,0 1 910,1

Осуществление  переданных  органам
государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации  в  соответствии  с
пунктом 1  статьи 4  Федерального  закона
от 15 ноября 1997 года N 143-ФЗ "Об актах
гражданского  состояния"  полномочий
Российской  Федерации  на
государственную  регистрацию  актов

752 0113 90 0 00 59320   0,0 1 910,1



гражданского  состояния  (переданных
органам местного самоуправления)
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0113 90 0 00 59320 100   1 632,6

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0113 90 0 00 59320 200   277,5

Непрограммные расходы муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

752 0113 99 0 00 00000   0,0 197,8

Осуществление  полномочий  по
составлению  (изменению)  списков
кандидатов  в  присяжные  заседатели
федеральных  судов  общей  юрисдикции  в
Российской Федерации

752 0113 99 0 00 51200   0,0 197,8

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0113 99 0 00 51200 200   197,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 752 0400     0,0 225,6
Сельское хозяйство и рыболовство 752 0405     0,0 225,6

Муниципальная  программа
"Благоустройство  территории  городского
округа  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2021-2025 годы

752 0405 30 0 00 00000   0,0 225,6

Осуществление  полномочий
Волгоградской  области,  переданных
органам  местного  самоуправления  в
области обращения с животными в части
реализации  мероприятий  при
осуществлении  деятельности  по
обращению с животными без владельцев

752 0405 30 0 00 70270   0,0 225,6

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0405 30 0 00 70270 600   225,6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

752 0500     0,0 1 659,1

Коммунальное хозяйство 752 0502     0,0 943,9
Муниципальная программа "Обеспечение
функционирования  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  развитие
капитального  строительства  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2021-2023 годы

752 0502 29 0 00 00000   0,0 943,9

Компенсация  (возмещение)  выпадающих
доходов ресурсоснабжающих организаций,
связанных  с  применением  льготных
тарифов  на  коммунальные  ресурсы
(услуги)  и  техническую  воду,
поставляемые населению

752 0502 29 0 00 70510   0,0 943,9



Иные бюджетные ассигнования 752 0502 29 0 00 70510 800   943,9

Другие  вопросы  в  области  жилищно-
коммунального хозяйства

752 0505     0,0 715,2

Муниципальная программа "Обеспечение
муниципального  жилищного  контроля  и
содержания  муниципального  жилищного
фонда" на 2021-2023 годы

752 0505 28 0 00 00000   0,0 715,2

Организация  и  осуществление
государственного  жилищного  надзора  и
лицензионного контроля

752 0505 28 0 00 70290   0,0 715,2

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0505 28 0 00 70290 100   715,2

ОБРАЗОВАНИЕ 752 0700     0,0 219 842,6
Дошкольное образование 752 0701     0,0 104 091,3

Муниципальная  программа  "Развитие
дошкольного  образования  на  территории
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

752 0701 11 0 00 00000   0,0 104 091,3

Осуществление образовательного процесса
по реализации образовательных программ
дошкольного  образования
муниципальными  дошкольными
образовательными организациями

752 0701 11 0 00 70350   0,0 93 682,8

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0701 11 0 00 70350 600   93 682,8

Осуществление образовательного процесса
по реализации образовательных программ
дошкольного  образования
муниципальными  общеобразовательными
организациями

752 0701 11 0 00 71490   0,0 10 408,5

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0701 11 0 00 71490 600   10 408,5

Общее образование 752 0702     0,0 115 751,3

Муниципальная  программа  "Развитие
образования  в  городском  округе  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2019-2022 годы

752 0702 17 0 00 00000   0,0 115 751,3

Осуществление образовательного процесса
по реализации образовательных программ
начального  общего,  основного  общего,
среднего  общего  образования
муниципальными  общеобразовательными
организациями

752 0702 17 0 00 70360   0,0 106 689,4



Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0702 17 0 00 70360 600   106 689,4

Реализация Закона Волгоградской области
от  10  ноября  2005  г.  N  1111-ОД  "Об
организации питания обучающихся (1 - 11
классы)  в  общеобразовательных
организациях Волгоградской области"

752 0702 17 0 00 70370   0,0 9 061,9

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0702 17 0 00 70370 600   9 061,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 752 1000     2 422,3 98 965,0
Социальное обеспечение населения 752 1003     -221,0 81 887,2
Муниципальная  программа  "Программа
мер  социальной  поддержки  населения  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы

752 1003 22 0 00 00000   -221,0 81 887,2

Предоставление  субсидий  гражданам  на
оплату  жилого  помещения  и
коммунальных  услуг  в  соответствии  с
Законом  Волгоградской  области  от
12.12.2015  N  1145-ОД  "О  наделении
органов  местного  самоуправления
муниципальных  районов  и  городских
округов государственными полномочиями
Волгоградской  области  по  оказанию  мер
социальной  поддержки  населению  по
оплате  жилого  помещения  и
коммунальных услуг"

752 1003 22 0 00 70530   -221,0 81 887,2

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 1003 22 0 00 70530 200 -2,2 810,8

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

752 1003 22 0 00 70530 300 -218,8 81 076,4

Охрана семьи и детства 752 1004     1 011,8 11 698,2

Муниципальная  программа  "Развитие
дошкольного  образования  на  территории
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

752 1004 11 0 00 00000   0,0 664,4

Выплата компенсации части родительской
платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в
образовательных  организациях,
реализующих образовательную программу
дошкольного образования

752 1004 11 0 00 70340   0,0 664,4

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 1004 11 0 00 70340 200   6,6

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

752 1004 11 0 00 70340 300   657,8



Муниципальная  программа  "Развитие
образования  в  городском  округе  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2019-2022 годы

752 1004 17 0 00 00000   0,0 10 022,0

Предоставление  мер  социальной
поддержки  детям-сиротам  и  детям,
оставшимся  без  попечения  родителей,
лицам  из  числа  детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения родителей

752 1004 17 0 00 70400   0,0 7 318,6

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

752 1004 17 0 00 70400 300   7 318,6

Осуществление  государственных
полномочий  по  выплате  вознаграждения
за  труд,  причитающегося  приемным
родителям, патронатным воспитателям, и
предоставлению приемным родителям мер
социальной поддержки

752 1004 17 0 00 70410   0,0 2 703,4

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

752 1004 17 0 00 70410 300   2 703,4

МП «"Обеспечение муниципального 
жилищного контроля и содержания 
муниципального жилищного фонда" на 
2021-2023 годы 

752 1004 28 0 00 00000   1011,8 1 011,8

Финансовое обеспечение отдельных 
государственных полномочий 
Волгоградской области по обеспечению 
жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей,  лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей

752 1004 28 0 00 72300   1011,8 1 011,8

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 1004 28 0 00 72300 200 1011,8 1 011,8

Другие  вопросы  в  области  социальной
политики

752 1006     1 631,5 5 379,6

Муниципальная  программа  "Развитие
образования  в  городском  округе  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2019-2022 годы

752 1006 17 0 00 00000   1 410,5 1 410,5

Организация  и  осуществление
деятельности по опеке и попечительству

752 1006 17 0 00 70020   1 410,5 1 410,5

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 1006 17 0 00 70020 100 1 208,6 1 208,6

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 1006 17 0 00 70020 200 201,9 201,9

Муниципальная  программа  "Программа 752 1006 22 0 00 00000   221,0 3 969,1



мер  социальной  поддержки  населения  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы
Предоставление  субсидий  гражданам  на
оплату  жилого  помещения  и
коммунальных  услуг  в  соответствии  с
Законом  Волгоградской  области  от
12.12.2015  N  1145-ОД  "О  наделении
органов  местного  самоуправления
муниципальных  районов  и  городских
округов государственными полномочиями
Волгоградской  области  по  оказанию  мер
социальной  поддержки  населению  по
оплате  жилого  помещения  и
коммунальных услуг"

752 1006 22 0 00 70530   221,0 3 969,1

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 1006 22 0 00 70530 100 142,9 3 413,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 1006 22 0 00 70530 200 78,1 556,1

СУБСИДИИ  ИЗ  БЮДЖЕТОВ  ДРУГИХ
УРОВНЕЙ        

9 669,3 72 767,1

Администрация  городского  округа  город
Урюпинск Волгоградской области

752       9 669,3 72 767,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 752 0400     714,7 12 840,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 752 0409     0,0 11 803,0

Муниципальная  программа  "Дороги
Урюпинска на 2021-2029 годы" 752 0409

06 0 00 00000
 

0,0 11 803,0

Реализация  мероприятий  в  сфере
дорожной деятельности

752 0409 06 0 00 S1740   0,0 11 803,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0409 06 0 00 S1740 600   11 803,0

Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

752 0412     714,7 1 037,1

Муниципальная  программа  "Управление
муниципальной  собственностью
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской  области"   на  2021-2023
годы

752 0412 25 0 00 00000   714,7 1 037,1

Проведение  комплексных  кадастровых
работ

752 0412 25 0 00 L5110   714,7 1 037,1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0412 25 0 00 L5110 200 714,7 1 037,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

752 0500  
 

0,0 19 814,7

Благоустройство 752 0503     0,0 19 814,7



Муниципальная  программа
"Благоустройство  территории  городского
округа  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2021-2025 годы

752 0503 30 0 00 00000

 

0,0 5 750,8

Содержание объектов благоустройства 752 0503 30 0 00 S2270   0,0 5 750,8

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0503 30 0 00 S2270 600   5 750,8

Муниципальная  программа
"Формирование  современной  городской
среды" на 2018-2024 годы

752 0503 31 0 00 00000   0,0 14 063,9

Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

752 0503 31 0 F2 00000   0,0 14 063,9

Реализация программ формирования 
современной городской среды

752 0503 31 0 F2 55550   0,0 14 063,9

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0503 31 0 F2 55550 600   14 063,9

ОБРАЗОВАНИЕ 752 0700     2 561,0 32 047,3
Дошкольное образование 752 0701     0,0 2 069,9

Муниципальная  программа  "Развитие
дошкольного  образования  на  территории
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

752 0701 11 0 00 00000   0,0 2 069,9

Федеральный  проект  "Содействие
занятости"

752 0701 11 0 P2 00000   0,0 2 069,9

Проведение капитального ремонта и (или) 
перепрофилирование групп и (или) 
приобретение оборудования и (или) 
оснащение образовательных  организаций,
реализующих программы дошкольного 
образования, в которых планируется 
открытие мест для детей в возрасте от 1,5 
до 3 лет

752 0701 11 0 P2 S1790   0,0 2 069,9

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0701 11 0 P2 S1790 600   2 069,9

Общее образование 752 0702     2 561,0 24 571,1

Муниципальная  программа  "Развитие
образования  в  городском  округе  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2019-2022 годы

752 0702 17 0 00 00000   2 561,0 24 571,1

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях

752 0702 17 0 00 L3040   330,8 16 340,9



Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0702 17 0 00 L3040 600 330,8 16 340,9

Приобретение и замена оконных блоков и 
выполнение необходимых для этого работ 
в зданиях муниципальных 
образовательных организациях 
Волгоградской области 

752 0702 17 0 00 S0980   2230,2 2 230,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0702 17 0 00 S0980 600 2230,2 2 230,2

Замена кровли и выполнение необходимых
для этого работ в зданиях муниципальных 
образовательных организаций 

752 0702 17 0 00 S1850   0,0 5 000,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0702 17 0 00 S1850 600   5 000,0

Благоустройство  площадок  для
проведения праздничных линеек и других
мероприятий  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях
Волгоградской области

752 0702 17 0 00 S1890   0,0 1 000,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0702 17 0 00 S1890 600   1 000,0

Дополнительное образование детей 752 0703     0,0 1 027,2

Муниципальная  программа  "Развитие
образования  в  городском  округе  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2019-2022 годы

752 0703 17 0 00 00000   0,0 1 027,2

Решение  отдельных  вопросов  местного
значения  в  сфере  дополнительного
образования детей

752 0703 17 0 00 S1170   0,0 1 027,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0703 17 0 00 S1170 600   1 027,2

Молодежная политика 752 0707     0,0 4 379,1
Муниципальная  программа  "Развитие
образования  в  городском  округе  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2019-2022 годы

752 0707 17 0 00 00000   0,0 4 379,1

Организация  отдыха  детей  в
каникулярный период в лагерях дневного
пребывания  на  базе  муниципальных
образовательных организаций

752 0707 17 0 00 S0390   0,0 4 379,1

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0707 17 0 00 S0390 600   4 379,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 752 1000     6393,6 6 393,6



Охрана семьи и детства 752 1004     6393,6 6 393,6

Муниципальная программа "Обеспечение
жильём  молодых  семей  на  территории
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

752 1004 21 0 00 00000   6393,6 6 393,6

Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

752 1004 21 0 00 L4970   6393,6 6 393,6

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

752 1004 21 0 00 L4970 300 6393,6 6 393,6

Периодическая печать и издательства 752 1202     0,0 1 671,4
Муниципальная  программа  "Сохранение
и  развитие  культуры  и  искусства  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы

752 1202 18 0 00 00000   0,0 1 671,4

Софинансирование расходных 
обязательств, возникающих в связи с 
доведением до сведения жителей 
муниципальных районов и (или) 
городских округов Волгоградской области 
официальной информации

752 1202 18 0 00 S0840   0,0 1 671,4

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 1202 18 0 00 S0840 600   1 671,4

ИНЫЕ  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАСФЕРТЫ

        1 920,0 15 981,6

Администрация  городского  округа  город
Урюпинск Волгоградской области

752       1 920,0 15 981,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 752 0100     1 920,0 1 920,0
Другие общегосударственные вопросы 752 0113     1 920,0 1 920,0

Непрограммные расходы муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

752 0113 99 0 00 00000   1 920,0 1 920,0

Резервный фонд Администрации 
Волгоградской области

752 0113 99 0 00 80670   1 920,0 1 920,0

Иные бюджетные ассигнования 752 0113 99 0 00 80670 800 1 920,0 1 920,0
ОБРАЗОВАНИЕ 752 0700     0,0 14 061,6
Общее образование 752 0702     0,0 14 061,6

Муниципальная  программа  "Развитие
образования  в  городском  округе  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2019-2022 годы

752 0702 17 0 00 00000   0,0 14 061,6

Ежемесячное денежное вознаграждение за
классное  руководство  педагогическим
работникам  государственных  и
муниципальных  общеобразовательных
организаций

752 0702 17 0 00 53030   0,0 14 061,6

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0702 17 0 00 53030 600   14 061,6



ИТОГО РАСХОДОВ         14 920,9 734 317,9

Председатель Урюпинской 
городской Думы                                                                      Э. Г. Чермашенцева

Глава городского округа
город Урюпинск
Волгоградской области                                                      Ю.Н. Хорошеньков



                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ  №  8
к решению Урюпинской 
городской Думы 
от 16.12.2021 г. № 45/269
(в редакции решений 
Урюпинской городской 
Думы от 21.01.2022г. 
№ 47/280, от 27.01.2022г.
№ 48/287, от 25.02.2022г.
№49/ 288)                          
         

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям  и группам видов расходов бюджета в составе
ведомственной структуры расходов бюджета городского округа

На плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. рублей)

Наименование 

В
ед

ом
ст

во

Р
аз

де
л

,
п

од
р

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья
 

Г
р

уп
п

а 
ви

да
р

ас
хо

до
в

2023 2024

1 2 3 4 5 6 7
Орган  местного  самоуправления
муниципальное  казённое  учреждение
Урюпинская городская Дума

751       2 879,5 2 879,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 751 0100     2 879,5 2 879,5
Функционирование  законодательных
(представительных)  органов
государственной  власти  и
представительных  органов
муниципальных образований

751 0103     2 083,7 2 083,7

Непрограммные направления обеспечения
деятельности  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

751 0103 90 0 00 00000   2 083,7 2 083,7

Аппарат Урюпинской городской Думы 751 0103 90 0 00 10030   912,4 912,4
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

751 0103 90 0 00 10030 100 912,4 912,4

Председатель  Урюпинской  городской
Думы

751 0103 90 0 00 10100   1 171,3 1 171,3

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными

751 0103 90 0 00 10100 100 1 171,3 1 171,3



внебюджетными фондами
Обеспечение  деятельности  финансовых,
налоговых  и  таможенных  органов  и
органов  финансового  (финансово-
бюджетного) надзора

751 0106     795,8 795,8

Непрограммные направления обеспечения
деятельности  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

751 0106 90 0 00 00000   795,8 795,8

Руководитель контрольно-счетной палаты
городского округа

751 0106 90 0 00 10040   795,8 795,8

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

751 0106 90 0 00 10040 100 795,8 795,8

Администрация  городского  округа  город
Урюпинск Волгоградской области

752       307 792,6 318 386,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 752 0100     75 282,6 83 864,4
Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта  Российской
Федерации и муниципального образования

752 0102     1 546,4 1 546,4

Непрограммные направления обеспечения
деятельности  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

752 0102 90 0 00 00000   1 546,4 1 546,4

Глава городского округа 752 0102 90 0 00 10010   1 546,4 1 546,4
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0102 90 0 00 10010 100 1 546,4 1 546,4

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных органов государственной
власти  субъектов  Российской  Федерации,
местных администраций

752 0104     29 597,6 29 597,6

Непрограммные направления обеспечения
деятельности  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

752 0104 90 0 00 00000   29 597,6 29 597,6

Аппарат  администрации  городского
округа

752 0104 90 0 00 10060   26 820,8 26 820,8

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0104 90 0 00 10060 100 24 408,7 24 408,7

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0104 90 0 00 10060 200 2 412,1 2 412,1

Аппарат отдела по имуществу 752 0104 90 0 00 10080   2 776,5 2 776,5
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)

752 0104 90 0 00 10080 100 2 679,8 2 679,8



органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0104 90 0 00 10080 200 96,7 96,7

Уплата  налогов  и  сборов  органами
местного  самоуправления  и  казенными
учреждениями

752 0104 90 0 00 80010   0,3 0,3

Иные бюджетные ассигнования 752 0104 90 0 00 80010 800 0,3 0,3
Обеспечение  деятельности  финансовых,
налоговых  и  таможенных  органов  и
органов  финансового  (финансово-
бюджетного) надзора

752 0106     6 511,8 6 511,8

Непрограммные направления обеспечения
деятельности  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

752 0106 90 0 00 00000   6 511,8 6 511,8

Аппарат комитета по финансам 752 0106 90 0 00 10090   6 511,8 6 511,8
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0106 90 0 00 10090 100 6 282,0 6 282,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0106 90 0 00 10090 200 229,8 229,8

Резервные фонды 752 0111     673,4 673,4
Муниципальная программа "Обеспечение
безопасности  жизнедеятельности
населения  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2021-2023 годы

752 0111 04 0 00 00000   673,4 0,0

Резервный  фонд  администрации
городского округа

752 0111 04 0 00 80050   673,4 0,0

Иные бюджетные ассигнования 752 0111 04 0 00 80050 800 673,4 0,0

Непрограммные расходы муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

752 0111 99 0 00 00000   0,0 673,4

Резервный  фонд  администрации
городского округа

752 0111 99 0 00 80050   0,0 673,4

Иные бюджетные ассигнования 752 0111 99 0 00 80050 800 0,0 673,4
Другие общегосударственные вопросы 752 0113     36 953,4 45 535,2
Муниципальная  программа  "О
предоставлении  поддержки  социально
ориентированным   некоммерческим
организациям,  осуществляющим
деятельность  на  территории  городского
округа  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2022-2024 годы

752 0113 01 0 00 00000   1 300,0 1 300,0

Предоставление  субсидий  организациям
ТОС

752 0113 01 0 00 60300   1 300,0 1 300,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0113 01 0 00 60300 600 1 300,0 1 300,0

Муниципальная  программа
"Противодействие коррупции в городском

752 0113 02 0 00 00000   17,0 17,0



округе  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2022-2024 годы
Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0113 02 0 00 20050   17,0 17,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0113 02 0 00 20050 200 17,0 17,0

Муниципальная  программа  "Управление
муниципальной  собственностью
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской  области"   на  2021-2023
годы

752 0113 25 0 00 00000   2 354,5 0,0

Обеспечение  приватизации  и  проведение
предпродажной  подготовки  объектов
приватизации

752 0113 25 0 00 20010   81,5 0,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0113 25 0 00 20010 200 81,5 0,0

Оценка недвижимости 752 0113 25 0 00 20020   65,2 0,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0113 25 0 00 20020 200 65,2 0,0

Содержание  и  обслуживание
муниципального  имущества,  не
закреплённого  за  муниципальными
предприятиями и учреждениями

752 0113 25 0 00 20030   2 207,8 0,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0113 25 0 00 20030 200 2 207,8 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение
функционирования  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  развитие
капитального  строительства  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2021-2023 годы

752 0113 29 0 00 00000   2 084,5 0,0

Предоставление  услуг  (работ)  МАУ
"Проектно-архитектурное  бюро
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области"

752 0113 29 0 00 60020   2 084,5 0,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0113 29 0 00 60020 600 2 084,5 0,0

Непрограммные расходы муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

752 0113 99 0 00 00000   31 197,4 44 218,2

Обеспечение  деятельности  (оказание
услуг) МКУ "ХЭС"

752 0113 99 0 00 10300   16 525,5 16 650,6

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0113 99 0 00 10300 100 7 202,6 7 327,7

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0113 99 0 00 10300 200 9 322,9 9 322,9

Обеспечение  деятельности  (оказание
услуг) МКУ "МЦБ"

752 0113 99 0 00 10330   6 038,1 6 038,1



Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0113 99 0 00 10330 100 5 782,6 5 782,6

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0113 99 0 00 10330 200 255,5 255,5

Содержание  и  обслуживание
муниципального  имущества,  не
закреплённого  за  муниципальными
предприятиями и учреждениями

752 0113 99 0 00 20030   0,0 2 514,7

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0113 99 0 00 20030 200 0,0 2 514,7

Предоставление  услуг  (работ)  МАУ
"Проектно-архитектурное  бюро
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области"

752 0113 99 0 00 60020   0,0 2 084,5

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0113 99 0 00 60020 600 0,0 2 084,5

Уплата  налогов  и  сборов  органами
местного  самоуправления  и  казенными
учреждениями

752 0113 99 0 00 80010   96,0 96,0

Иные бюджетные ассигнования 752 0113 99 0 00 80010 800 96,0 96,0
Прочие  выплаты  по  обязательствам
городского округа

752 0113 99 0 00 80020   726,1 726,1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0113 99 0 00 80020 200 360,9 360,9

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

752 0113 99 0 00 80020 300 65,2 65,2

Иные бюджетные ассигнования 752 0113 99 0 00 80020 800 300,0 300,0
Условно утвержденные расходы 752 0113 99 0 00 80030   7 766,8 16 063,3
Иные бюджетные ассигнования 752 0113 99 0 00 80030 800 7 766,8 16 063,3
Членские  взносы  в  Ассоциацию  "Совет
муниципальных  образований
Волгоградской области"

752 0113 99 0 00 80040   44,9 44,9

Иные бюджетные ассигнования 752 0113 99 0 00 80040 800 44,9 44,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ  И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

752 0300     2 129,7 1 822,7

Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера,  пожарная
безопасность

752 0310     2 129,7 1 822,7

Муниципальная программа "Обеспечение
безопасности  жизнедеятельности
населения  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2021-2023 годы

752 0310 04 0 00 00000   2 129,7 0,0

Обеспечение  деятельности  (оказание
услуг) МКУ "ЕДДС-112"

752 0310 04 0 00 10310   1 822,7 0,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций

752 0310 04 0 00 10310 100 1 586,9 0,0



государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0310 04 0 00 10310 200 235,8 0,0

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0310 04 0 00 20050   307,0 0,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0310 04 0 00 20050 100 200,0 0,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0310 04 0 00 20050 200 107,0 0,0

Непрограммные расходы муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

752 0310 99 0 00 00000   0,0 1 822,7

Обеспечение  деятельности  (оказание
услуг) МКУ "ЕДДС-112"

752 0310 99 0 00 10310   0,0 1 822,7

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0310 99 0 00 10310 100 0,0 1 586,9

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0310 99 0 00 10310 200 0,0 235,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 752 0400     16 159,9 16 243,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 752 0409     16 039,1 16 179,8
Муниципальная  программа  "Дороги
Урюпинска на 2021-2029 годы"

752 0409 06 0 00 00000   16 039,1 16 179,8

Предоставление  услуг  (работ)  МУ
"Благоустройство и озеленение"

752 0409 06 0 00 60030   8 657,4 8 657,4

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0409 06 0 00 60030 600 8 657,4 8 657,4

Расходы дорожного фонда 752 0409 06 0 00 90010   7 265,5 7 406,2
Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0409 06 0 00 90010 600 7 265,5 7 406,2

Реализация  мероприятий  в  сфере
дорожной деятельности

752 0409 06 0 00 S1740   116,2 116,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0409 06 0 00 S1740 600 116,2 116,2

Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

752 0412     120,8 63,8

Муниципальная  программа  "Развитие
сферы  потребительского  рынка
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

752 0412 07 0 00 00000   23,1 23,1

Финансовое  обеспечение  реализации 752 0412 07 0 00 20050   23,1 23,1



прочих  мероприятий  муниципальной
программы
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0412 07 0 00 20050 200 23,1 23,1

Муниципальная  программа
"Продвижение  бренда  "Столица
российской  провинции"   посредством
развития  и  поддержки  туризма  в
городском  округе  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

752 0412 19 0 00 00000   40,7 40,7

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0412 19 0 00 20050   40,7 40,7

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0412 19 0 00 20050 200 40,7 40,7

Муниципальная  программа   «Развитие  и
поддержка  малого   предпринимательства
в   городском  округе   город  Урюпинск
Волгоградской области» на 2021-2023 годы

752 0412 27 0 00 00000   57,0 0,0

Возмещение  части  затрат  субъектам
малого  предпринимательства  на  ведение
предпринимательской деятельности 

752 0412 27 0 00 80090   57,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 752 0412 27 0 00 80090 800 57,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

752 0500     49 501,8 49 464,2

Жилищное хозяйство 752 0501     40,7 0,0
Муниципальная программа "Обеспечение
муниципального  жилищного  контроля  и
содержания  муниципального  жилищного
фонда" на 2021-2023 годы

752 0501 28 0 00 00000   40,7 0,0

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0501 28 0 00 20050   40,7 0,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0501 28 0 00 20050 200 40,7 0,0

Коммунальное хозяйство 752 0502     15 007,0 15 007,0

Непрограммные расходы муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

752 0502 99 0 00 00000   15 007,0 15 007,0

Предоставление муниципальной гарантии 752 0502 99 0 00 80150   15 007,0 15 007,0
Иные бюджетные ассигнования 752 0502 99 0 00 80150 800 15 007,0 15 007,0
Благоустройство 752 0503     34 454,1 34 457,2
Муниципальная  программа
"Энергосбережение  в  городском  округе
город  Урюпинск  Волгоградской  области"
на 2022-2024 годы

752 0503 08 0 00 00000   9 650,0 9 650,0

Предоставление  услуг  (работ)  МУ
"Благоустройство и озеленение"

752 0503 08 0 00 60030   9 650,0 9 650,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0503 08 0 00 60030 600 9 650,0 9 650,0

Муниципальная  программа
"Благоустройство  территории  городского
округа  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2021-2025 годы

752 0503 30 0 00 00000   24 775,9 24 775,9



Предоставление  услуг  (работ)  МУ
"Благоустройство и озеленение"

752 0503 30 0 00 60030   24 136,9 24 136,9

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0503 30 0 00 60030 600 24 136,9 24 136,9

Содержание объектов благоустройства 752 0503 30 0 00 S2270   639,0 639,0
Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0503 30 0 00 S2270 600 639,0 639,0

Муниципальная  программа
"Формирование  современной  городской
среды" на 2018-2024 годы

752 0503 31 0 00 00000   28,2 31,3

Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

752 0503 31 0 F2 00000   28,2 31,3

Реализация программ формирования 
современной городской среды

752 0503 31 0 F2 55550   28,2 31,3

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0503 31 0 F2 55550 600 28,2 31,3

ОБРАЗОВАНИЕ 752 0700     129 071,4 130 843,6
Дошкольное образование 752 0701     55 609,4 55 609,4
Муниципальная  программа  "Развитие
дошкольного  образования  на  территории
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

752 0701 11 0 00 00000   55 609,4 55 609,4

Предоставление  услуг  (работ)
муниципальными  дошкольными
образовательными учреждениями 

752 0701 11 0 00 60040   55 609,4 55 609,4

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0701 11 0 00 60040 600 55 609,4 55 609,4

Общее образование 752 0702     27 400,5 27 560,4

Непрограммные расходы муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

752 0702 99 0 00 00000   27 400,5 27 560,4

Предоставление  услуг  (работ)
муниципальными  общеобразовательными
учреждениями

752 0702 99 0 00 60050   21 847,3 21 782,8

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0702 99 0 00 60050 600 21 847,3 21 782,8

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях

752 0702 99 0 00 L3040   5 290,0 5 438,6

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0702 99 0 00 L3040 600 5 290,0 5 438,6

Замена кровли и выполнение необходимых
для этого работ в зданиях муниципальных 
образовательных организаций 
Волгоградской области

752 0702 99 0 00 S1850   263,2 263,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным

752 0702 99 0 00 S1850 600 263,2 263,2



некоммерческим организациям
Федеральный  проект  "Успех  каждого
ребенка""

752 0702 99 0 Е2 00000   0,0 75,8

Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий для 
занятий физической культурой и спортом

752 0702 99 0 Е2 50970   0,0 75,8

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0702 99 0 Е2 50970 600 0,0 75,8

Дополнительное образование детей 752 0703     30 581,3 32 193,6
Муниципальная  программа  "Сохранение
и  развитие  культуры  и  искусства  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы

752 0703 18 0 00 00000   12 583,7 13 583,7

Предоставление  услуг  (работ)
муниципальными  образовательными
учреждениями  дополнительного
образования

752 0703 18 0 00 60060   12 583,7 13 583,7

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0703 18 0 00 60060 600 12 583,7 13 583,7

Непрограммные расходы муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

752 0703 99 0 00 00000   17 997,6 18 609,9

Предоставление  услуг  (работ)
муниципальными  образовательными
учреждениями  дополнительного
образования

752 0703 99 0 00 60060   16 883,4 17 883,4

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0703 99 0 00 60060 600 16 883,4 17 883,4

Предоставление  услуг  (работ)  МАУ
"Урюпинск-медиа"

752 0703 99 0 00 60140   1 000,0 612,3

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0703 99 0 00 60140 600 1 000,0 612,3

Решение  отдельных  вопросов  местного
значения  в  сфере  дополнительного
образования детей

752 0703 99 0 00 S1170   114,2 114,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0703 99 0 00 S1170 600 114,2 114,2

Молодежная политика 752 0707     6 686,9 6 686,9
Муниципальная  программа  "Реализация
молодёжной  политики  на  территории
городского  округа  город  Урюпинск"  на
2022-2024 годы

752 0707 14 0 00 00000   6 200,0 6 200,0

Предоставление  услуг  (работ)  МБУ  МЦ
"Максимум"

752 0707 14 0 00 60070   4 300,0 4 300,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0707 14 0 00 60070 600 4 300,0 4 300,0

Предоставление  услуг  (работ)  МБУ  ДОЛ 752 0707 14 0 00 60080   1 900,0 1 900,0



"Хопер"
Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0707 14 0 00 60080 600 1 900,0 1 900,0

Непрограммные расходы муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

752 0707 99 0 00 00000   486,9 486,9

Организация  отдыха  детей  в
каникулярный период в лагерях дневного
пребывания  на  базе  муниципальных
образовательных организаций

752 0707 99 0 00 S0390   486,9 486,9

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0707 99 0 00 S0390 600 486,9 486,9

Другие вопросы в области образования 752 0709     8 793,3 8 793,3
Муниципальная  программа
"Комплексные  меры  противодействия
наркомании  на  территории  городского
округа  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2022-2024 годы

752 0709 16 0 00 00000   10,0 10,0

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0709 16 0 00 20050   10,0 10,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0709 16 0 00 20050 200 10,0 10,0

Непрограммные расходы муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

752 0709 99 0 00 00000   8 783,3 8 783,3

Обеспечение  деятельности  (оказание
услуг) МКУ "ХЭС"

752 0709 99 0 00 10300   8 783,3 8 783,3

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0709 99 0 00 10300 100 8 783,3 8 783,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 752 0800     20 961,2 22 018,2
Культура 752 0801     16 292,3 17 349,3
Муниципальная  программа  "Сохранение
и  развитие  культуры  и  искусства  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы

752 0801 18 0 00 00000   16 251,6 17 308,6

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0801 18 0 00 20050   419,3 419,3

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

752 0801 18 0 00 20050 300 20,0 20,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0801 18 0 00 20050 600 399,3 399,3

Предоставление  услуг  (работ)  МАУК
«Урюпинский городской центр культуры»

752 0801 18 0 00 60100   10 581,7 11 638,7

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0801 18 0 00 60100 600 10 581,7 11 638,7



Предоставление  услуг  (работ)  МБУ
"Урюпинский  художественно-
краеведческий музей"

752 0801 18 0 00 60110   3 865,1 3 865,1

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0801 18 0 00 60110 600 3 865,1 3 865,1

Предоставление  услуг  (работ)  МБУ
"Городская библиотека № 1"

752 0801 18 0 00 60120   1 385,5 1 385,5

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0801 18 0 00 60120 600 1 385,5 1 385,5

Муниципальная  программа  "Сохранение
и  развитие  народных  художественных
промыслов  и  национальной  казачьей
культуры  на  территории  городского
округа  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2022-2024 годы

752 0801 20 0 00 00000   40,7 40,7

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0801 20 0 00 20050   40,7 40,7

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0801 20 0 00 20050 200 40,7 40,7

Другие  вопросы  в  области  культуры,
кинематографии

752 0804     4 668,9 4 668,9

Непрограммные расходы муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

752 0804 99 0 00 00000   4 668,9 4 668,9

Обеспечение  деятельности  (оказание
услуг) МКУ "ХЭС"

752 0804 99 0 00 10300   4 668,9 4 668,9

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0804 99 0 00 10300 100 4 668,9 4 668,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 752 1000     1 461,1 1 461,1
Пенсионное обеспечение 752 1001     972,3 972,3

Непрограммные расходы муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

752 1001 99 0 00 00000   972,3 972,3

Доплаты  к  пенсиям  муниципальных
служащих

752 1001 99 0 00 30010   972,3 972,3

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

752 1001 99 0 00 30010 300 972,3 972,3

Социальное обеспечение населения 752 1003     488,8 488,8
Муниципальная  программа  "Программа
мер  социальной  поддержки  населения  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы

752 1003 22 0 00 00000   488,8 488,8

Выплаты  лицам,  имеющим  звания
"Заслуженный…" 

752 1003 22 0 00 30020   195,5 195,5

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

752 1003 22 0 00 30020 300 195,5 195,5

Выплаты  лицам,  имеющим  звания
"Почетный гражданин г. Урюпинска"

752 1003 22 0 00 30030   293,3 293,3



Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

752 1003 22 0 00 30030 300 293,3 293,3

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 752 1100     10 098,2 10 098,2
Физическая культура 752 1101     9 958,2 9 958,2
Муниципальная  программа  "Развитие
физической  культуры  и  спорта  в
городском  округе  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

752 1101 24 0 00 00000   9 958,2 9 958,2

Предоставление  услуг  (работ)  МАУ ФОК
"Дельфин"

752 1101 24 0 00 60130   9 958,2 9 958,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 1101 24 0 00 60130 600 9 958,2 9 958,2

Массовый спорт 752 1102     140,0 140,0
Муниципальная  программа  "Развитие
физической  культуры  и  спорта  в
городском  округе  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

752 1102 24 0 00 00000   140,0 140,0

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 1102 24 0 00 20050   140,0 140,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 1102 24 0 00 20050 100 58,0 58,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 1102 24 0 00 20050 600 82,0 82,0

СРЕДСТВА  МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

752 1200     1 741,8 1 741,8

Периодическая печать и издательства 752 1202     185,7 185,7
Муниципальная  программа  "Сохранение
и  развитие  культуры  и  искусства  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы

752 1202 18 0 00 00000   185,7 185,7

Софинансирование расходных 
обязательств, возникающих в связи с 
доведением до сведения жителей 
муниципальных районов и (или) 
городских округов Волгоградской области 
официальной информации

752 1202 18 0 00 S0840   185,7 185,7

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 1202 18 0 00 S0840 600 185,7 185,7

Другие  вопросы  в  области  средств
массовой информации

752 1204     1 556,1 1 556,1

Муниципальная  программа  "Сохранение
и  развитие  культуры  и  искусства  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы

752 1204 18 0 00 00000   1 556,1 1 556,1



Предоставление  услуг  (работ)  МАУ
"Урюпинск-медиа"

752 1204 18 0 00 60140   1 556,1 1 556,1

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 1204 18 0 00 60140 600 1 556,1 1 556,1

ОБСЛУЖИВАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО  И
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

752 1300     1 384,9 828,2

Обслуживание  внутреннего
государственного и муниципального долга

752 1301     1 384,9 828,2

Непрограммные расходы муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

752 1301 99 0 00 00000   1 384,9 828,2

Выплаты  процентных  платежей  по
долговым обязательствам

752 1301 99 0 00 80080   1 384,9 828,2

Обслуживание  государственного
(муниципального) долга

752 1301 99 0 00 80080 700 1 384,9 828,2

ИТОГО РАСХОДОВ         310 672,1 321 265,5
СУБВЕНЦИИ  ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ
УРОВНЕЙ         347 783,1 337 844,9
Администрация  городского  округа  город
Урюпинск Волгоградской области

752       347 783,1 337 844,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 752 0100     2 964,5 3 007,7
Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных органов государственной
власти  субъектов  Российской  Федерации,
местных администраций

752 0104     1 050,5 1 024,4

Непрограммные направления обеспечения
деятельности  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

752 0104 90 0 00 00000   1 050,5 1 024,4

Организационное  обеспечение
деятельности  территориальных
административных комиссий

752 0104 90 0 00 70010   320,0 320,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0104 90 0 00 70010 100 320,0 320,0

Создание,  исполнение  функций  и
обеспечение деятельности муниципальных
комиссий по делам несовершеннолетних и
защите их прав

752 0104 90 0 00 70030   325,2 313,6

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0104 90 0 00 70030 100 325,2 313,6

Осуществление  государственных
полномочий  Волгоградской  области  по
хранению,  комплектованию,  учету  и
использованию  архивных  документов  и
архивных  фондов,  отнесенных  к  составу

752 0104 90 0 00 70040   405,3 390,8



архивного фонда Волгоградской области
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0104 90 0 00 70040 100 307,1 307,1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0104 90 0 00 70040 200 98,2 83,7

Другие общегосударственные вопросы 752 0113     1 914,0 1 983,3
Непрограммные направления обеспечения
деятельности  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

752 0113 90 0 00 00000   1 905,5 1 975,8

Осуществление  переданных  органам
государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации  в  соответствии  с
пунктом 1  статьи 4  Федерального  закона
от 15 ноября 1997 года N 143-ФЗ "Об актах
гражданского  состояния"  полномочий
Российской  Федерации  на
государственную  регистрацию  актов
гражданского  состояния  (переданных
органам местного самоуправления)

752 0113 90 0 00 59320   1 905,5 1 975,8

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0113 90 0 00 59320 100 1 632,6 1 632,6

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0113 90 0 00 59320 200 272,9 343,2

Непрограммные расходы муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

752 0113 99 0 00 00000   8,5 7,5

Осуществление  полномочий  по
составлению  (изменению)  списков
кандидатов  в  присяжные  заседатели
федеральных  судов  общей  юрисдикции  в
Российской Федерации

752 0113 99 0 00 51200   8,5 7,5

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 0113 99 0 00 51200 200 8,5 7,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 752 0400     225,6 225,6
Сельское хозяйство и рыболовство 752 0405     225,6 225,6
Муниципальная  программа
"Благоустройство  территории  городского
округа  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2021-2025 годы

752 0405 30 0 00 00000   225,6 225,6

Осуществление  полномочий
Волгоградской  области,  переданных
органам  местного  самоуправления  в
области обращения с животными в части
реализации  мероприятий  при
осуществлении  деятельности  по
обращению с животными без владельцев

752 0405 30 0 00 70270   225,6 225,6

Предоставление  субсидий  бюджетным, 752 0405 30 0 00 70270 600 225,6 225,6



автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

752 0500     1 613,1 1 599,5

Коммунальное хозяйство 752 0502     925,4 911,8
Муниципальная программа "Обеспечение
функционирования  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  развитие
капитального  строительства  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2021-2023 годы

752 0502 29 0 00 00000   925,4 0,0

Компенсация  (возмещение)  выпадающих
доходов ресурсоснабжающих организаций,
связанных  с  применением  льготных
тарифов  на  коммунальные  ресурсы
(услуги)  и  техническую  воду,
поставляемые населению

752 0502 29 0 00 70510   925,4 0,0

Иные бюджетные ассигнования 752 0502 29 0 00 70510 800 925,4 0,0

Непрограммные расходы муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

752 0502 99 0 00 00000   0,0 911,8

Компенсация  (возмещение)  выпадающих
доходов ресурсоснабжающих организаций,
связанных  с  применением  льготных
тарифов  на  коммунальные  ресурсы
(услуги)  и  техническую  воду,
поставляемые населению

752 0502 99 0 00 70510   0,0 911,8

Иные бюджетные ассигнования 752 0502 99 0 00 70510 800 0,0 911,8
Другие  вопросы  в  области  жилищно-
коммунального хозяйства

752 0505     687,7 687,7

Муниципальная программа "Обеспечение
муниципального  жилищного  контроля  и
содержания  муниципального  жилищного
фонда" на 2021-2023 годы

752 0505 28 0 00 00000   687,7 0,0

Организация  и  осуществление
государственного  жилищного  надзора  и
лицензионного контроля

752 0505 28 0 00 70290   687,7 0,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 0505 28 0 00 70290 100 687,7 0,0

Непрограммные направления обеспечения
деятельности  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

752 0505 90 0 00 00000   0,0 687,7

Организация  и  осуществление
государственного  жилищного  надзора  и
лицензионного контроля

752 0505 90 0 00 70290   0,0 687,7

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными

752 0505 90 0 00 70290 100 0,0 687,7



внебюджетными фондами
ОБРАЗОВАНИЕ 752 0700     250 392,7 241 867,1
Дошкольное образование 752 0701     105 419,0 105 419,0
Муниципальная  программа  "Развитие
дошкольного  образования  на  территории
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

752 0701 11 0 00 00000   105 419,0 105 419,0

Осуществление образовательного процесса
по реализации образовательных программ
дошкольного  образования
муниципальными  дошкольными
образовательными организациями

752 0701 11 0 00 70350   94 877,7 94 877,7

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0701 11 0 00 70350 600 94 877,7 94 877,7

Осуществление образовательного процесса
по реализации образовательных программ
дошкольного  образования
муниципальными  общеобразовательными
организациями

752 0701 11 0 00 71490   10 541,3 10 541,3

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0701 11 0 00 71490 600 10 541,3 10 541,3

Общее образование 752 0702     144 973,7 136 448,1

Непрограммные расходы муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

752 0702 99 0 00 00000   144 973,7 136 448,1

Осуществление образовательного процесса
по реализации образовательных программ
начального  общего,  основного  общего,
среднего  общего  образования
муниципальными  общеобразовательными
организациями

752 0702 99 0 00 70360   135 740,5 127 155,9

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0702 99 0 00 70360 600 135 740,5 127 155,9

Реализация Закона Волгоградской области
от  10  ноября  2005  г.  N  1111-ОД  "Об
организации питания обучающихся (1 - 11
классы)  в  общеобразовательных
организациях Волгоградской области"

752 0702 99 0 00 70370   9 233,2 9 292,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0702 99 0 00 70370 600 9 233,2 9 292,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 752 1000     92 587,2 91 145,0
Социальное обеспечение населения 752 1003     72 975,5 71 578,0
Муниципальная  программа  "Программа
мер  социальной  поддержки  населения  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы

752 1003 22 0 00 00000   72 975,5 71 578,0

Предоставление  субсидий  гражданам  на
оплату  жилого  помещения  и
коммунальных  услуг  в  соответствии  с
Законом  Волгоградской  области  от

752 1003 22 0 00 70530   72 975,5 71 578,0



12.12.2015  N  1145-ОД  "О  наделении
органов  местного  самоуправления
муниципальных  районов  и  городских
округов государственными полномочиями
Волгоградской  области  по  оказанию  мер
социальной  поддержки  населению  по
оплате  жилого  помещения  и
коммунальных услуг"
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 1003 22 0 00 70530 200 722,6 708,7

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

752 1003 22 0 00 70530 300 72 252,9 70 869,3

Охрана семьи и детства 752 1004     14 616,3 14 616,3
Муниципальная  программа  "Развитие
дошкольного  образования  на  территории
городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

752 1004 11 0 00 00000   664,4 664,4

Выплата компенсации части родительской
платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в
образовательных  организациях,
реализующих образовательную программу
дошкольного образования

752 1004 11 0 00 70340   664,4 664,4

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 1004 11 0 00 70340 200 6,6 6,6

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

752 1004 11 0 00 70340 300 657,8 657,8

Непрограммные расходы муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

752 1004 99 0 00 00000   13 951,9 13 951,9

Предоставление  мер  социальной
поддержки  детям-сиротам  и  детям,
оставшимся  без  попечения  родителей,
лицам  из  числа  детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения родителей

752 1004 99 0 00 70400   10 127,2 10 127,2

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

752 1004 99 0 00 70400 300 10 127,2 10 127,2

Осуществление  государственных
полномочий  по  выплате  вознаграждения
за  труд,  причитающегося  приемным
родителям, патронатным воспитателям, и
предоставлению приемным родителям мер
социальной поддержки

752 1004 99 0 00 70410   3 824,7 3 824,7

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

752 1004 99 0 00 70410 300 3 824,7 3 824,7

Другие  вопросы  в  области  социальной
политики

752 1006     4 995,4 4 950,7

Непрограммные направления обеспечения
деятельности  муниципальных  органов
городского округа г.Урюпинск

752 1006 90 0 00 00000   1 247,3 1 202,6

Организация  и  осуществление
деятельности по опеке и попечительству

752 1006 17 0 00 70020   1 247,3 1 202,6

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,

752 1006 17 0 00 70020 100 1 208,6 1 202,6



органами  управления  государственными
внебюджетными фондами
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 1006 17 0 00 70020 200 38,7 0,0

Муниципальная  программа  "Программа
мер  социальной  поддержки  населения  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы

752 1006 22 0 00 00000   3 748,1 3 748,1

Предоставление  субсидий  гражданам  на
оплату  жилого  помещения  и
коммунальных  услуг  в  соответствии  с
Законом  Волгоградской  области  от
12.12.2015  N  1145-ОД  "О  наделении
органов  местного  самоуправления
муниципальных  районов  и  городских
округов государственными полномочиями
Волгоградской  области  по  оказанию  мер
социальной  поддержки  населению  по
оплате  жилого  помещения  и
коммунальных услуг"

752 1006 22 0 00 70530   3 748,1 3 748,1

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

752 1006 22 0 00 70530 100 3 270,1 3 270,1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

752 1006 22 0 00 70530 200 478,0 478,0

СУБСИДИИ  ИЗ  БЮДЖЕТОВ  ДРУГИХ
УРОВНЕЙ         59 627,0 68 485,0
Администрация  городского  округа  город
Урюпинск Волгоградской области

752       59 627,0 68 485,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 752 0400     11 503,0 11 503,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 752 0409     11 503,0 11 503,0
Муниципальная  программа  "Дороги
Урюпинска на 2021-2029 годы" 752

0409 06 0 00 00000
 

11 503,0 11 503,0

Реализация  мероприятий  в  сфере
дорожной деятельности

752 0409 06 0 00 S1740   11 503,0 11 503,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0409 06 0 00 S1740 600 11 503,0 11 503,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

752 0500     19 814,7 21 377,4

Благоустройство 752 0503     19 814,7 21 377,4
Муниципальная  программа
"Благоустройство  территории  городского
округа  город  Урюпинск  Волгоградской
области" на 2021-2025 годы

752 0503 30 0 00 00000

 

5 750,8 5 750,8

Содержание объектов благоустройства 752 0503 30 0 00 S2270   5 750,8 5 750,8
Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0503 30 0 00 S2270 600 5 750,8 5 750,8

Муниципальная  программа 752 0503 31 0 00 00000   14 063,9 15 626,6



"Формирование  современной  городской
среды" на 2018-2024 годы
Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

752 0503 31 0 F2 00000   14 063,9 15 626,6

Реализация программ формирования 
современной городской среды

752 0503 31 0 F2 55550   14 063,9 15 626,6

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0503 31 0 F2 55550 600 14 063,9 15 626,6

ОБРАЗОВАНИЕ 752 0700     26 637,9 33 933,2
Общее образование 752 0702     21 231,6 28 526,9

Непрограммные расходы муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

752 0702 99 0 00 00000   21 231,6 28 526,9

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях

752 0702 99 0 00 L3040   16 231,6 16 687,4

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0702 99 0 00 L3040 600 16 231,6 16 687,4

Замена кровли и выполнение необходимых
для этого работ в зданиях муниципальных 
образовательных организаций 

752 0702 99 0 00 S1850   5 000,0 5 000,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0702 99 0 00 S1850 600 5 000,0 5 000,0

Модернизация  спортивных  площадок  в
общеобразовательных  организациях
Волгоградской области

752 0702 99 0 00 S1860   0,0 5 400,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0702 99 0 00 S1860 600 0,0 5 400,0

Федеральный  проект  "Успех  каждого
ребенка""

752 0702 99 0 Е2 00000   0,0 1 439,5

Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий для 
занятий физической культурой и спортом

752 0702 99 0 Е2 50970   0,0 1 439,5

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0702 99 0 Е2 50970 600 0,0 1 439,5

Дополнительное образование детей 752 0703     1 027,2 1 027,2

Непрограммные расходы муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

752 0703 99 0 00 00000   1 027,2 1 027,2

Решение  отдельных  вопросов  местного
значения  в  сфере  дополнительного
образования детей

752 0703 99 0 00 S1170   1 027,2 1 027,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0703 99 0 00 S1170 600 1 027,2 1 027,2

Молодежная политика 752 0707     4 379,1 4 379,1



Непрограммные расходы муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

752 0707 99 0 00 00000   4 379,1 4 379,1

Организация  отдыха  детей  в
каникулярный период в лагерях дневного
пребывания  на  базе  муниципальных
образовательных организаций

752 0707 99 0 00 S0390   4 379,1 4 379,1

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0707 99 0 00 S0390 600 4 379,1 4 379,1

СРЕДСТВА  МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

752 1200     1 671,4 1 671,4

Периодическая печать и издательства 752 1202     1 671,4 1 671,4
Муниципальная  программа  "Сохранение
и  развитие  культуры  и  искусства  на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы

752 1202 18 0 00 00000   1 671,4 1 671,4

Софинансирование расходных 
обязательств, возникающих в связи с 
доведением до сведения жителей 
муниципальных районов и (или) 
городских округов Волгоградской области 
официальной информации

752 1202 18 0 00 S0840   1 671,4 1 671,4

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 1202 18 0 00 S0840 600 1 671,4 1 671,4

ИНЫЕ  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАСФЕРТЫ

        14 061,6 15 724,7

Администрация  городского  округа  город
Урюпинск Волгоградской области

752       14 061,6 15 724,7

ОБРАЗОВАНИЕ 752 0700     14 061,6 15 724,7

Общее образование 752 0702     14 061,6 15 724,7

Непрограммные расходы муниципальных
органов городского округа г.Урюпинск

752 0702 99 0 00 00000   14 061,6 15 724,7

Ежемесячное денежное вознаграждение за
классное  руководство  педагогическим
работникам  государственных  и
муниципальных  общеобразовательных
организаций

752 0702 99 0 00 53030   14 061,6 15 724,7

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

752 0702 99 0 00 53030 600 14 061,6 15 724,7

ИТОГО РАСХОДОВ         732 143,8 743 320,1

Председатель Урюпинской 
городской Думы                                                                      Э. Г. Чермашенцева



Глава городского округа
город Урюпинск
Волгоградской области                                                      Ю.Н. Хорошеньков



                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 12
к решению Урюпинской 
городской Думы  
от 16.12.2021г. №45/269 
(в редакции решений 
Урюпинской городской 
Думы от 21.01.2022г. 
№ 47/280, от 27.01.2022г.
№ 48/287, от 25.02.2022г.
№ 49/288)                          

 

Дорожный фонд городского округа
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

                                                            
                                            (тыс. рублей)

Наименование показателя
2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4

Остаток неиспользованных средств на начало
периода

0,0 0,0 0,0

Объем  доходов  бюджета,  направляемых  в
дорожный фонд, из них:

19 186,1 18 884,7 19 025,4

акцизы  на  автомобильное  топливо,
подлежащие  зачислению  в  бюджет
муниципального образования

7 263,9 7 265,5 7 406,2

поступления  межбюджетных  трансфертов
из  бюджетов  других  уровней  на
софинансирование расходов на поддержку
дорожного хозяйства

11 803,0 11 503,0 11 503,0

прочие неналоговые доходы 119,2 116,2 116,2

Расходы дорожных фондов, в том числе на: 19 186,1 18 884,7 19 025,4

ремонт сети автомобильных дорог общего
пользования и искусственных сооружений
на них

7 159,0 6 860,1 6 865,2

содержание  сети  автомобильных  дорог 12 027,1 12 024,6 12 160,2



общего  пользования  и  искусственных
сооружений на них

Остаток неиспользованных средств на конец
периода

0,0 0,0 0,0

Председатель Урюпинской 
городской Думы                                                                      Э. Г. Чермашенцева

Глава городского округа
город Урюпинск
Волгоградской области                                                      Ю.Н. Хорошеньков



ПРИЛОЖЕНИЕ № 13
к решению Урюпинской 
городской Думы 
от 16.12.2021г. №45/269 
(в редакции решений 
Урюпинской городской 
Думы от 21.01.2022г. 
№ 47/280, от 27.01.2022г.
№ 48/287, от 25.02.2022г.
№49/ 288)                          

 

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета городского округа на 2022 год

                                                            
                                            

Состав источников Сумма
 (тыс. рублей)

1 2

Разница  между  полученными  и  погашенными
городским округом в валюте Российской Федерации
кредитами кредитных организаций

-

Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету
средств  бюджета  городского  округа  в  течение
соответствующего финансового года

7063,7

Итого  источников  внутреннего  финансирования
дефицита бюджета городского округа

7063,7

Председатель Урюпинской 
городской Думы                                                                      Э. Г. Чермашенцева

Глава городского округа
город Урюпинск
Волгоградской области                                                      Ю.Н. Хорошеньков


	РЕШЕНИЕ
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	 
	 
	72 357,7
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	 
	 
	1 546,4
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0102
	90 0 00 00000
	 
	1 546,4
	Глава городского округа
	0102
	90 0 00 10010
	 
	1 546,4
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	90 0 00 10010
	100
	1 546,4
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	 
	 
	2 083,7
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0103
	90 0 00 00000
	 
	2 083,7
	Аппарат Урюпинской городской Думы
	0103
	90 0 00 10030
	 
	912,4
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0103
	90 0 00 10030
	100
	912,4
	Председатель Урюпинской городской Думы
	0103
	90 0 00 10100
	 
	1 171,3
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0103
	90 0 00 10100
	100
	1 171,3



	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	 
	 
	29 597,6
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0104
	90 0 00 00000
	 
	29 597,6
	Аппарат администрации городского округа
	0104
	90 0 00 10060
	 
	26 820,8
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	90 0 00 10060
	100
	24 408,7
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	90 0 00 10060
	200
	2 412,1

	Аппарат отдела по имуществу
	0104
	90 0 00 10080
	 
	2 776,5
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	90 0 00 10080
	100
	2 679,8
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	90 0 00 10080
	200
	96,7

	Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	0104
	90 0 00 80010
	 
	0,3
	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	90 0 00 80010
	800
	0,3



	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	 
	 
	7 307,6
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0106
	90 0 00 00000
	 
	7 307,6
	Руководитель контрольно-счетной палаты городского округа
	0106
	90 0 00 10040
	 
	795,8
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	90 0 00 10040
	100
	795,8

	Аппарат комитета по финансам
	0106
	90 0 00 10090
	 
	6 511,8
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	90 0 00 10090
	100
	6 282,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0106
	90 0 00 10090
	200
	229,8



	Резервные фонды
	0111
	 
	 
	673,4
	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	0111
	04 0 00 00000
	 
	673,4
	Резервный фонд администрации городского округа
	0111
	04 0 00 80050
	 
	673,4
	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	04 0 00 80050
	800
	673,4



	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	 
	 
	31 149,0
	Муниципальная программа "О предоставлении поддержки социально ориентированным  некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0113
	01 0 00 00000
	 
	1 381,6
	Предоставление субсидий организациям ТОС
	0113
	01 0 00 60300
	 
	1 381,6
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	01 0 00 60300
	600
	1 381,6

	Муниципальная программа "Противодействие коррупции в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0113
	02 0 00 00000
	 
	14,3
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0113
	02 0 00 20050
	 
	14,3
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	02 0 00 20050
	200
	14,3

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы администрации городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2020-2022 годы
	0113
	03 0 00 00000
	 
	296,9
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0113
	03 0 00 20050
	 
	296,9
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	03 0 00 20050
	200
	296,9
	Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	0113
	25 0 00 00000
	 
	2 754,9
	Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации
	0113
	25 0 00 20010
	 
	573,8
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	25 0 00 20010
	200
	424,3
	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	25 0 00 20010
	800
	149,5
	Оценка недвижимости
	0113
	25 0 00 20020
	 
	67,4
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	25 0 00 20020
	200
	67,4
	Содержание и обслуживание муниципального имущества, не закреплённого за муниципальными предприятиями и учреждениями
	0113
	25 0 00 20030
	 
	2 113,7
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	25 0 00 20030
	200
	2 113,7
	Муниципальная программа "Обеспечение функционирования жилищно-коммунального хозяйства и развитие капитального строительства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	0113
	29 0 00 00000
	 
	2 156,0
	Предоставление услуг (работ) МАУ "Проектно-архитектурное бюро городского округа город Урюпинск Волгоградской области"
	0113
	29 0 00 60020
	 
	2 156,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	29 0 00 60020
	600
	2 156,0

	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0113
	99 0 00 00000
	 
	24 545,3
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ХЭС"
	0113
	99 0 00 10300
	 
	17 412,2
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	99 0 00 10300
	100
	7 617,8
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	99 0 00 10300
	200
	9 794,4
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "МЦБ"
	0113
	99 0 00 10330
	 
	6 245,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	99 0 00 10330
	100
	5 980,7
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	99 0 00 10330
	200
	264,3

	Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	0113
	99 0 00 80010
	 
	101,1
	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	99 0 00 80010
	800
	101,1

	Прочие выплаты по обязательствам городского округа
	0113
	99 0 00 80020
	 
	740,6
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	99 0 00 80020
	200
	373,2
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0113
	99 0 00 80020
	300
	67,4
	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	99 0 00 80020
	800
	300,0
	Членские взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Волгоградской области"
	0113
	99 0 00 80040
	 
	46,4
	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	99 0 00 80040
	800
	46,4




	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	 
	 
	2 289,8
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	 
	 
	2 148,0
	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	0310
	04 0 00 00000
	 
	2 148,0
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ЕДДС-112"
	0310
	04 0 00 10310
	 
	1 885,1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0310
	04 0 00 10310
	100
	1 641,3
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0310
	04 0 00 10310
	200
	243,8


	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0310
	04 0 00 20050
	 
	262,9
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0310
	04 0 00 20050
	100
	200,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0310
	04 0 00 20050
	200
	62,9

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	 
	 
	141,8
	Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2020-2022 годы
	0314
	05 0 00 00000
	 
	141,8
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0314
	05 0 00 20050
	 
	141,8
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0314
	05 0 00 20050
	200
	141,8



	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	 
	 
	18 395,6
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	 
	 
	16 337,1
	Муниципальная программа "Дороги Урюпинска на 2021-2029 годы"
	0409
	06 0 00 00000
	 
	16 337,1
	Предоставление услуг (работ) МУ "Благоустройство и озеленение"
	0409
	06 0 00 60030
	 
	8 954,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0409
	06 0 00 60030
	600
	8 954,0
	Расходы дорожного фонда
	0409
	06 0 00 90010
	 
	7 263,9
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0409
	06 0 00 90010
	600
	7 263,9
	Реализация мероприятий в сфере дорожной деятельности
	0409
	06 0 00 S1740
	 
	119,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0409
	06 0 00 S1740
	600
	119,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	 
	 
	2 058,5
	Муниципальная программа "Развитие сферы потребительского рынка городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0412
	07 0 00 00000
	 
	93,2
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0412
	07 0 00 20050
	 
	93,2
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0412
	07 0 00 20050
	100
	4,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0412
	07 0 00 20050
	200
	19,5
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0412
	07 0 00 20050
	300
	69,7

	Муниципальная программа "Продвижение бренда "Столица российской провинции"  посредством развития и поддержки туризма в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0412
	19 0 00 00000
	 
	1 742,1
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0412
	19 0 00 20050
	 
	1 742,1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0412
	19 0 00 20050
	200
	42,1
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0412
	19 0 00 20050
	600
	1 700,0
	Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	0412
	25 0 00 00000
	 
	164,2
	Проведение комплексных кадастровых работ
	0412
	25 0 00 L5110
	 
	164,2
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0412
	25 0 00 L5110
	200
	164,2
	Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого предпринимательства в городском округе город Урюпинск Волгоградской области» на 2021-2023 годы
	0412
	27 0 00 00000
	 
	59,0
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0412
	27 0 00 20050
	 
	59,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0412
	27 0 00 20050
	200
	59,0



	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	 
	 
	53 063,3
	Жилищное хозяйство
	0501
	 
	 
	476,0
	Муниципальная программа "Обеспечение муниципального жилищного контроля и содержания муниципального жилищного фонда" на 2021-2023 годы
	0501
	28 0 00 00000
	 
	42,1
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0501
	28 0 00 20050
	 
	42,1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0501
	28 0 00 20050
	200
	42,1
	Муниципальная программа "Обеспечение функционирования жилищно-коммунального хозяйства и развитие капитального строительства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	0501
	29 0 00 00000
	 
	433,9
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0501
	29 0 00 20050
	 
	433,9
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0501
	29 0 00 20050
	200
	433,9
	Коммунальное хозяйство
	0502
	 
	 
	15 007,0
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0502
	99 0 00 00000
	 
	15 007,0
	Предоставление муниципальной гарантии
	0502
	99 0 00 80150
	 
	15 007,0
	Иные бюджетные ассигнования
	0502
	99 0 00 80150
	800
	15 007,0
	Благоустройство
	0503
	 
	 
	35 936,4
	Муниципальная программа "Энергосбережение в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0503
	08 0 00 00000
	 
	9 980,6
	Предоставление услуг (работ) МУ "Благоустройство и озеленение"
	0503
	08 0 00 60030
	 
	9 980,6
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	08 0 00 60030
	600
	9 980,6
	Муниципальная программа "Благоустройство территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2025 годы
	0503
	30 0 00 00000
	 
	25 927,6
	Предоставление услуг (работ) МУ "Благоустройство и озеленение"
	0503
	30 0 00 60030
	 
	25 288,6
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0503
	30 0 00 60030
	600
	25 288,6
	Содержание объектов благоустройства
	0503
	30 0 00 S2270
	 
	639,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0503
	30 0 00 S2270
	600
	639,0
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды" на 2018-2024 годы
	0503
	31 0 00 00000
	 
	28,2
	Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды"
	0503
	31 0 F2 00000
	 
	28,2
	Реализация программ формирования современной городской среды
	0503
	31 0 F2 55550
	 
	28,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0503
	31 0 F2 55550
	600
	28,2
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	 
	 
	1 643,9
	Муниципальная программа "Обеспечение функционирования жилищно-коммунального хозяйства и развитие капитального строительства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	0505
	29 0 00 00000
	 
	1 643,9
	Предоставление субсидии (финансовой помощи) МУП «Санитарная очистка» для восстановления платежеспособности предприятия
	0505
	29 0 00 80110
	 
	1 643,9
	Иные бюджетные ассигнования
	0505
	29 0 00 80110
	800
	1 643,9




	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700
	 
	 
	135 783,9
	Дошкольное образование
	0701
	 
	 
	53 352,1
	Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0701
	11 0 00 00000
	 
	53 352,1
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0701
	11 0 00 20050
	 
	2 968,5
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0701
	11 0 00 20050
	200
	536,9
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	11 0 00 20050
	600
	2 431,6
	Предоставление услуг (работ) муниципальными дошкольными образовательными учреждениями
	0701
	11 0 00 60040
	 
	50 274,7
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	11 0 00 60040
	600
	50 274,7
	Проведение капитального ремонта и (или) перепрофилирование групп и (или) приобретение оборудования и (или) оснащение образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, в которых планируется открытие мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет
	0701
	11 0 P2 S1790
	 
	108,9
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	11 0 P2 S1790
	600
	108,9


	Общее образование
	0702
	 
	 
	28 771,3
	Муниципальная программа "Развитие образования в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2022 годы
	0702
	17 0 00 00000
	 
	28 771,3
	Предоставление услуг (работ) муниципальными общеобразовательными учреждениями
	0702
	17 0 00 60050
	 
	23 084,4
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	17 0 00 60050
	600
	23 084,4
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	0702
	17 0 00 L3040
	 
	5 325,6
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	17 0 00 L3040
	600
	5 325,6
	Приобретение и замена оконных блоков и выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организациях Волгоградской области
	0702
	17 0 00 S0980
	 
	45,5
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	17 0 00 S0980
	600
	45,5
	Замена кровли и выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организаций Волгоградской области
	0702
	17 0 00 S1850
	 
	263,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	17 0 00 S1850
	600
	263,2
	Благоустройство площадок для проведения праздничных линеек и других мероприятий в муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области
	0702
	17 0 00 S1890
	 
	52,6
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	17 0 00 S1890
	600
	52,6
	Дополнительное образование детей
	0703
	 
	 
	36 384,6
	Муниципальная программа "Развитие дополнительного образования в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2020-2022 годы
	0703
	13 0 00 00000
	 
	22 221,4
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0703
	13 0 00 20050
	 
	35,5
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	13 0 00 20050
	600
	35,5
	Предоставление услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования
	0703
	13 0 00 60060
	 
	18 496,1
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	13 0 00 60060
	600
	18 496,1
	Предоставление услуг (работ) МАУ "Урюпинск-медиа"
	0703
	13 0 00 60140
	 
	3 689,8
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	13 0 00 60140
	600
	3 689,8
	Муниципальная программа "Развитие образования в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2022 годы
	0703
	17 0 00 00000
	 
	114,2
	Решение отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей
	0703
	17 0 00 S1170
	 
	114,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	17 0 00 S1170
	600
	114,2
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0703
	18 0 00 00000
	 
	14 049,0
	Предоставление услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования
	0703
	18 0 00 60060
	 
	14 049,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	18 0 00 60060
	600
	14 049,0

	Молодежная политика
	0707
	 
	 
	7 435,6
	Муниципальная программа "Реализация молодёжной политики на территории городского округа город Урюпинск" на 2022-2024 годы
	0707
	14 0 00 00000
	 
	6 948,7
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0707
	14 0 00 20050
	 
	243,6
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0707
	14 0 00 20050
	600
	243,6
	Предоставление услуг (работ) МБУ МЦ "Максимум"
	0707
	14 0 00 60070
	 
	4 481,3
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	14 0 00 60070
	600
	4 481,3
	Предоставление услуг (работ) МБУ ДОЛ "Хопер"
	0707
	14 0 00 60080
	 
	2 223,8
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	14 0 00 60080
	600
	2 223,8
	Муниципальная программа "Развитие образования в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2022 годы
	0707
	17 0 00 00000
	 
	486,9
	Организация отдыха детей в каникулярный период в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных организаций
	0707
	17 0 00 S0390
	 
	486,9
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	17 0 00 S0390
	600
	486,9


	Другие вопросы в области образования
	0709
	 
	 
	9 840,3
	МП "Обеспечение комплексной безопасности муниципальных образовательных учреждений в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	0709
	15 0 00 00000
	 
	50,0
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0709
	15 0 00 20050
	 
	50,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0709
	15 0 00 20050
	600
	50,0
	Муниципальная программа "Комплексные меры противодействия наркомании на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской  области" на 2022-2024 годы
	0709
	16 0 00 00000
	 
	16,9
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0709
	16 0 00 20050
	 
	16,9
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0709
	16 0 00 20050
	200
	16,9

	Муниципальная программа "Развитие образования в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2022 годы
	0709
	17 0 00 00000
	 
	689,8
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0709
	17 0 00 20050
	 
	689,8
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0709
	17 0 00 20050
	100
	70,9
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0709
	17 0 00 20050
	200
	212,9
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0709
	17 0 00 20050
	300
	134,8
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0709
	17 0 00 20050
	600
	271,2
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0709
	99 0 00 00000
	 
	9 083,6
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ХЭС"
	0709
	99 0 00 10300
	 
	9 083,6
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0709
	99 0 00 10300
	100
	9 083,6



	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	 
	 
	22 632,0
	Культура
	0801
	 
	 
	17 803,1
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0801
	18 0 00 00000
	 
	17 761,0
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0801
	18 0 00 20050
	 
	352,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0801
	18 0 00 20050
	200
	2,1
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0801
	18 0 00 20050
	300
	22,7
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	18 0 00 20050
	600
	327,2
	Предоставление услуг (работ) МАУК «Урюпинский городской центр культуры»
	0801
	18 0 00 60100
	 
	11 978,5
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	18 0 00 60100
	600
	11 978,5

	Предоставление услуг (работ) МБУ "Урюпинский художественно-краеведческий музей"
	0801
	18 0 00 60110
	 
	3 997,5
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	18 0 00 60110
	600
	3 997,5

	Предоставление услуг (работ) МБУ "Городская библиотека № 1"
	0801
	18 0 00 60120
	 
	1 433,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	18 0 00 60120
	600
	1 433,0


	Муниципальная программа "Сохранение и развитие народных художественных промыслов и национальной казачьей культуры на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0801
	20 0 00 00000
	 
	42,1
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0801
	20 0 00 20050
	 
	42,1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0801
	20 0 00 20050
	200
	42,1


	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	 
	 
	4 828,9
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0804
	99 0 00 00000
	 
	4 828,9
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ХЭС"
	0804
	99 0 00 10300
	 
	4 828,9
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0804
	99 0 00 10300
	100
	4 828,9


	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	 
	 
	3 072,9
	Пенсионное обеспечение
	1001
	 
	 
	1 005,6
	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы администрации городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2020-2022 годы
	1001
	03 0 00 00000
	 
	1 005,6
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	1001
	03 0 00 30010
	 
	1 005,6
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	03 0 00 30010
	300
	1 005,6



	Социальное обеспечение населения
	1003
	 
	 
	505,5
	Муниципальная программа "Программа мер социальной поддержки населения на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	1003
	22 0 00 00000
	 
	505,5
	Выплаты лицам, имеющим звания "Заслуженный…"
	1003
	22 0 00 30020
	 
	202,2
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1003
	22 0 00 30020
	300
	202,2
	Выплаты лицам, имеющим звания "Почетный гражданин г. Урюпинска"
	1003
	22 0 00 30030
	 
	303,3
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1003
	22 0 00 30030
	300
	303,3
	Охрана семьи и детства
	1004
	 
	 
	1 561,8
	Муниципальная программа "Обеспечение жильём молодых семей на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	1004
	21 0 00 00000
	 
	1 561,8
	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	1004
	21 0 00 L4970
	 
	1 561,8
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	21 0 00 L4970
	300
	1 561,8



	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	 
	 
	10 609,3
	Физическая культура
	1101
	 
	 
	10 463,6
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	1101
	24 0 00 00000
	 
	10 463,6
	Предоставление услуг (работ) МАУ ФОК "Дельфин"
	1101
	24 0 00 60130
	 
	10 463,6
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	24 0 00 60130
	600
	10 463,6


	Массовый спорт
	1102
	 
	 
	145,7
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	1102
	24 0 00 00000
	 
	145,7
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	1102
	24 0 00 20050
	 
	145,7
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1102
	24 0 00 20050
	100
	60,6
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1102
	24 0 00 20050
	600
	85,1



	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1200
	 
	 
	1 795,1
	Периодическая печать и издательства
	1202
	 
	 
	185,7
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	1202
	18 0 00 00000
	 
	185,7
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с доведением до сведения жителей муниципальных районов и (или) городских округов Волгоградской области официальной информации
	1202
	18 0 00 S0840
	 
	185,7
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1202
	18 0 00 S0840
	600
	185,7

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1204
	 
	 
	1 609,4
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	1204
	18 0 00 00000
	 
	1 609,4
	Предоставление услуг (работ) МАУ "Урюпинск-медиа"
	1204
	18 0 00 60140
	 
	1 609,4
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1204
	18 0 00 60140
	600
	1 609,4
	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	1300
	 
	 
	1 626,2
	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	1301
	 
	 
	1 626,2
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	1301
	99 0 00 00000
	 
	1 626,2
	Выплаты процентных платежей по долговым обязательствам
	1301
	99 0 00 80080
	 
	1 626,2
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	1301
	99 0 00 80080
	700
	1 626,2


	Муниципальная программа "Развитие образования в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2022 годы
	0104
	17 0 00 00000
	 
	367,9
	Создание, исполнение функций и обеспечение деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	0104
	17 0 00 70030
	 
	367,9
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	17 0 00 70030
	100
	335,5
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	17 0 00 70030
	200
	32,4
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0104
	90 0 00 00000
	 
	444,1
	Осуществление государственных полномочий Волгоградской области по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов и архивных фондов, отнесенных к составу архивного фонда Волгоградской области
	0104
	90 0 00 70040
	 
	444,1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	90 0 00 70040
	100
	307,1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	90 0 00 70040
	200
	137,0
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	 
	 
	2 107,9
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0113
	90 0 00 00000
	 
	1 910,1
	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года N 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния (переданных органам местного самоуправления)
	0113
	90 0 00 59320
	 
	1 910,1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	90 0 00 59320
	100
	1 632,6
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	90 0 00 59320
	200
	277,5
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0113
	99 0 00 00000
	 
	197,8
	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	0113
	99 0 00 51200
	 
	197,8
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	99 0 00 51200
	200
	197,8
	Реализация мероприятий в сфере дорожной деятельности
	0409
	06 0 00 S1740
	 
	11 803,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0409
	06 0 00 S1740
	600
	11 803,0
	Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	0412
	25 0 00 00000
	 
	1 037,1
	Проведение комплексных кадастровых работ
	0412
	25 0 00 L5110
	 
	1 037,1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0412
	25 0 00 L5110
	200
	1 037,1
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	 
	 
	19 814,7
	Благоустройство
	0503
	 
	 
	19 814,7
	Муниципальная программа "Благоустройство территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2025 годы
	0503
	30 0 00 00000
	 
	5 750,8
	Содержание объектов благоустройства
	0503
	30 0 00 S2270
	 
	5 750,8
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0503
	30 0 00 S2270
	600
	5 750,8
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды" на 2018-2024 годы
	0503
	31 0 00 00000
	 
	14 063,9
	Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды"
	0503
	31 0 F2 00000
	 
	14 063,9
	Реализация программ формирования современной городской среды
	0503
	31 0 F2 55550
	 
	14 063,9
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0503
	31 0 F2 55550
	600
	14 063,9



	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	 
	 
	78 162,1
	86 743,9
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	 
	 
	1 546,4
	1 546,4
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0102
	90 0 00 00000
	 
	1 546,4
	1 546,4
	Глава городского округа
	0102
	90 0 00 10010
	 
	1 546,4
	1 546,4
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	90 0 00 10010
	100
	1 546,4
	1 546,4
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	 
	 
	2 083,7
	2 083,7
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0103
	90 0 00 00000
	 
	2 083,7
	2 083,7
	Аппарат Урюпинской городской Думы
	0103
	90 0 00 10030
	 
	912,4
	912,4
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0103
	90 0 00 10030
	100
	912,4
	912,4
	Председатель Урюпинской городской Думы
	0103
	90 0 00 10100
	 
	1 171,3
	1 171,3
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0103
	90 0 00 10100
	100
	1 171,3
	1 171,3



	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	 
	 
	29 597,6
	29 597,6
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0104
	90 0 00 00000
	 
	29 597,6
	29 597,6
	Аппарат администрации городского округа
	0104
	90 0 00 10060
	 
	26 820,8
	26 820,8
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	90 0 00 10060
	100
	24 408,7
	24 408,7
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	90 0 00 10060
	200
	2 412,1
	2 412,1

	Аппарат отдела по имуществу
	0104
	90 0 00 10080
	 
	2 776,5
	2 776,5
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	90 0 00 10080
	100
	2 679,8
	2 679,8
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	90 0 00 10080
	200
	96,7
	96,7

	Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	0104
	90 0 00 80010
	 
	0,3
	0,3
	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	90 0 00 80010
	800
	0,3
	0,3



	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	 
	 
	7 307,6
	7 307,6
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0106
	90 0 00 00000
	 
	7 307,6
	7 307,6
	Руководитель контрольно-счетной палаты городского округа
	0106
	90 0 00 10040
	 
	795,8
	795,8
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	90 0 00 10040
	100
	795,8
	795,8

	Аппарат комитета по финансам
	0106
	90 0 00 10090
	 
	6 511,8
	6 511,8
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	90 0 00 10090
	100
	6 282,0
	6 282,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0106
	90 0 00 10090
	200
	229,8
	229,8



	Резервные фонды
	0111
	 
	 
	673,4
	673,4
	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	0111
	04 0 00 00000
	 
	673,4
	0,0
	Резервный фонд администрации городского округа
	0111
	04 0 00 80050
	 
	673,4
	0,0
	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	04 0 00 80050
	800
	673,4
	0,0
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0111
	99 0 00 00000
	 
	0,0
	673,4
	Резервный фонд администрации городского округа
	0111
	99 0 00 80050
	 
	0,0
	673,4
	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	99 0 00 80050
	800
	0,0
	673,4

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	 
	 
	36 953,4
	45 535,2
	Муниципальная программа "О предоставлении поддержки социально ориентированным  некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0113
	01 0 00 00000
	 
	1 300,0
	1 300,0
	Предоставление субсидий организациям ТОС
	0113
	01 0 00 60300
	 
	1 300,0
	1 300,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	01 0 00 60300
	600
	1 300,0
	1 300,0

	Муниципальная программа "Противодействие коррупции в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0113
	02 0 00 00000
	 
	17,0
	17,0
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0113
	02 0 00 20050
	 
	17,0
	17,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	02 0 00 20050
	200
	17,0
	17,0
	Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	0113
	25 0 00 00000
	 
	2 354,5
	0,0
	Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации
	0113
	25 0 00 20010
	 
	81,5
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	25 0 00 20010
	200
	81,5
	0,0
	Оценка недвижимости
	0113
	25 0 00 20020
	 
	65,2
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	25 0 00 20020
	200
	65,2
	0,0
	Содержание и обслуживание муниципального имущества, не закреплённого за муниципальными предприятиями и учреждениями
	0113
	25 0 00 20030
	 
	2 207,8
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	25 0 00 20030
	200
	2 207,8
	0,0
	Муниципальная программа "Обеспечение функционирования жилищно-коммунального хозяйства и развитие капитального строительства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	0113
	29 0 00 00000
	 
	2 084,5
	0,0
	Предоставление услуг (работ) МАУ "Проектно-архитектурное бюро городского округа город Урюпинск Волгоградской области"
	0113
	29 0 00 60020
	 
	2 084,5
	0,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	29 0 00 60020
	600
	2 084,5
	0,0

	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0113
	99 0 00 00000
	 
	31 197,4
	44 218,2
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ХЭС"
	0113
	99 0 00 10300
	 
	16 525,5
	16 650,6
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	99 0 00 10300
	100
	7 202,6
	7 327,7
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	99 0 00 10300
	200
	9 322,9
	9 322,9
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "МЦБ"
	0113
	99 0 00 10330
	 
	6 038,1
	6 038,1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	99 0 00 10330
	100
	5 782,6
	5 782,6
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	99 0 00 10330
	200
	255,5
	255,5
	Содержание и обслуживание муниципального имущества, не закреплённого за муниципальными предприятиями и учреждениями
	0113
	99 0 00 20030
	 
	0,0
	2 514,7
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	99 0 00 20030
	200
	0,0
	2 514,7
	Предоставление услуг (работ) МАУ "Проектно-архитектурное бюро городского округа город Урюпинск Волгоградской области"
	0113
	99 0 00 60020
	 
	0,0
	2 084,5
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	99 0 00 60020
	600
	0,0
	2 084,5
	Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	0113
	99 0 00 80010
	 
	96,0
	96,0
	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	99 0 00 80010
	800
	96,0
	96,0

	Прочие выплаты по обязательствам городского округа
	0113
	99 0 00 80020
	 
	726,1
	726,1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	99 0 00 80020
	200
	360,9
	360,9
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0113
	99 0 00 80020
	300
	65,2
	65,2
	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	99 0 00 80020
	800
	300,0
	300,0
	Условно утвержденные расходы
	0113
	99 0 00 80030
	 
	7 766,8
	16 063,3
	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	99 0 00 80030
	800
	7 766,8
	16 063,3
	Членские взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Волгоградской области"
	0113
	99 0 00 80040
	 
	44,9
	44,9
	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	99 0 00 80040
	800
	44,9
	44,9




	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	 
	 
	2 129,7
	1 822,7
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	 
	 
	2 129,7
	1 822,7
	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	0310
	04 0 00 00000
	 
	2 129,7
	0,0
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ЕДДС-112"
	0310
	04 0 00 10310
	 
	1 822,7
	0,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0310
	04 0 00 10310
	100
	1 586,9
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0310
	04 0 00 10310
	200
	235,8
	0,0
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0310
	04 0 00 20050
	 
	307,0
	0,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0310
	04 0 00 20050
	100
	200,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0310
	04 0 00 20050
	200
	107,0
	0,0
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0310
	99 0 00 00000
	 
	0,0
	1 822,7
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ЕДДС-112"
	0310
	99 0 00 10310
	 
	0,0
	1 822,7
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0310
	99 0 00 10310
	100
	0,0
	1 586,9
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0310
	99 0 00 10310
	200
	0,0
	235,8


	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	 
	 
	16 159,9
	16 243,6
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	 
	 
	16 039,1
	16 179,8
	Муниципальная программа "Дороги Урюпинска на 2021-2029 годы"
	0409
	06 0 00 00000
	 
	16 039,1
	16 179,8
	Предоставление услуг (работ) МУ "Благоустройство и озеленение"
	0409
	06 0 00 60030
	 
	8 657,4
	8 657,4
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0409
	06 0 00 60030
	600
	8 657,4
	8 657,4
	Расходы дорожного фонда
	0409
	06 0 00 90010
	 
	7 265,5
	7 406,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0409
	06 0 00 90010
	600
	7 265,5
	7 406,2
	Реализация мероприятий в сфере дорожной деятельности
	0409
	06 0 00 S1740
	 
	116,2
	116,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0409
	06 0 00 S1740
	600
	116,2
	116,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	 
	 
	120,8
	63,8
	Муниципальная программа "Развитие сферы потребительского рынка городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0412
	07 0 00 00000
	 
	23,1
	23,1
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0412
	07 0 00 20050
	 
	23,1
	23,1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0412
	07 0 00 20050
	200
	23,1
	23,1
	Муниципальная программа "Продвижение бренда "Столица российской провинции"  посредством развития и поддержки туризма в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0412
	19 0 00 00000
	 
	40,7
	40,7
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0412
	19 0 00 20050
	 
	40,7
	40,7
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0412
	19 0 00 20050
	200
	40,7
	40,7


	Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого предпринимательства в городском округе город Урюпинск Волгоградской области» на 2021-2023 годы
	0412
	27 0 00 00000
	 
	57,0
	0,0
	Возмещение части затрат субъектам малого предпринимательства на ведение предпринимательской деятельности
	0412
	27 0 00 80090
	 
	57,0
	0,0
	Иные бюджетные ассигнования
	0412
	27 0 00 80090
	800
	57,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	 
	 
	49 501,8
	49 464,2
	Жилищное хозяйство
	0501
	 
	 
	40,7
	0,0
	Муниципальная программа "Обеспечение муниципального жилищного контроля и содержания муниципального жилищного фонда" на 2021-2023 годы
	0501
	28 0 00 00000
	 
	40,7
	0,0
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0501
	28 0 00 20050
	 
	40,7
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0501
	28 0 00 20050
	200
	40,7
	0,0
	Коммунальное хозяйство
	0502
	 
	 
	15 007,0
	15 007,0
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0502
	99 0 00 00000
	 
	15 007,0
	15 007,0
	Предоставление муниципальной гарантии
	0502
	99 0 00 80150
	 
	15 007,0
	15 007,0
	Иные бюджетные ассигнования
	0502
	99 0 00 80150
	800
	15 007,0
	15 007,0
	Благоустройство
	0503
	 
	 
	34 454,1
	34 457,2
	Муниципальная программа "Энергосбережение в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0503
	08 0 00 00000
	 
	9 650,0
	9 650,0
	Предоставление услуг (работ) МУ "Благоустройство и озеленение"
	0503
	08 0 00 60030
	 
	9 650,0
	9 650,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0503
	08 0 00 60030
	600
	9 650,0
	9 650,0
	Муниципальная программа "Благоустройство территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2025 годы
	0503
	30 0 00 00000
	 
	24 775,9
	24 775,9
	Предоставление услуг (работ) МУ "Благоустройство и озеленение"
	0503
	30 0 00 60030
	 
	24 136,9
	24 136,9
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0503
	30 0 00 60030
	600
	24 136,9
	24 136,9
	Содержание объектов благоустройства
	0503
	30 0 00 S2270
	 
	639,0
	639,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0503
	30 0 00 S2270
	600
	639,0
	639,0
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды" на 2018-2024 годы
	0503
	31 0 00 00000
	 
	28,2
	31,3
	Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды"
	0503
	31 0 F2 00000
	 
	28,2
	31,3
	Реализация программ формирования современной городской среды
	0503
	31 0 F2 55550
	 
	28,2
	31,3
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0503
	31 0 F2 55550
	600
	28,2
	31,3


	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700
	 
	 
	129 071,4
	130 843,6
	Дошкольное образование
	0701
	 
	 
	55 609,4
	55 609,4
	Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0701
	11 0 00 00000
	 
	55 609,4
	55 609,4
	Предоставление услуг (работ) муниципальными дошкольными образовательными учреждениями
	0701
	11 0 00 60040
	 
	55 609,4
	55 609,4
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	11 0 00 60040
	600
	55 609,4
	55 609,4

	Общее образование
	0702
	 
	 
	27 400,5
	27 560,4
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0702
	99 0 00 00000
	 
	27 400,5
	27 560,4

	Предоставление услуг (работ) муниципальными общеобразовательными учреждениями
	0702
	99 0 00 60050
	 
	21 847,3
	21 782,8
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	99 0 00 60050
	600
	21 847,3
	21 782,8
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	0702
	99 0 00 L3040
	 
	5 290,0
	5 438,6
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	99 0 00 L3040
	600
	5 290,0
	5 438,6
	Замена кровли и выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организаций Волгоградской области
	0702
	99 0 00 S1850
	 
	263,2
	263,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	99 0 00 S1850
	600
	263,2
	263,2
	Федеральный проект "Успех каждого ребенка""
	0702
	99 0 Е2 00000
	 
	0,0
	75,8
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом
	0702
	99 0 Е2 50970
	 
	0,0
	75,8
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	99 0 Е2 50970
	600
	0,0
	75,8
	Дополнительное образование детей
	0703
	 
	 
	30 581,3
	32 193,6
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0703
	18 0 00 00000
	 
	12 583,7
	13 583,7
	Предоставление услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования
	0703
	18 0 00 60060
	 
	12 583,7
	13 583,7
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	18 0 00 60060
	600
	12 583,7
	13 583,7
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0703
	99 0 00 00000
	 
	17 997,6
	18 609,9
	Предоставление услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования
	0703
	99 0 00 60060
	 
	16 883,4
	17 883,4
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	99 0 00 60060
	600
	16 883,4
	17 883,4
	Предоставление услуг (работ) МАУ "Урюпинск-медиа"
	0703
	99 0 00 60140
	 
	1 000,0
	612,3
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	99 0 00 60140
	600
	1 000,0
	612,3
	Решение отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей
	0703
	99 0 00 S1170
	 
	114,2
	114,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	99 0 00 S1170
	600
	114,2
	114,2

	Молодежная политика
	0707
	 
	 
	6 686,9
	6 686,9
	Муниципальная программа "Реализация молодёжной политики на территории городского округа город Урюпинск" на 2022-2024 годы
	0707
	14 0 00 00000
	 
	6 200,0
	6 200,0
	Предоставление услуг (работ) МБУ МЦ "Максимум"
	0707
	14 0 00 60070
	 
	4 300,0
	4 300,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	14 0 00 60070
	600
	4 300,0
	4 300,0
	Предоставление услуг (работ) МБУ ДОЛ "Хопер"
	0707
	14 0 00 60080
	 
	1 900,0
	1 900,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	14 0 00 60080
	600
	1 900,0
	1 900,0
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0707
	99 0 00 00000
	 
	486,9
	486,9
	Организация отдыха детей в каникулярный период в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных организаций
	0707
	99 0 00 S0390
	 
	486,9
	486,9
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	99 0 00 S0390
	600
	486,9
	486,9


	Другие вопросы в области образования
	0709
	 
	 
	8 793,3
	8 793,3
	Муниципальная программа "Комплексные меры противодействия наркомании на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской  области" на 2022-2024 годы
	0709
	16 0 00 00000
	 
	10,0
	10,0
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0709
	16 0 00 20050
	 
	10,0
	10,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0709
	16 0 00 20050
	200
	10,0
	10,0
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0709
	99 0 00 00000
	 
	8 783,3
	8 783,3
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ХЭС"
	0709
	99 0 00 10300
	 
	8 783,3
	8 783,3
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0709
	99 0 00 10300
	100
	8 783,3
	8 783,3



	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	 
	 
	20 961,2
	22 018,2
	Культура
	0801
	 
	 
	16 292,3
	17 349,3
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0801
	18 0 00 00000
	 
	16 251,6
	17 308,6
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0801
	18 0 00 20050
	 
	419,3
	419,3
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0801
	18 0 00 20050
	300
	20,0
	20,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	18 0 00 20050
	600
	399,3
	399,3
	Предоставление услуг (работ) МАУК «Урюпинский городской центр культуры»
	0801
	18 0 00 60100
	 
	10 581,7
	11 638,7
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	18 0 00 60100
	600
	10 581,7
	11 638,7

	Предоставление услуг (работ) МБУ "Урюпинский художественно-краеведческий музей"
	0801
	18 0 00 60110
	 
	3 865,1
	3 865,1
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	18 0 00 60110
	600
	3 865,1
	3 865,1

	Предоставление услуг (работ) МБУ "Городская библиотека № 1"
	0801
	18 0 00 60120
	 
	1 385,5
	1 385,5
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	18 0 00 60120
	600
	1 385,5
	1 385,5


	Муниципальная программа "Сохранение и развитие народных художественных промыслов и национальной казачьей культуры на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0801
	20 0 00 00000
	 
	40,7
	40,7
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0801
	20 0 00 20050
	 
	40,7
	40,7
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0801
	20 0 00 20050
	200
	40,7
	40,7


	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	 
	 
	4 668,9
	4 668,9
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0804
	99 0 00 00000
	 
	4 668,9
	4 668,9
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ХЭС"
	0804
	99 0 00 10300
	 
	4 668,9
	4 668,9
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0804
	99 0 00 10300
	100
	4 668,9
	4 668,9


	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	 
	 
	1 461,1
	1 461,1
	Пенсионное обеспечение
	1001
	 
	 
	972,3
	972,3
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	1001
	99 0 00 00000
	 
	972,3
	972,3
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	1001
	99 0 00 30010
	 
	972,3
	972,3
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	99 0 00 30010
	300
	972,3
	972,3

	Социальное обеспечение населения
	1003
	 
	 
	488,8
	488,8
	Муниципальная программа "Программа мер социальной поддержки населения на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	1003
	22 0 00 00000
	 
	488,8
	488,8
	Выплаты лицам, имеющим звания "Заслуженный…"
	1003
	22 0 00 30020
	 
	195,5
	195,5
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1003
	22 0 00 30020
	300
	195,5
	195,5
	Выплаты лицам, имеющим звания "Почетный гражданин г. Урюпинска"
	1003
	22 0 00 30030
	 
	293,3
	293,3
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1003
	22 0 00 30030
	300
	293,3
	293,3



	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	 
	 
	10 098,2
	10 098,2
	Физическая культура
	1101
	 
	 
	9 958,2
	9 958,2
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	1101
	24 0 00 00000
	 
	9 958,2
	9 958,2
	Предоставление услуг (работ) МАУ ФОК "Дельфин"
	1101
	24 0 00 60130
	 
	9 958,2
	9 958,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	24 0 00 60130
	600
	9 958,2
	9 958,2


	Массовый спорт
	1102
	 
	 
	140,0
	140,0
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	1102
	24 0 00 00000
	 
	140,0
	140,0
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	1102
	24 0 00 20050
	 
	140,0
	140,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1102
	24 0 00 20050
	100
	58,0
	58,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1102
	24 0 00 20050
	600
	82,0
	82,0



	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1200
	 
	 
	1 741,8
	1 741,8
	Периодическая печать и издательства
	1202
	 
	 
	185,7
	185,7
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	1202
	18 0 00 00000
	 
	185,7
	185,7
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с доведением до сведения жителей муниципальных районов и (или) городских округов Волгоградской области официальной информации
	1202
	18 0 00 S0840
	 
	185,7
	185,7
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1202
	18 0 00 S0840
	600
	185,7
	185,7

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1204
	 
	 
	1 556,1
	1 556,1
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	1204
	18 0 00 00000
	 
	1 556,1
	1 556,1
	Предоставление услуг (работ) МАУ "Урюпинск-медиа"
	1204
	18 0 00 60140
	 
	1 556,1
	1 556,1
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1204
	18 0 00 60140
	600
	1 556,1
	1 556,1
	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	1300
	 
	 
	1 384,9
	828,2
	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	1301
	 
	 
	1 384,9
	828,2
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	1301
	99 0 00 00000
	 
	1 384,9
	828,2
	Выплаты процентных платежей по долговым обязательствам
	1301
	99 0 00 80080
	 
	1 384,9
	828,2
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	1301
	99 0 00 80080
	700
	1 384,9
	828,2
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	90 0 00 59320
	200
	272,9
	343,2
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0113
	99 0 00 00000
	 
	8,5
	7,5
	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	0113
	99 0 00 51200
	 
	8,5
	7,5
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	99 0 00 51200
	200
	8,5
	7,5


	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	751
	0100
	 
	 
	0,0
	2 879,5
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	751
	0103
	 
	 
	0,0
	2 083,7
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	751
	0103
	90 0 00 00000
	 
	0,0
	2 083,7
	Аппарат Урюпинской городской Думы
	751
	0103
	90 0 00 10030
	 
	0,0
	912,4
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	751
	0103
	90 0 00 10030
	100
	 
	912,4
	Председатель Урюпинской городской Думы
	751
	0103
	90 0 00 10100
	 
	0,0
	1 171,3
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	751
	0103
	90 0 00 10100
	100
	 
	1 171,3



	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	751
	0106
	 
	 
	0,0
	795,8
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	751
	0106
	90 0 00 00000
	 
	0,0
	795,8
	Руководитель контрольно-счетной палаты городского округа
	751
	0106
	90 0 00 10040
	 
	0,0
	795,8
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	751
	0106
	90 0 00 10040
	100
	 
	795,8




	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	752
	0100
	 
	 
	641,6
	69 478,2
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	752
	0102
	 
	 
	0,0
	1 546,4
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0102
	90 0 00 00000
	 
	0,0
	1 546,4
	Глава городского округа
	752
	0102
	90 0 00 10010
	 
	0,0
	1 546,4
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0102
	90 0 00 10010
	100
	 
	1 546,4
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	752
	0104
	 
	 
	0,0
	29 597,6
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0104
	90 0 00 00000
	 
	0,0
	29 597,6
	Аппарат администрации городского округа
	752
	0104
	90 0 00 10060
	 
	0,0
	26 820,8
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0104
	90 0 00 10060
	100
	 
	24 408,7
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0104
	90 0 00 10060
	200
	 
	2 412,1

	Аппарат отдела по имуществу
	752
	0104
	90 0 00 10080
	 
	0,0
	2 776,5
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0104
	90 0 00 10080
	100
	 
	2 679,8
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0104
	90 0 00 10080
	200
	 
	96,7

	Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	752
	0104
	90 0 00 80010
	 
	0,0
	0,3
	Иные бюджетные ассигнования
	752
	0104
	90 0 00 80010
	800
	 
	0,3



	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	752
	0106
	 
	 
	0,0
	6 511,8
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0106
	90 0 00 00000
	 
	0,0
	6 511,8
	Аппарат комитета по финансам
	752
	0106
	90 0 00 10090
	 
	0,0
	6 511,8
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0106
	90 0 00 10090
	100
	 
	6 282,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0106
	90 0 00 10090
	200
	 
	229,8



	Резервные фонды
	752
	0111
	 
	 
	0,0
	673,4
	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	752
	0111
	04 0 00 00000
	 
	0,0
	673,4
	Резервный фонд администрации городского округа
	752
	0111
	04 0 00 80050
	 
	0,0
	673,4
	Иные бюджетные ассигнования
	752
	0111
	04 0 00 80050
	800
	 
	673,4



	Другие общегосударственные вопросы
	752
	0113
	 
	 
	641,6
	31 149,0
	Муниципальная программа "О предоставлении поддержки социально ориентированным  некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0113
	01 0 00 00000
	 
	0,0
	1 381,6
	Предоставление субсидий организациям ТОС
	752
	0113
	01 0 00 60300
	 
	0,0
	1 381,6
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0113
	01 0 00 60300
	600
	 
	1 381,6

	Муниципальная программа "Противодействие коррупции в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0113
	02 0 00 00000
	 
	0,0
	14,3
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0113
	02 0 00 20050
	 
	0,0
	14,3
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	02 0 00 20050
	200
	 
	14,3

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы администрации городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2020-2022 годы
	752
	0113
	03 0 00 00000
	 
	0,0
	296,9
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0113
	03 0 00 20050
	 
	0,0
	296,9
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	03 0 00 20050
	200
	 
	296,9
	Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	752
	0113
	25 0 00 00000
	 
	489,5
	2 754,9
	Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации
	752
	0113
	25 0 00 20010
	 
	489,5
	573,8
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	25 0 00 20010
	200
	340,0
	424,3
	Иные бюджетные ассигнования
	752
	0113
	25 0 00 20010
	800
	149,5
	149,5
	Оценка недвижимости
	752
	0113
	25 0 00 20020
	 
	0,0
	67,4
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	25 0 00 20020
	200
	 
	67,4
	Содержание и обслуживание муниципального имущества, не закреплённого за муниципальными предприятиями и учреждениями
	752
	0113
	25 0 00 20030
	 
	0,0
	2 113,7
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	25 0 00 20030
	200
	 
	2 113,7
	Муниципальная программа "Обеспечение функционирования жилищно-коммунального хозяйства и развитие капитального строительства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	752
	0113
	29 0 00 00000
	 
	0,0
	2 156,0
	Предоставление услуг (работ) МАУ "Проектно-архитектурное бюро городского округа город Урюпинск Волгоградской области"
	752
	0113
	29 0 00 60020
	 
	0,0
	2 156,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0113
	29 0 00 60020
	600
	 
	2 156,0

	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0113
	99 0 00 00000
	 
	152,1
	24 545,3
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ХЭС"
	752
	0113
	99 0 00 10300
	 
	152,1
	17 412,2
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0113
	99 0 00 10300
	100
	 
	7 617,8
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	99 0 00 10300
	200
	152,1
	9 794,4
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "МЦБ"
	752
	0113
	99 0 00 10330
	 
	0,0
	6 245,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0113
	99 0 00 10330
	100
	 
	5 980,7
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	99 0 00 10330
	200
	 
	264,3

	Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	752
	0113
	99 0 00 80010
	 
	0,0
	101,1
	Иные бюджетные ассигнования
	752
	0113
	99 0 00 80010
	800
	 
	101,1

	Прочие выплаты по обязательствам городского округа
	752
	0113
	99 0 00 80020
	 
	0,0
	740,6
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	99 0 00 80020
	200
	 
	373,2
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	752
	0113
	99 0 00 80020
	300
	 
	67,4
	Иные бюджетные ассигнования
	752
	0113
	99 0 00 80020
	800
	 
	300,0
	Членские взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Волгоградской области"
	752
	0113
	99 0 00 80040
	 
	0,0
	46,4
	Иные бюджетные ассигнования
	752
	0113
	99 0 00 80040
	800
	 
	46,4




	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	752
	0300
	 
	 
	0,0
	2 289,8
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	752
	0310
	 
	 
	0,0
	2 148,0
	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	752
	0310
	04 0 00 00000
	 
	0,0
	2 148,0
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ЕДДС-112"
	752
	0310
	04 0 00 10310
	 
	0,0
	1 885,1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0310
	04 0 00 10310
	100
	 
	1 641,3
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0310
	04 0 00 10310
	200
	 
	243,8


	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0310
	04 0 00 20050
	 
	0,0
	262,9
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0310
	04 0 00 20050
	100
	 
	200,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0310
	04 0 00 20050
	200
	 
	62,9

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	752
	0314
	 
	 
	0,0
	141,8
	Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2020-2022 годы
	752
	0314
	05 0 00 00000
	 
	0,0
	141,8
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0314
	05 0 00 20050
	 
	0,0
	141,8
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0314
	05 0 00 20050
	200
	 
	141,8



	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	752
	0400
	 
	 
	0,0
	18 395,6
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	752
	0409
	 
	 
	0,0
	16 337,1
	Муниципальная программа "Дороги Урюпинска на 2021-2029 годы"
	752
	0409
	06 0 00 00000
	 
	0,0
	16 337,1
	Предоставление услуг (работ) МУ "Благоустройство и озеленение"
	752
	0409
	06 0 00 60030
	 
	0,0
	8 954,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0409
	06 0 00 60030
	600
	 
	8 954,0
	Расходы дорожного фонда
	752
	0409
	06 0 00 90010
	 
	0,0
	7 263,9
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0409
	06 0 00 90010
	600
	 
	7 263,9
	Реализация мероприятий в сфере дорожной деятельности
	752
	0409
	06 0 00 S1740
	 
	0,0
	119,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0409
	06 0 00 S1740
	600
	 
	119,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	752
	0412
	 
	 
	0,0
	2 058,5
	Муниципальная программа "Развитие сферы потребительского рынка городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0412
	07 0 00 00000
	 
	0,0
	93,2
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0412
	07 0 00 20050
	 
	0,0
	93,2
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0412
	07 0 00 20050
	100
	 
	4,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0412
	07 0 00 20050
	200
	 
	19,5
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	752
	0412
	07 0 00 20050
	300
	 
	69,7

	Муниципальная программа "Продвижение бренда "Столица российской провинции"  посредством развития и поддержки туризма в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0412
	19 0 00 00000
	 
	0,0
	1 742,1
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0412
	19 0 00 20050
	 
	0,0
	1 742,1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0412
	19 0 00 20050
	200
	 
	42,1
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0412
	19 0 00 20050
	600
	 
	1 700,0
	Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	752
	0412
	25 0 00 00000
	 
	0,0
	164,2
	Проведение комплексных кадастровых работ
	752
	0412
	25 0 00 L5110
	 
	0,0
	164,2
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0412
	25 0 00 L5110
	200
	 
	164,2
	Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого предпринимательства в городском округе город Урюпинск Волгоградской области» на 2021-2023 годы
	752
	0412
	27 0 00 00000
	 
	0,0
	59,0
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0412
	27 0 00 20050
	 
	0,0
	59,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0412
	27 0 00 20050
	200
	 
	59,0



	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	752
	0500
	 
	 
	1 746,1
	53 063,3
	Жилищное хозяйство
	752
	0501
	 
	 
	102,2
	476,0
	Муниципальная программа "Обеспечение муниципального жилищного контроля и содержания муниципального жилищного фонда" на 2021-2023 годы
	752
	0501
	28 0 00 00000
	 
	0,0
	42,1
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0501
	28 0 00 20050
	 
	0,0
	42,1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0501
	28 0 00 20050
	200
	 
	42,1
	Муниципальная программа "Обеспечение функционирования жилищно-коммунального хозяйства и развитие капитального строительства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	752
	0501
	29 0 00 00000
	 
	102,2
	433,9
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0501
	29 0 00 20050
	 
	102,2
	433,9
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0501
	29 0 00 20050
	200
	102,2
	433,9
	Коммунальное хозяйство
	752
	0502
	 
	 
	0,0
	15 007,0
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0502
	99 0 00 00000
	 
	0,0
	15 007,0
	Предоставление муниципальной гарантии
	752
	0502
	99 0 00 80150
	 
	0,0
	15 007,0
	Иные бюджетные ассигнования
	752
	0502
	99 0 00 80150
	800
	 
	15 007,0
	Благоустройство
	752
	0503
	 
	 
	0,0
	35 936,4
	Муниципальная программа "Энергосбережение в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0503
	08 0 00 00000
	 
	0,0
	9 980,6
	Предоставление услуг (работ) МУ "Благоустройство и озеленение"
	752
	0503
	08 0 00 60030
	 
	0,0
	9 980,6
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0503
	08 0 00 60030
	600
	 
	9 980,6
	Муниципальная программа "Благоустройство территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2025 годы
	752
	0503
	30 0 00 00000
	 
	0,0
	25 927,6
	Предоставление услуг (работ) МУ "Благоустройство и озеленение"
	752
	0503
	30 0 00 60030
	 
	0,0
	25 288,6
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0503
	30 0 00 60030
	600
	 
	25 288,6
	Содержание объектов благоустройства
	752
	0503
	30 0 00 S2270
	 
	0,0
	639,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0503
	30 0 00 S2270
	600
	 
	639,0
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды" на 2018-2024 годы
	752
	0503
	31 0 00 00000
	 
	0,0
	28,2
	Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды"
	752
	0503
	31 0 F2 00000
	 
	0,0
	28,2
	Реализация программ формирования современной городской среды
	752
	0503
	31 0 F2 55550
	 
	0,0
	28,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0503
	31 0 F2 55550
	600
	 
	28,2
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	752
	0505
	 
	 
	1 643,9
	1 643,9
	Муниципальная программа "Обеспечение функционирования жилищно-коммунального хозяйства и развитие капитального строительства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	752
	0505
	29 0 00 00000
	 
	1 643,9
	1 643,9
	Предоставление субсидии (финансовой помощи) МУП «Санитарная очистка» для восстановления платежеспособности предприятия
	752
	0505
	29 0 00 80110
	 
	1 643,9
	1 643,9
	Иные бюджетные ассигнования
	752
	0505
	29 0 00 80110
	800
	1 643,9
	1 643,9




	ОБРАЗОВАНИЕ
	752
	0700
	 
	 
	156,0
	135 783,9
	Дошкольное образование
	752
	0701
	 
	 
	0,0
	53 352,1
	Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0701
	11 0 00 00000
	 
	0,0
	53 352,1
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0701
	11 0 00 20050
	 
	0,0
	2 968,5
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0701
	11 0 00 20050
	200
	-71,9
	536,9
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0701
	11 0 00 20050
	600
	71,9
	2 431,6
	Предоставление услуг (работ) муниципальными дошкольными образовательными учреждениями
	752
	0701
	11 0 00 60040
	 
	0,0
	50 274,7
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0701
	11 0 00 60040
	600
	 
	50 274,7
	Федеральный проект "Содействие занятости"
	752
	0701
	11 0 P2 00000
	 
	0,0
	108,9
	Проведение капитального ремонта и (или) перепрофилирование групп и (или) приобретение оборудования и (или) оснащение образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, в которых планируется открытие мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет
	752
	0701
	11 0 P2 S1790
	 
	0,0
	108,9
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0701
	11 0 P2 S1790
	600
	 
	108,9


	Общее образование
	752
	0702
	 
	 
	0,0
	28 771,3
	Муниципальная программа "Развитие образования в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2022 годы
	752
	0702
	17 0 00 00000
	 
	0,0
	28 771,3
	Предоставление услуг (работ) муниципальными общеобразовательными учреждениями
	752
	0702
	17 0 00 60050
	 
	-107,6
	23 084,4
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0702
	17 0 00 60050
	600
	-107,6
	23 084,4
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	752
	0702
	17 0 00 L3040
	 
	107,6
	5 325,6
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0702
	17 0 00 L3040
	600
	107,6
	5 325,6
	Приобретение и замена оконных блоков и выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организациях Волгоградской области
	752
	0702
	17 0 00 S0980
	 
	0,0
	45,5
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0702
	17 0 00 S0980
	600
	 
	45,5
	Замена кровли и выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организаций Волгоградской области
	752
	0702
	17 0 00 S1850
	 
	0,0
	263,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0702
	17 0 00 S1850
	600
	 
	263,2
	Благоустройство площадок для проведения праздничных линеек и других мероприятий в муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области
	752
	0702
	17 0 00 S1890
	 
	0,0
	52,6
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0702
	17 0 00 S1890
	600
	 
	52,6
	Дополнительное образование детей
	752
	0703
	 
	 
	0,0
	36 384,6
	Муниципальная программа "Развитие дополнительного образования в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2020-2022 годы
	752
	0703
	13 0 00 00000
	 
	0,0
	22 221,4
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0703
	13 0 00 20050
	 
	0,0
	35,5
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0703
	13 0 00 20050
	600
	 
	35,5
	Предоставление услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования
	752
	0703
	13 0 00 60060
	 
	0,0
	18 496,1
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0703
	13 0 00 60060
	600
	 
	18 496,1
	Предоставление услуг (работ) МАУ "Урюпинск-медиа"
	752
	0703
	13 0 00 60140
	 
	0,0
	3 689,8
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0703
	13 0 00 60140
	600
	 
	3 689,8
	Муниципальная программа "Развитие образования в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2022 годы
	752
	0703
	17 0 00 00000
	 
	0,0
	114,2
	Решение отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей
	752
	0703
	17 0 00 S1170
	 
	0,0
	114,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0703
	17 0 00 S1170
	600
	 
	114,2
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0703
	18 0 00 00000
	 
	0,0
	14 049,0
	Предоставление услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования
	752
	0703
	18 0 00 60060
	 
	0,0
	14 049,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0703
	18 0 00 60060
	600
	 
	14 049,0

	Молодежная политика
	752
	0707
	 
	 
	156,0
	7 435,6
	Муниципальная программа "Реализация молодёжной политики на территории городского округа город Урюпинск" на 2022-2024 годы
	752
	0707
	14 0 00 00000
	 
	156,0
	6 948,7
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0707
	14 0 00 20050
	 
	0,0
	243,6
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0707
	14 0 00 20050
	600
	 
	243,6
	Предоставление услуг (работ) МБУ МЦ "Максимум"
	752
	0707
	14 0 00 60070
	 
	0,0
	4 481,3
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0707
	14 0 00 60070
	600
	 
	4 481,3
	Предоставление услуг (работ) МБУ ДОЛ "Хопер"
	752
	0707
	14 0 00 60080
	 
	156,0
	2 223,8
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0707
	14 0 00 60080
	600
	156,0
	2 223,8
	Муниципальная программа "Развитие образования в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2022 годы
	752
	0707
	17 0 00 00000
	 
	0,0
	486,9
	Организация отдыха детей в каникулярный период в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных организаций
	752
	0707
	17 0 00 S0390
	 
	0,0
	486,9
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0707
	17 0 00 S0390
	600
	 
	486,9


	Другие вопросы в области образования
	752
	0709
	 
	 
	0,0
	9 840,3
	МП "Обеспечение комплексной безопасности муниципальных образовательных учреждений в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	752
	0709
	15 0 00 00000
	 
	50,0
	50,0
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0709
	15 0 00 20050
	 
	50,0
	50,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0709
	15 0 00 20050
	600
	50,0
	50,0
	Муниципальная программа "Комплексные меры противодействия наркомании на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской  области" на 2022-2024 годы
	752
	0709
	16 0 00 00000
	 
	0,0
	16,9
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0709
	16 0 00 20050
	 
	0,0
	16,9
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0709
	16 0 00 20050
	200
	 
	16,9

	Муниципальная программа "Развитие образования в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2022 годы
	752
	0709
	17 0 00 00000
	 
	-50,0
	689,8
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0709
	17 0 00 20050
	 
	-50,0
	689,8
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0709
	17 0 00 20050
	100
	 
	70,9
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0709
	17 0 00 20050
	200
	-50,0
	212,9
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	752
	0709
	17 0 00 20050
	300
	 
	134,8
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0709
	17 0 00 20050
	600
	 
	271,2
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0709
	99 0 00 00000
	 
	0,0
	9 083,6
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ХЭС"
	752
	0709
	99 0 00 10300
	 
	0,0
	9 083,6
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0709
	99 0 00 10300
	100
	 
	9 083,6



	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	752
	0800
	 
	 
	0,0
	22 632,0
	Культура
	752
	0801
	 
	 
	0,0
	17 803,1
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0801
	18 0 00 00000
	 
	0,0
	17 761,0
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0801
	18 0 00 20050
	 
	0,0
	352,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0801
	18 0 00 20050
	200
	 
	2,1
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	752
	0801
	18 0 00 20050
	300
	 
	22,7
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0801
	18 0 00 20050
	600
	 
	327,2
	Предоставление услуг (работ) МАУК «Урюпинский городской центр культуры»
	752
	0801
	18 0 00 60100
	 
	0,0
	11 978,5
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0801
	18 0 00 60100
	600
	 
	11 978,5

	Предоставление услуг (работ) МБУ "Урюпинский художественно-краеведческий музей"
	752
	0801
	18 0 00 60110
	 
	0,0
	3 997,5
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0801
	18 0 00 60110
	600
	 
	3 997,5

	Предоставление услуг (работ) МБУ "Городская библиотека № 1"
	752
	0801
	18 0 00 60120
	 
	0,0
	1 433,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0801
	18 0 00 60120
	600
	 
	1 433,0


	Муниципальная программа "Сохранение и развитие народных художественных промыслов и национальной казачьей культуры на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0801
	20 0 00 00000
	 
	0,0
	42,1
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0801
	20 0 00 20050
	 
	0,0
	42,1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0801
	20 0 00 20050
	200
	 
	42,1


	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	752
	0804
	 
	 
	0,0
	4 828,9
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0804
	99 0 00 00000
	 
	0,0
	4 828,9
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ХЭС"
	752
	0804
	99 0 00 10300
	 
	0,0
	4 828,9
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0804
	99 0 00 10300
	100
	 
	4 828,9


	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	752
	1000
	 
	 
	169,5
	3 072,9
	Пенсионное обеспечение
	752
	1001
	 
	 
	0,0
	1 005,6
	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы администрации городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2020-2022 годы
	752
	1001
	03 0 00 00000
	 
	0,0
	1 005,6
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	752
	1001
	03 0 00 30010
	 
	0,0
	1 005,6
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	752
	1001
	03 0 00 30010
	300
	 
	1 005,6



	Социальное обеспечение населения
	752
	1003
	 
	 
	0,0
	505,5
	Муниципальная программа "Программа мер социальной поддержки населения на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	1003
	22 0 00 00000
	 
	0,0
	505,5
	Выплаты лицам, имеющим звания "Заслуженный…"
	752
	1003
	22 0 00 30020
	 
	0,0
	202,2
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	752
	1003
	22 0 00 30020
	300
	 
	202,2
	Выплаты лицам, имеющим звания "Почетный гражданин г. Урюпинска"
	752
	1003
	22 0 00 30030
	 
	0,0
	303,3
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	752
	1003
	22 0 00 30030
	300
	 
	303,3
	Охрана семьи и детства
	752
	1004
	 
	 
	169,5
	1 561,8
	Муниципальная программа "Обеспечение жильём молодых семей на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	1004
	21 0 00 00000
	 
	169,5
	1 561,8
	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	752
	1004
	21 0 00 L4970
	 
	169,5
	1 561,8
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	752
	1004
	21 0 00 L4970
	300
	169,5
	1 561,8



	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	752
	1100
	 
	 
	164,2
	10 609,3
	Физическая культура
	752
	1101
	 
	 
	164,2
	10 463,6
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	1101
	24 0 00 00000
	 
	164,2
	10 463,6
	Предоставление услуг (работ) МАУ ФОК "Дельфин"
	752
	1101
	24 0 00 60130
	 
	164,2
	10 463,6
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	1101
	24 0 00 60130
	600
	164,2
	10 463,6


	Массовый спорт
	752
	1102
	 
	 
	0,0
	145,7
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	1102
	24 0 00 00000
	 
	0,0
	145,7
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	1102
	24 0 00 20050
	 
	0,0
	145,7
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	1102
	24 0 00 20050
	100
	 
	60,6
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	1102
	24 0 00 20050
	600
	 
	85,1



	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	752
	1200
	 
	 
	0,0
	1 795,1
	Периодическая печать и издательства
	752
	1202
	 
	 
	0,0
	185,7
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	1202
	18 0 00 00000
	 
	0,0
	185,7
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с доведением до сведения жителей муниципальных районов и (или) городских округов Волгоградской области официальной информации
	752
	1202
	18 0 00 S0840
	 
	0,0
	185,7
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	1202
	18 0 00 S0840
	600
	 
	185,7

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	752
	1204
	 
	 
	0,0
	1 609,4
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	1204
	18 0 00 00000
	 
	0,0
	1 609,4
	Предоставление услуг (работ) МАУ "Урюпинск-медиа"
	752
	1204
	18 0 00 60140
	 
	0,0
	1 609,4
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	1204
	18 0 00 60140
	600
	 
	1 609,4
	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	752
	1300
	 
	 
	-557,6
	1 626,2
	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	752
	1301
	 
	 
	-557,6
	1 626,2
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	1301
	99 0 00 00000
	 
	-557,6
	1 626,2
	Выплаты процентных платежей по долговым обязательствам
	752
	1301
	99 0 00 80080
	 
	-557,6
	1 626,2
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	752
	1301
	99 0 00 80080
	700
	-557,6
	1 626,2


	Муниципальная программа "Развитие образования в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2022 годы
	752
	0104
	17 0 00 00000
	 
	-1 410,5
	367,9
	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	752
	0104
	17 0 00 70020
	 
	-1 410,5
	0,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0104
	17 0 00 70020
	100
	-1208,6
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0104
	17 0 00 70020
	200
	-201,9
	0,0
	Создание, исполнение функций и обеспечение деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	752
	0104
	17 0 00 70030
	 
	0,0
	367,9
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0104
	17 0 00 70030
	100
	 
	335,5
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0104
	17 0 00 70030
	200
	 
	32,4
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0104
	90 0 00 00000
	 
	0,0
	444,1
	Осуществление государственных полномочий Волгоградской области по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов и архивных фондов, отнесенных к составу архивного фонда Волгоградской области
	752
	0104
	90 0 00 70040
	 
	0,0
	444,1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0104
	90 0 00 70040
	100
	 
	307,1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0104
	90 0 00 70040
	200
	 
	137,0
	Другие общегосударственные вопросы
	752
	0113
	 
	 
	0,0
	2 107,9
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0113
	90 0 00 00000
	 
	0,0
	1 910,1
	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года N 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния (переданных органам местного самоуправления)
	752
	0113
	90 0 00 59320
	 
	0,0
	1 910,1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0113
	90 0 00 59320
	100
	 
	1 632,6
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	90 0 00 59320
	200
	 
	277,5
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0113
	99 0 00 00000
	 
	0,0
	197,8
	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	752
	0113
	99 0 00 51200
	 
	0,0
	197,8
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	99 0 00 51200
	200
	 
	197,8
	Реализация мероприятий в сфере дорожной деятельности
	752
	0409
	06 0 00 S1740
	 
	0,0
	11 803,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0409
	06 0 00 S1740
	600
	 
	11 803,0
	Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	752
	0412
	25 0 00 00000
	 
	714,7
	1 037,1
	Проведение комплексных кадастровых работ
	752
	0412
	25 0 00 L5110
	 
	714,7
	1 037,1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0412
	25 0 00 L5110
	200
	714,7
	1 037,1
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	752
	0500
	 
	 
	0,0
	19 814,7
	Благоустройство
	752
	0503
	 
	 
	0,0
	19 814,7
	Муниципальная программа "Благоустройство территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2025 годы
	752
	0503
	30 0 00 00000
	 
	0,0
	5 750,8
	Содержание объектов благоустройства
	752
	0503
	30 0 00 S2270
	 
	0,0
	5 750,8
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0503
	30 0 00 S2270
	600
	 
	5 750,8
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды" на 2018-2024 годы
	752
	0503
	31 0 00 00000
	 
	0,0
	14 063,9
	Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды"
	752
	0503
	31 0 F2 00000
	 
	0,0
	14 063,9
	Реализация программ формирования современной городской среды
	752
	0503
	31 0 F2 55550
	 
	0,0
	14 063,9
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0503
	31 0 F2 55550
	600
	 
	14 063,9



	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	751
	0100
	 
	 
	2 879,5
	2 879,5
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	751
	0103
	 
	 
	2 083,7
	2 083,7
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	751
	0103
	90 0 00 00000
	 
	2 083,7
	2 083,7
	Аппарат Урюпинской городской Думы
	751
	0103
	90 0 00 10030
	 
	912,4
	912,4
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	751
	0103
	90 0 00 10030
	100
	912,4
	912,4
	Председатель Урюпинской городской Думы
	751
	0103
	90 0 00 10100
	 
	1 171,3
	1 171,3
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	751
	0103
	90 0 00 10100
	100
	1 171,3
	1 171,3



	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	751
	0106
	 
	 
	795,8
	795,8
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	751
	0106
	90 0 00 00000
	 
	795,8
	795,8
	Руководитель контрольно-счетной палаты городского округа
	751
	0106
	90 0 00 10040
	 
	795,8
	795,8
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	751
	0106
	90 0 00 10040
	100
	795,8
	795,8




	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	752
	0100
	 
	 
	75 282,6
	83 864,4
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	752
	0102
	 
	 
	1 546,4
	1 546,4
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0102
	90 0 00 00000
	 
	1 546,4
	1 546,4
	Глава городского округа
	752
	0102
	90 0 00 10010
	 
	1 546,4
	1 546,4
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0102
	90 0 00 10010
	100
	1 546,4
	1 546,4
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	752
	0104
	 
	 
	29 597,6
	29 597,6
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0104
	90 0 00 00000
	 
	29 597,6
	29 597,6
	Аппарат администрации городского округа
	752
	0104
	90 0 00 10060
	 
	26 820,8
	26 820,8
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0104
	90 0 00 10060
	100
	24 408,7
	24 408,7
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0104
	90 0 00 10060
	200
	2 412,1
	2 412,1

	Аппарат отдела по имуществу
	752
	0104
	90 0 00 10080
	 
	2 776,5
	2 776,5
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0104
	90 0 00 10080
	100
	2 679,8
	2 679,8
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0104
	90 0 00 10080
	200
	96,7
	96,7

	Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	752
	0104
	90 0 00 80010
	 
	0,3
	0,3
	Иные бюджетные ассигнования
	752
	0104
	90 0 00 80010
	800
	0,3
	0,3



	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	752
	0106
	 
	 
	6 511,8
	6 511,8
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0106
	90 0 00 00000
	 
	6 511,8
	6 511,8
	Аппарат комитета по финансам
	752
	0106
	90 0 00 10090
	 
	6 511,8
	6 511,8
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0106
	90 0 00 10090
	100
	6 282,0
	6 282,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0106
	90 0 00 10090
	200
	229,8
	229,8



	Резервные фонды
	752
	0111
	 
	 
	673,4
	673,4
	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	752
	0111
	04 0 00 00000
	 
	673,4
	0,0
	Резервный фонд администрации городского округа
	752
	0111
	04 0 00 80050
	 
	673,4
	0,0
	Иные бюджетные ассигнования
	752
	0111
	04 0 00 80050
	800
	673,4
	0,0
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0111
	99 0 00 00000
	 
	0,0
	673,4
	Резервный фонд администрации городского округа
	752
	0111
	99 0 00 80050
	 
	0,0
	673,4
	Иные бюджетные ассигнования
	752
	0111
	99 0 00 80050
	800
	0,0
	673,4

	Другие общегосударственные вопросы
	752
	0113
	 
	 
	36 953,4
	45 535,2
	Муниципальная программа "О предоставлении поддержки социально ориентированным  некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0113
	01 0 00 00000
	 
	1 300,0
	1 300,0
	Предоставление субсидий организациям ТОС
	752
	0113
	01 0 00 60300
	 
	1 300,0
	1 300,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0113
	01 0 00 60300
	600
	1 300,0
	1 300,0

	Муниципальная программа "Противодействие коррупции в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0113
	02 0 00 00000
	 
	17,0
	17,0
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0113
	02 0 00 20050
	 
	17,0
	17,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	02 0 00 20050
	200
	17,0
	17,0
	Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	752
	0113
	25 0 00 00000
	 
	2 354,5
	0,0
	Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации
	752
	0113
	25 0 00 20010
	 
	81,5
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	25 0 00 20010
	200
	81,5
	0,0
	Оценка недвижимости
	752
	0113
	25 0 00 20020
	 
	65,2
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	25 0 00 20020
	200
	65,2
	0,0
	Содержание и обслуживание муниципального имущества, не закреплённого за муниципальными предприятиями и учреждениями
	752
	0113
	25 0 00 20030
	 
	2 207,8
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	25 0 00 20030
	200
	2 207,8
	0,0
	Муниципальная программа "Обеспечение функционирования жилищно-коммунального хозяйства и развитие капитального строительства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	752
	0113
	29 0 00 00000
	 
	2 084,5
	0,0
	Предоставление услуг (работ) МАУ "Проектно-архитектурное бюро городского округа город Урюпинск Волгоградской области"
	752
	0113
	29 0 00 60020
	 
	2 084,5
	0,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0113
	29 0 00 60020
	600
	2 084,5
	0,0

	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0113
	99 0 00 00000
	 
	31 197,4
	44 218,2
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ХЭС"
	752
	0113
	99 0 00 10300
	 
	16 525,5
	16 650,6
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0113
	99 0 00 10300
	100
	7 202,6
	7 327,7
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	99 0 00 10300
	200
	9 322,9
	9 322,9
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "МЦБ"
	752
	0113
	99 0 00 10330
	 
	6 038,1
	6 038,1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0113
	99 0 00 10330
	100
	5 782,6
	5 782,6
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	99 0 00 10330
	200
	255,5
	255,5
	Содержание и обслуживание муниципального имущества, не закреплённого за муниципальными предприятиями и учреждениями
	752
	0113
	99 0 00 20030
	 
	0,0
	2 514,7
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	99 0 00 20030
	200
	0,0
	2 514,7
	Предоставление услуг (работ) МАУ "Проектно-архитектурное бюро городского округа город Урюпинск Волгоградской области"
	752
	0113
	99 0 00 60020
	 
	0,0
	2 084,5
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0113
	99 0 00 60020
	600
	0,0
	2 084,5
	Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	752
	0113
	99 0 00 80010
	 
	96,0
	96,0
	Иные бюджетные ассигнования
	752
	0113
	99 0 00 80010
	800
	96,0
	96,0

	Прочие выплаты по обязательствам городского округа
	752
	0113
	99 0 00 80020
	 
	726,1
	726,1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	99 0 00 80020
	200
	360,9
	360,9
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	752
	0113
	99 0 00 80020
	300
	65,2
	65,2
	Иные бюджетные ассигнования
	752
	0113
	99 0 00 80020
	800
	300,0
	300,0
	Условно утвержденные расходы
	752
	0113
	99 0 00 80030
	 
	7 766,8
	16 063,3
	Иные бюджетные ассигнования
	752
	0113
	99 0 00 80030
	800
	7 766,8
	16 063,3
	Членские взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Волгоградской области"
	752
	0113
	99 0 00 80040
	 
	44,9
	44,9
	Иные бюджетные ассигнования
	752
	0113
	99 0 00 80040
	800
	44,9
	44,9




	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	752
	0300
	 
	 
	2 129,7
	1 822,7
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	752
	0310
	 
	 
	2 129,7
	1 822,7
	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	752
	0310
	04 0 00 00000
	 
	2 129,7
	0,0
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ЕДДС-112"
	752
	0310
	04 0 00 10310
	 
	1 822,7
	0,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0310
	04 0 00 10310
	100
	1 586,9
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0310
	04 0 00 10310
	200
	235,8
	0,0
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0310
	04 0 00 20050
	 
	307,0
	0,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0310
	04 0 00 20050
	100
	200,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0310
	04 0 00 20050
	200
	107,0
	0,0
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0310
	99 0 00 00000
	 
	0,0
	1 822,7
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ЕДДС-112"
	752
	0310
	99 0 00 10310
	 
	0,0
	1 822,7
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0310
	99 0 00 10310
	100
	0,0
	1 586,9
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0310
	99 0 00 10310
	200
	0,0
	235,8


	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	752
	0400
	 
	 
	16 159,9
	16 243,6
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	752
	0409
	 
	 
	16 039,1
	16 179,8
	Муниципальная программа "Дороги Урюпинска на 2021-2029 годы"
	752
	0409
	06 0 00 00000
	 
	16 039,1
	16 179,8
	Предоставление услуг (работ) МУ "Благоустройство и озеленение"
	752
	0409
	06 0 00 60030
	 
	8 657,4
	8 657,4
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0409
	06 0 00 60030
	600
	8 657,4
	8 657,4
	Расходы дорожного фонда
	752
	0409
	06 0 00 90010
	 
	7 265,5
	7 406,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0409
	06 0 00 90010
	600
	7 265,5
	7 406,2
	Реализация мероприятий в сфере дорожной деятельности
	752
	0409
	06 0 00 S1740
	 
	116,2
	116,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0409
	06 0 00 S1740
	600
	116,2
	116,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	752
	0412
	 
	 
	120,8
	63,8
	Муниципальная программа "Развитие сферы потребительского рынка городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0412
	07 0 00 00000
	 
	23,1
	23,1
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0412
	07 0 00 20050
	 
	23,1
	23,1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0412
	07 0 00 20050
	200
	23,1
	23,1
	Муниципальная программа "Продвижение бренда "Столица российской провинции"  посредством развития и поддержки туризма в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0412
	19 0 00 00000
	 
	40,7
	40,7
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0412
	19 0 00 20050
	 
	40,7
	40,7
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0412
	19 0 00 20050
	200
	40,7
	40,7


	Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого предпринимательства в городском округе город Урюпинск Волгоградской области» на 2021-2023 годы
	752
	0412
	27 0 00 00000
	 
	57,0
	0,0
	Возмещение части затрат субъектам малого предпринимательства на ведение предпринимательской деятельности
	752
	0412
	27 0 00 80090
	 
	57,0
	0,0
	Иные бюджетные ассигнования
	752
	0412
	27 0 00 80090
	800
	57,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	752
	0500
	 
	 
	49 501,8
	49 464,2
	Жилищное хозяйство
	752
	0501
	 
	 
	40,7
	0,0
	Муниципальная программа "Обеспечение муниципального жилищного контроля и содержания муниципального жилищного фонда" на 2021-2023 годы
	752
	0501
	28 0 00 00000
	 
	40,7
	0,0
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0501
	28 0 00 20050
	 
	40,7
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0501
	28 0 00 20050
	200
	40,7
	0,0
	Коммунальное хозяйство
	752
	0502
	 
	 
	15 007,0
	15 007,0
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0502
	99 0 00 00000
	 
	15 007,0
	15 007,0
	Предоставление муниципальной гарантии
	752
	0502
	99 0 00 80150
	 
	15 007,0
	15 007,0
	Иные бюджетные ассигнования
	752
	0502
	99 0 00 80150
	800
	15 007,0
	15 007,0
	Благоустройство
	752
	0503
	 
	 
	34 454,1
	34 457,2
	Муниципальная программа "Энергосбережение в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0503
	08 0 00 00000
	 
	9 650,0
	9 650,0
	Предоставление услуг (работ) МУ "Благоустройство и озеленение"
	752
	0503
	08 0 00 60030
	 
	9 650,0
	9 650,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0503
	08 0 00 60030
	600
	9 650,0
	9 650,0
	Муниципальная программа "Благоустройство территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2025 годы
	752
	0503
	30 0 00 00000
	 
	24 775,9
	24 775,9
	Предоставление услуг (работ) МУ "Благоустройство и озеленение"
	752
	0503
	30 0 00 60030
	 
	24 136,9
	24 136,9
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0503
	30 0 00 60030
	600
	24 136,9
	24 136,9
	Содержание объектов благоустройства
	752
	0503
	30 0 00 S2270
	 
	639,0
	639,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0503
	30 0 00 S2270
	600
	639,0
	639,0
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды" на 2018-2024 годы
	752
	0503
	31 0 00 00000
	 
	28,2
	31,3
	Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды"
	752
	0503
	31 0 F2 00000
	 
	28,2
	31,3
	Реализация программ формирования современной городской среды
	752
	0503
	31 0 F2 55550
	 
	28,2
	31,3
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0503
	31 0 F2 55550
	600
	28,2
	31,3


	ОБРАЗОВАНИЕ
	752
	0700
	 
	 
	129 071,4
	130 843,6
	Дошкольное образование
	752
	0701
	 
	 
	55 609,4
	55 609,4
	Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0701
	11 0 00 00000
	 
	55 609,4
	55 609,4
	Предоставление услуг (работ) муниципальными дошкольными образовательными учреждениями
	752
	0701
	11 0 00 60040
	 
	55 609,4
	55 609,4
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0701
	11 0 00 60040
	600
	55 609,4
	55 609,4

	Общее образование
	752
	0702
	 
	 
	27 400,5
	27 560,4
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0702
	99 0 00 00000
	 
	27 400,5
	27 560,4

	Предоставление услуг (работ) муниципальными общеобразовательными учреждениями
	752
	0702
	99 0 00 60050
	 
	21 847,3
	21 782,8
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0702
	99 0 00 60050
	600
	21 847,3
	21 782,8
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	752
	0702
	99 0 00 L3040
	 
	5 290,0
	5 438,6
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0702
	99 0 00 L3040
	600
	5 290,0
	5 438,6
	Замена кровли и выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организаций Волгоградской области
	752
	0702
	99 0 00 S1850
	 
	263,2
	263,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0702
	99 0 00 S1850
	600
	263,2
	263,2
	Федеральный проект "Успех каждого ребенка""
	752
	0702
	99 0 Е2 00000
	 
	0,0
	75,8
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом
	752
	0702
	99 0 Е2 50970
	 
	0,0
	75,8
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0702
	99 0 Е2 50970
	600
	0,0
	75,8
	Дополнительное образование детей
	752
	0703
	 
	 
	30 581,3
	32 193,6
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0703
	18 0 00 00000
	 
	12 583,7
	13 583,7
	Предоставление услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования
	752
	0703
	18 0 00 60060
	 
	12 583,7
	13 583,7
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0703
	18 0 00 60060
	600
	12 583,7
	13 583,7
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0703
	99 0 00 00000
	 
	17 997,6
	18 609,9
	Предоставление услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования
	752
	0703
	99 0 00 60060
	 
	16 883,4
	17 883,4
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0703
	99 0 00 60060
	600
	16 883,4
	17 883,4
	Предоставление услуг (работ) МАУ "Урюпинск-медиа"
	752
	0703
	99 0 00 60140
	 
	1 000,0
	612,3
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0703
	99 0 00 60140
	600
	1 000,0
	612,3
	Решение отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей
	752
	0703
	99 0 00 S1170
	 
	114,2
	114,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0703
	99 0 00 S1170
	600
	114,2
	114,2

	Молодежная политика
	752
	0707
	 
	 
	6 686,9
	6 686,9
	Муниципальная программа "Реализация молодёжной политики на территории городского округа город Урюпинск" на 2022-2024 годы
	752
	0707
	14 0 00 00000
	 
	6 200,0
	6 200,0
	Предоставление услуг (работ) МБУ МЦ "Максимум"
	752
	0707
	14 0 00 60070
	 
	4 300,0
	4 300,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0707
	14 0 00 60070
	600
	4 300,0
	4 300,0
	Предоставление услуг (работ) МБУ ДОЛ "Хопер"
	752
	0707
	14 0 00 60080
	 
	1 900,0
	1 900,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0707
	14 0 00 60080
	600
	1 900,0
	1 900,0
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0707
	99 0 00 00000
	 
	486,9
	486,9
	Организация отдыха детей в каникулярный период в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных организаций
	752
	0707
	99 0 00 S0390
	 
	486,9
	486,9
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0707
	99 0 00 S0390
	600
	486,9
	486,9


	Другие вопросы в области образования
	752
	0709
	 
	 
	8 793,3
	8 793,3
	Муниципальная программа "Комплексные меры противодействия наркомании на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской  области" на 2022-2024 годы
	752
	0709
	16 0 00 00000
	 
	10,0
	10,0
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0709
	16 0 00 20050
	 
	10,0
	10,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0709
	16 0 00 20050
	200
	10,0
	10,0
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0709
	99 0 00 00000
	 
	8 783,3
	8 783,3
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ХЭС"
	752
	0709
	99 0 00 10300
	 
	8 783,3
	8 783,3
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0709
	99 0 00 10300
	100
	8 783,3
	8 783,3



	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	752
	0800
	 
	 
	20 961,2
	22 018,2
	Культура
	752
	0801
	 
	 
	16 292,3
	17 349,3
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0801
	18 0 00 00000
	 
	16 251,6
	17 308,6
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0801
	18 0 00 20050
	 
	419,3
	419,3
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	752
	0801
	18 0 00 20050
	300
	20,0
	20,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0801
	18 0 00 20050
	600
	399,3
	399,3
	Предоставление услуг (работ) МАУК «Урюпинский городской центр культуры»
	752
	0801
	18 0 00 60100
	 
	10 581,7
	11 638,7
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0801
	18 0 00 60100
	600
	10 581,7
	11 638,7

	Предоставление услуг (работ) МБУ "Урюпинский художественно-краеведческий музей"
	752
	0801
	18 0 00 60110
	 
	3 865,1
	3 865,1
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0801
	18 0 00 60110
	600
	3 865,1
	3 865,1

	Предоставление услуг (работ) МБУ "Городская библиотека № 1"
	752
	0801
	18 0 00 60120
	 
	1 385,5
	1 385,5
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0801
	18 0 00 60120
	600
	1 385,5
	1 385,5


	Муниципальная программа "Сохранение и развитие народных художественных промыслов и национальной казачьей культуры на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0801
	20 0 00 00000
	 
	40,7
	40,7
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0801
	20 0 00 20050
	 
	40,7
	40,7
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0801
	20 0 00 20050
	200
	40,7
	40,7


	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	752
	0804
	 
	 
	4 668,9
	4 668,9
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0804
	99 0 00 00000
	 
	4 668,9
	4 668,9
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ХЭС"
	752
	0804
	99 0 00 10300
	 
	4 668,9
	4 668,9
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0804
	99 0 00 10300
	100
	4 668,9
	4 668,9


	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	752
	1000
	 
	 
	1 461,1
	1 461,1
	Пенсионное обеспечение
	752
	1001
	 
	 
	972,3
	972,3
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	1001
	99 0 00 00000
	 
	972,3
	972,3
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	752
	1001
	99 0 00 30010
	 
	972,3
	972,3
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	752
	1001
	99 0 00 30010
	300
	972,3
	972,3

	Социальное обеспечение населения
	752
	1003
	 
	 
	488,8
	488,8
	Муниципальная программа "Программа мер социальной поддержки населения на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	1003
	22 0 00 00000
	 
	488,8
	488,8
	Выплаты лицам, имеющим звания "Заслуженный…"
	752
	1003
	22 0 00 30020
	 
	195,5
	195,5
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	752
	1003
	22 0 00 30020
	300
	195,5
	195,5
	Выплаты лицам, имеющим звания "Почетный гражданин г. Урюпинска"
	752
	1003
	22 0 00 30030
	 
	293,3
	293,3
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	752
	1003
	22 0 00 30030
	300
	293,3
	293,3



	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	752
	1100
	 
	 
	10 098,2
	10 098,2
	Физическая культура
	752
	1101
	 
	 
	9 958,2
	9 958,2
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	1101
	24 0 00 00000
	 
	9 958,2
	9 958,2
	Предоставление услуг (работ) МАУ ФОК "Дельфин"
	752
	1101
	24 0 00 60130
	 
	9 958,2
	9 958,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	1101
	24 0 00 60130
	600
	9 958,2
	9 958,2


	Массовый спорт
	752
	1102
	 
	 
	140,0
	140,0
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	1102
	24 0 00 00000
	 
	140,0
	140,0
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	1102
	24 0 00 20050
	 
	140,0
	140,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	1102
	24 0 00 20050
	100
	58,0
	58,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	1102
	24 0 00 20050
	600
	82,0
	82,0



	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	752
	1200
	 
	 
	1 741,8
	1 741,8
	Периодическая печать и издательства
	752
	1202
	 
	 
	185,7
	185,7
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	1202
	18 0 00 00000
	 
	185,7
	185,7
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с доведением до сведения жителей муниципальных районов и (или) городских округов Волгоградской области официальной информации
	752
	1202
	18 0 00 S0840
	 
	185,7
	185,7
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	1202
	18 0 00 S0840
	600
	185,7
	185,7

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	752
	1204
	 
	 
	1 556,1
	1 556,1
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	1204
	18 0 00 00000
	 
	1 556,1
	1 556,1
	Предоставление услуг (работ) МАУ "Урюпинск-медиа"
	752
	1204
	18 0 00 60140
	 
	1 556,1
	1 556,1
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	1204
	18 0 00 60140
	600
	1 556,1
	1 556,1
	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	752
	1300
	 
	 
	1 384,9
	828,2
	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	752
	1301
	 
	 
	1 384,9
	828,2
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	1301
	99 0 00 00000
	 
	1 384,9
	828,2
	Выплаты процентных платежей по долговым обязательствам
	752
	1301
	99 0 00 80080
	 
	1 384,9
	828,2
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	752
	1301
	99 0 00 80080
	700
	1 384,9
	828,2
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	90 0 00 59320
	200
	272,9
	343,2
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0113
	99 0 00 00000
	 
	8,5
	7,5
	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	752
	0113
	99 0 00 51200
	 
	8,5
	7,5
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	99 0 00 51200
	200
	8,5
	7,5


	Наименование показателя
	Состав источников

